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رزیدنت ها وثیقه بگذارند بعد درس بخوانند!

سخت گیـری برای جلوگیـری از مهاجرت

دبیرکل حزب مردم سالاری در همایش احزاب و انتخابات تاکید کرد

حل مشکلات معیشتی مردم مهمترین دغدغه احزاب برای انتخابات

 

کارنامه موفق 
جهان فولاد سیرجان 

در ۹ ماهه نخست 
سال جاری

* شرکت جهان فولاد سیرجان )فجهان( در ۹ ماهه 
نخســت ســال جاری کارنامه موفقی را در حوزه تولید 
و فــروش محصولات خود به ثبت رســانده اســت. این 
شرکت توانسته به خوبی رشد تولید، رشد حجم فروش 
محصولات و همچنین جهش درآمد های فروش را محقق 

سازد.
* درآمد فروش محصولات جهان فولاد سیرجان در ۹ 
ماهه نخست سال جاری به ۱۱ هزار و ۸۲۶ میلیارد تومان 
رسیده است که جهش قابل ملاحظه ۴۳ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد.
* حجم فروش میلگرد شرکت جهان فولاد سیرجان در 
۹ ماهه نخست امســال، ۲۵۱ هزار و ۳۳۹ تن بوده است 
که حاکی از افزایش ۹ درصدی نســبت به مدت مشــابه 
سال قبل است. این شرکت با وجود رکود در بازار داخلی، 
رشد حجم فروش میلگرد را تجربه کرده و نیاز های بازار 

میلگرد کشور را به خوبی تأمین کرده است.
* حجم تولید میلگرد جهان فولاد ســیرجان نیز در ۹ 
ماهه نخســت ســال جاری ۲۶۸ هزار و ۷۳۳ تن بوده که 
افزایش ۵ درصدی را نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
نشان می دهد. بنابراین، جهان فولاد سیرجان هم در حوزه 

تولید و هم فروش میلگرد کارنامه موفقی داشته است.
* »فجهان« در ۹ ماهه نخست امسال موفق به صادرات 
حدوداً ۶۰ هزار تن شــمش فولادی به صورت مســتقیم 
شــده و در کنار این، ۳۰ هزار تن شــمش نیز در رینگ 
صادراتی بورس کالا به فروش رســانده است و عملکرد 

مثبتی در حوزه صادرات داشته است.
* شــرکت جهان فولاد ســیرجان در ۹ ماهه نخست 
سال جاری موفق به ثبت ۱۳ رکورد کمی تولید و ۶ رکورد 
کیفی شده اســت. موفقیت های این شــرکت در حوزه 
تولید، فروش، ســودآوری و پیش برد طرح های توسعه 
باعث شده تا ارزش بازار »فجهان« رشد ۱۰۲ درصدی را 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کند.
* گفتنی است جهان فولاد ســیرجان با برنامه ریزی و 
مدیریت صحیح حدود ۶۵۰ هزار تن شمش فولادی در 

سه فصل نخست سال جاری تولید کرده است.

آموزه های امام  هادی 
در رابطه با امامت جامعه دینی و مردم

هادی سروش

اشاره؛ زیارت جامعه کبیره آموزه بلند امام  هادی)ع( است و در آن حضرت هادی 
نگران جامعه ای اســت که مردم سرسپرده پیشوایی شوند که او مردم خود را به 

کام آتش   می فرستد!
ســیره گفتاری و رفتاری هریک از معصومین)ع( یادگار ارزشــمند و کار مهم 

آنان به حساب   می آید.
همانطوریکه از حضرت امیر  ، نهج البلاغه به یادگار است  ، و از حضرت سجاد)ع( 
صحیفه ســجادیه را داریم  ، از   امام  هادی)ع( زیارت جامعه کبیره در شرح »مقام 

امامت«  ، و زیارت غدیریه در شرح »مقام امیرالمومنین« را به یادگار داریم .
و چون فقرات زیارت جامعه و زیارت غدیریه تبیین کننده مقام امام براســاس 

وحی است  ، پس در واقع امام هادی)ع( مُفسر قرآن در بخش امامت است.
استاد آیت الله جوادی آملی بحق فرمودند: »هر کدام از ائمه)ع( یک آیه یا چند 
آیه قرآن را تفسیر نمودند ولی وجود امام هادی)ع( کلّ قرآن را تفسیر کرد، چون 
عترت و قرآن همتای هم هستند.« در زیارت جامعه کبیره معارف متعددی نهفته 
است که بجاست به بخشی از آن که در رابطه با چگونگی رابطه امام و مردم است 

نگاه گذرا داشته باشیم.
سه جلوه ملکوتی از امام 

قبل ارائه فقراتی از آن زیارت در رابطه با موضوع این مقاله  ، بجاســت به ســه 
موضوع مهم نگاه گذرا داشته باشیم  ؛

اولا  ؛ در اینکه جایگاه امام بســیار شامخ اســت محل تردید نیست  ، در زیارت 
جامعه   می خوانیم آن ذوات نورانی یک مبداء نوری خلقت دارند  ؛ 

»خَلقََکُم أنوارا فجَعَلکَُم بعَِرشِهِ مُحدِقینَ  ، حتّی مَنَّ علیَنا فجَعَلکَُمُ الّلهُ  في بیُوتٍ 
هُ  ؛ - شما را نورهایی آفرید و سپس به صورت  أذِنَ الّلهُ  أن ترُفَعَ و یذُکَرَ فیها اســمُ
حلقه هایــی بر گرد عرش خویش قرارتان داد، تا آن که بر ما منّت نهاد و خداوند 
شما را در خانه هایی قرار داد که خدا رخصت داده تاقدر آنان رفعت یابد و نامش 

در آنها یاد شود.«
و ثانیا  ؛ آنان واسطه فیض الهی هستند که در زیارت جامعه چنین   می خوانیم؛ 
ــماَّءَ انَْ تقََعَ عَلیَ  ُ وَبکُِمْ یخَْتِمُ وَبکُِمْ ینَُزِّلُ الغَْیْثَ وَبکُِمْ یمُْسِــکُ السَّ »بکُمْ فَتَحَ اللهَّ
رَّ  ؛ -واسطه شما، باران را فرو می ریزد  الارْْضِ الِاّ باِذِْنهِِ وَبکُِمْ ینَُفِّسُ الهَْمَّ وَیکَْشِفُ الضُّ
و به واسطه شماست که آسمان را از اینکه بر زمین افتد جز به اذن او نگه می دارد 

و به واسطه شما، اندوه را می زداید و سختی را برطرف می کند.«
و ثالثا  ؛ علوم وحیانی و معارف ربانی در نزد آنان اســت و قلب نورانی شــان در 
بردارنده وحی الهی اســت چنانچه در زیارت جامعــه آمده؛ »وَعِنْدَکُمْ ما نزََلتَْ بهِِ 

رُسُلُهُ وَهَبَطَتْ بهِِ مَلاَّئکَِتُهُ«
رابطه جامعه و امامت

در ابتدا به این محور باید توجه نمود که ما نمی توانیم نه تنها از توســلات به 
ائمــه)ع( غفلت ورزیم بلکه نباید از معارف اهل بیــت فاصله بگیریم  ، چرا که ناز 
معنوی و نیاز معرفتی ما در آن ســاحت نهاده شــده اســت و دوری از آن ذوات 
مقدســه  ، مساوی با خسارت و خسران است. به این مهم امام  هادی چنین ارشاد 
فرمود؛ »وَالبْابُ المُْبْتَلی بهِِ النّاسُ مَنْ اتَیکُمْ نجَی وَمَنْ لمَْ یاَتْکُِمْ هَلکَ؛ - امام آن 

ورودی است که هیچ انسانی از آن برای نجات از مهلکه ها بی نیاز نیست.«
نشانه جامعه ای که با امامت رابطه دارد

مدعیان ارتباط با امام در تاریخ کم نبوده و امروز هم کم نیستند! چه بسیار افراد 
و احزاب و گروه هایی که مدعی ارتباط و انس با امامت هســتند، اما مگر   می شود 
صِرف ادعا را پذیرفت؟ ادعای ارتباط با امامت از جامعه ای پذیرفته است که در آن 
جامعه مردم عزیز باشند و از هر گونه ذلتی -معنوی مانند شرک و دروغ و... و نیز 

مادی مانند فقر- دور باشند. این درس   امام  هادی)ع( است که فرمود:
جَ عَنّا غَمَراتِ الکُْرُوبِ وَانَقَْذَنا مِنْ شَــفا جُرُفِ  لِّ وَفَرَّ ُ مِنَ الذُّ »وَبکُِــمْ اخَْرَجَنَا اللهَّ
الهَْلکَاتِ  ؛ - بواسطه امامت ذلت ها رخ بر   می بندد و روزنه امید و فرج باز   می شود و 
راه هلاکت و نابودی مســدود   می شود.« آیا در جامعه که هر روز ناامیدی و فقر و 
گرفتاری و جنگ اعصاب و از بین رفتن اموال عمومی با شــنیدن خبرهایی چون 
کشــتار و یا اختلاس به گوش می رســد، آیا   می توان گفت در آن جامعه امامت 

حضور دارد!

یادداشت

مالیات کارگران و کارمندان 
بیشتر از طلافروشان و دلالان

جاده های غربی ایران
 در تسخیر برف 

اقتدار ایران
 در خـاورمیانه

صفحه6

صفحه8

صفحه10

داده ها و اطلاعاتی که در روزهای گذشــته »هادی سبحانیان« رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور در تلویزیون اعلام کرد، یک پیام واضح داشت: بیشترین بار مالیاتی 
بــر گرده مزدبگیران – کارگران و کارمندان- اســت و مالیات پرداختی یک مزد و 
حقوق بگیر به مراتب بیشــتر از مالیات یک مغازه دار، یک وکیل یا یک دلّال ملک 
است. سبحانیان در ارتباط با توزیع مالیات پرداختی گروه های مختلف مردم در سال 

۱۴۰۲ و در پاسخ به این سوال که...

مدیرکل بحران سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت بر اثر بارش برف در 
سراسر کشور، ۳۸۰ محور روستایی بسته شده که تا بعدازظهر گذشته ۲۵۰ محور 
بازگشایی شدند. غلامعباس بهرامی نیا در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت جاده های 
کشــور پس از بارش برف بیان کرد: بارش برفی که از روزهای گذشته شروع شده، 
شمال غرب کشور به ویژه استان های اردبیل و آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 

کردستان و زنجان و حتی محورهای شمالی...

روزنامه گاردین در یک  گــزارش تحلیلی با تاکید بر اینکه جایگاه ایران باتوجه به 
تحولات اخیر در منطقه، بهبود روابط این کشور با کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و دوســتی اش با چین و روسیه تقویت شده است، نوشت: ایران، اکنون بزرگ ترین 
قدرت در غرب آسیاست. اولین حمله هوایی تحت رهبری ایالات متحده به یمن به 
بهانــه مقابله با انصارالله که مورد حمایت ایران قرار دارد، نقطه عطف نگران کننده 

دیگری در مسیر طولانی شکست های...

ادامه در صفحه 10

صفحه3
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سید ابراهیم رئیسی در کنفرانس بین المللی 
»طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« که 
به همت »مجمع تقریب مذاهب اســامی« 
برگزار شــد، با اشــاره به فلسفه تشکیل این 
مجمع برای تحکیم اخوت اســامی تصریح 
کــرد: مجمع تقریب مذاهب اســامی ضمن 
تاش بــرای ارتقــای احتــرام متقابل میان 
مذاهب و نیز تحکیم اخوت اسامی، نهایتا به 
دنبال تشکیل امت واحده اسامی و برقراری 
عدالت برای بشــریت اســت. وی مهمترین 
مسئله امروز جهان اسام را موضوع فلسطین 
دانســت و افزود: مسئله ای که امروز عاوه بر 
جهان اسام، مسئله اول جهان بشریت و همه 

وجدان های بیدار بشری است. وی خاطرنشان 
کرد: رویکرد طرفدار سازش هیچ گاه به نتیجه 
نرســید چرا که طرف مذاکره و سازش او به 
هیچ وجــه اهل پایبندی به میثــاق و پیمان 
نبوده و نیســت. اساســا یکی از ویژگی های 
جریان ســلطه  ظالم و ستمگری که امروز بر 
جهان و بشــریت ظلم می کند آن است که به 
پیمان شان وفادار نیستند. بیش از ۴۰۰ بیانیه، 
قطعنامــه و مصوبه در عرصه بین المللی علیه 
رژیم صهیونیستی صادر شــده که این رژیم 
همــه را نقض کرده اســت. وی ادامه داد: در 
مقابــل رویکرد و جریان مقاومــت در لبنان، 
فلسطین، ســوریه، عراق، یمن  و جای جای 

جهان اســام شــکل گرفت چرا که تنها راه 
در مقابل زیاده خواهی، ظلم و تعدی راه فقط 
مقاومت و ایستادگی می دانست. وقتی جریان 
ظالم منطق و مذاکره را برنمی تابد، تنها منطق 
در مقابل او ایستادگی و مقاومت است. وی با 
بیان این که »امروز دســت برتر و حق متعلق 
به کســانی اســت که به مقاومت باور دارند و 
با خاقیت و ابتکارات خودشــان از ایستادگی 
با ســنگ به مقاومت با موشک و پهپاد دست 
یافته اند«، اظهار داشــت: جمهوری اسامی 
ایران بارها به شــکل رســمی، بــا آوای بلند 
و بــدون هیچ لکنت زبانی اعــام کرده که از 
جریان مقاومت و حق ملت فلسطین حمایت 
می کنــد. اساســا همه باید از کســانی که از 
هویت، دین، سرزمین و خانواده خود در برابر 

تجاوزگران دفاع می کنند، حمایت کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر این که »پاســخ ۷۵ 
سال اشغال، کشتار و ظلم، در وهله اول پایان 
اشغال و در وهله بعد مجازات و طلب خسارت 
از متجاوز اســت«، تصریح کرد: تداوم اشغال 

در هیــچ مکتب حقوقی و نــزد هیچ وجدان 
آزاده ای برای کسی مشروعیت و مالکیت ایجاد 
نمی کند. چه کسی می پذیرد که تداوم اشغال 
برای اشــتغالگر حق مالکیت و مشــروعیت 
خلق کند؛ تداوم اشغال فقط خسارت و کیفر 
تجاوزگر را بیشــتر می کند. رئیس جمهور در 
ادامه به نقش آمریکا به عنوان عامل و مباشر 
اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره 
کرد و گفت: آنچه امروز بر علیه مردم مظلوم 
غزه در حال وقوع است با حمایت تسلیحاتی، 
مالی و سیاســی آمریکا و نظام سلطه صورت 
می پذیرد که نشان می دهد محور اصلی شرارت 
آمریکاســت و رژیم صهیونیستی نقش بازوی 
اجرایــی آمریکا و متحدانــش را ایفا می کند. 
وی همچنین به شکســت پروژه عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی در میان کشورهای 
اسامی متأثر از مجاهدت ملت فلسطین اشاره 
کرد و گفت: در طول سال های گذشته رهبری 
معظم انقاب اســامی بارها نسبت به خطر 
پروژه عادی ســازی روابط بــا رژیم جنایتکار 

صهیونیستی هشدار داده بودند و ذره ای از این 
مواضع عقب نشینی نکردند، بارها اعام شد که 
عادی سازی روابط نه برای کشورهای منطقه و 
نه برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نیست و 
امروز به برکت مجاهدت ملت فلسطین کسی 
جرأت ســخن گفتن از عادی سازی روابط با 
صهیونیســت ها را ندارد و کشورهایی هم که 
به این خفّت تن داده اند نمی توانند در مقابل 
ملت های خود، سر بلند کنند. رئیسی در ادامه 
با اشاره به تشکیل دادگاه بین المللی کیفری 
بــرای محاکمه رژیم غاصب صهیونیســتی و 
تاش این رژیم برای منحرف کردن مســیر 
محاکمه خود خطاب بــه حقوق دانان دیوان 
بین المللــی کیفری گفت: اگــر نتیجه اقدام 
شــما منجر به صدور حکمی عادلانه شــود، 
یقین بدانید سربلند خواهید بود و مورد تقدیر 
جامعه بشری قرار خواهید گرفت و اگر خدای 
ناکرده تحت تاثیر قدرت آمریکا و کشورهای 
غربی دست تان بلرزد پاسخگوی افکار عمومی 

نخواهید شد.

رئیسی: 

فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل شده است

دستگیری ۴ عامل اصلی و دخیل 
در حادثه تروریستی راسک

سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا به تشریح آخرین اقدامات واحد های عمل 
کننده فراجا در مبارزه با تروریسم پرداخت و بیان داشت: پس از حادثهِ راسک 
این قول را به ملت عزیز ایران دادم که انتقامی جانکاه از تروریست ها خواهیم 
گرفت و شایسته است اعام نمایم که واحد های عمل کننده پلیس در مبارزه با 

تروریسم طی چند روز گذشته به توفیقات قابل توجهی دست یافتند.
وی تاکید کرد: چهار عاملِ اصلی حادثه راسک را در عملیاتی غافلگیرانه زنده 
و ســالم دستگیر کردیم که موجب شوک و ضربه روانی به گروهک ِ معاند شد. 

آن ها تصور می کردند که از رصدِ اطاعاتیِ ما خارج شده اند.
ســردار رادان با بیان این که تعدادی ســاح و تجهیزات بــرای اجرای ترور و 
مبالغی ارز از جنایتکاران کشــف و ضبط گردید، گفت: به رده های مرتبط در 
فراجا اباغ شــد تا مســتندات بافاصله و با تکمیل تحقیقات در اختیار افکار 

عمومی قرار گیرد.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اســامی ایران افزود: بــه اطاعاتِ خوبی در 
خصوص دســتگیریِ ســایرِ عوامل و آمرانِ حادثه راســک رسیده ایم و ریشهِ 

تروریسم را باذِن الله خواهیم سوزاند.

هلاکت 2 تروریست در مرز سراوان 
همچنین علیرضا مرحمتی معاون امنیتی و انتظامی سیســتان و بلوچستان 
گفت: ۲ تروریســت در سراوان که قصد عملیات انتحاری داشتند قبل از انجام 

هر گونه اقدامی به هاکت رسیدند.
علیرضا مرحمتی اظهار کرد: ۲ تروریســتی که در ســراوان قصد انجام اقدام 
خرابکارانه داشتند تحت تعقیب نیروهای نظامی و امنیتی قرار گرفته و قبل از 

هر گونه اقدامی بر اثر موادی که همراه آنان بود منفجر و به هاکت رسیدند.

سامانه های باور ۳۷۳ و مجید
دست بلند نیروی پدافند هوایی

امیر ســرتیپ دوم سعید امیری فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غرب در 
جمع مسئولان و رؤسای این منطقه پدافندی گفت: سامانه های دفاعی، یکی 
از مؤلفه های مهم تأمین امنیت اســت و ارتقاء این سامانه ها نقشی اساسی و 

کلیدی در صیانت از منافع ملی ایفاء می کند.
وی با اشــاره به اینکه در ســایه پیشرفت جهشی و چشــم گیر سامانه های 
پدافندی، به امنیتی پایدار دســت یافته ایم، افزود: این مهم ریشــه در تاش 

شبانه روزی و توجه به عوامل مؤثر بر ارتقای چابکی این سامانه ها دارد.
امیر سرتیپ دوم امیری خاطرنشان کرد: بدون شک یکی از نشانه های سرعت 
پیشرفت ایران در عرصه های دفاعی، رونمایی از سامانه هایی همچون باور ۳۷۳ 
و پهپاد کرار مجهز به موشــک مجید اســت. این سامانه ها دست بلند نیروی 
پدافند هوایی در مقابله با تهدیدات هســتند و به عنوان برگ برنده ای نقش 
خود را ایفاء می کنند. وی گفت: سامانه های دفاعی رونمایی شده تنها بخشی 
از دستاوردهای ما است و بسیاری از  توانمندی ها و دستاوردهای دفاعی مان در 
شــرایط حساس رونمایی می شوند و در راستای امنیت ملی و صیانت از منافع 

ملی تا پای جان  ثابت قدم می مانیم.

چرا لاریجانی در مراسم سالگرد ارتحال 
آیت الله هاشمی شرکت نکرد

در روزهای اخیر برخی با اشاره به عدم حضور علی لاریجانی در مراسم سالگرد 
آیت الله هاشمی رفسنجانی که با حضور جمع گسترده ای از میانه روها برگزار 
شده بود مدعی شدند که علی لاریجانی تمایلی به همراهی با میانه روها ندارد 

و از آنها کناره گرفته است.
منصور حقیقت پور، نماینده  پیشین مجلس و از چهره های سیاسی نزدیک به 
علی لاریجانی، با رد این گمانه زنی ها، دلیل عدم حضور رئیس پیشین مجلس 
در مراسم ســالگرد درگذشت هاشمی رفسنجانی را مختصری کسالت و سفر 

خارج از شهر او عنوان کرد.
عدم حضور علی لاریجانی در سالگرد آیت الله هاشمی در کنار شخصیت هایی 
مانند سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی پیش بینی احتمال اثرگذاری سیاسی 

این چند چهره میانه رو در کنار هم را دچار ابهام و سوال کرد.
منصور حقیقت پور اما تاکید کرده است که تنها دلیل عدم حضور علی لاریجانی 
مختصر کســالت و سفر خارج از شهر او بوده است و نه شایعات دیگری که در 

این باره مطرح شده است.

واکنش دفتر علی لاریجانی به اخباری
 از فعالیت های انتخاباتی وی

دفتر علی لاریجانی همچنین با انتشــار اطاعیه ای در شبکه اجتماعی ایکس، 
اعام کرد: »متعاقب انتشــار اخبار متفاوت مخصوصاً پیرامون نقش دکتر علی 
لاریجانی در  انتخابات مجلس شــورای اســامی که گاه همراه با گمان هایی 
از ســر سیاســت زدگی نیز بوده اســت، دفتر ایشــان اعام می نماید اینگونه 
 حدسیات با هر نیتی، از صداقت برخوردار نیست و اخبار ایشان صرفاً از طریق
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امنیتی

دفاعی

احزاب

انتخابات ریاســت جمهــوری ۱۴۰۰ با یک 
شگفتی روبرو بود، انتخاباتی که در آن رقیب 
اصلی منتخب انتخابات یعنی ابراهیم رئیسی، 
آراء باطله بود و آراء محســن رضایی و دیگر 
کاندیداهــا در رده های بعد از آراء باطله قرار 

گرفته بود.
به گزارش خبرآناین، »رقابت با آرای باطله« 
کلید واژه ای بود که حســن روحانی، رئیس 
دولت دوازدهم در مراســم سالگرد آیت الله 
هاشمی رفسنجانی اســتفاده کرد، روحانی 
در این مراســم با یادآوری شرایط انتخابات 
مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم 
در سال های ۹۸ و ۱۴۰۰، از این دو انتخابات 
تحت عنــوان »انتخابات حداقلی« یاد کرد و 
تاکید کرد؛»شــرایط فعلی انتخابات امتحان 
بزرگ تاریخی برای شــورای محترم نگهبان 

است.«
او بــا کنایه بــه آراء کاندیداهــای انتخابات 
۱۴۰۰، عنــوان کرد ؛» باز می خواهیم کاری 
بکنیم که رقیب اولِ منتخبِ اولِ ملت آرای 
باطله باشــد؟! در ۱۴۰۰ رقیب کســی که 
انتخاب شــد، هیچ کس نبود جز آرای باطله. 
رأی اول رأی رئیس جمهوری بود، رأی دوم 
آرای باطلــه! خب چرا ایــن کار را کردیم؟! 
چــرا ۳ میلیون و هفتصد هــزار، چرا حدود 
۴ میلیون نفر رفتند رأی ســفید و باطله به 
صندوق ریختند! چرا این کار را کردیم؟! خب 
یک نفر دیگر را تائید می کردیم یک انتخابات 
رقابتی به پا می شــد. ببینیــد مقام معظم 
رهبری سخن بسیار مهمی فرمودند، فرمود 
اگر تحــول می خواهید )که کشــور نیاز به 
تحول دارد( در سایهٔ انتخابات است. ما تحول 
می خواهیم. ملت ما تحول و تغییر می خواهد. 
تحــول از اصاحات هم بالاتر و گســترده تر 

است. مردم یک زندگی راحت می خواهند.«
اشــاره روحانی به رقابــت آرای باطله با فرد 
منتخب از آنجایی نشأت می گیرد که همزمان 
با اعام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در 
سال ۱۴۰۰ از سوی وزارت کشور، مشخص 
شــد آراء باطله با آمار ۳ میلیون و ۷۲۶ هزار 
و ۸۷۰ که حدود ۱۳ درصد از مجموع آرای 
مأخوذه را شامل می شد، بزرگترین رقیب فرد 
منتخب یعنی ابراهیم رئیسی در این انتخابات 
بوده، رقیبی که میزان آرای او از آرای ســایر 

رقبا از جمله محسن رضایی بیشتر بود.
برهمین اســاس در انتخابات ۱۴۰۰ ســید 
ابراهیم رئیســی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و 
۳۴۵ و ۶۱.۹۵ درصد آرا ، محسن رضایی با ۳ 
میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ و ۱۱.۷۹ درصد 
آرا، عبدالناصر همتی با ۲میلیون و ۴۲۷ هزار 

و ۲۰۱ و ۸.۳۸ درصد آرا، ســید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی با ۹۹۹هزار و ۷۱۸ و ۳.۴۵ 
درصــد آرا، آراء ســفید و باطله ۳ میلیون و 
۷۲۶ هــزار و ۸۷۰ رای با  ۱۲.۸۸ درصد آرا 
و  کل آراء مأخوذه ۲۸میلیون و ۹۳۳ هزار و 
۴ نفر حدود ۴۸.۸ و مجموع واجدین شرایط 

۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر بود.
روحانی نگران چیست؟

اما نگرانی روحانی بخاطر چیست؟ تاکیدات 
چندین باره او بر ضرورت مشارکت حداکثری 
در انتخابات و عملیاتی شدن تاکیدات رهبری 
درباره انتخابات حداکثری و انتخابات رقابتی 
از کجا نشات می گیرد؟ مرور اظهارات او طی 
چند ماه اخیر و مشخصا اظهاراتش در مراسم 
ســالگرد رحلت آیت الله هاشمی علت این 

نگرانی ها را روشن می کند.
او در این مراســم می گوید؛» برای اولین بار 
در ســال ۹۸ و ۱۴۰۰ ما انتخابات حداقلی 
داشــتیم. این درد را به کجا ببریم؟! خب در 
۹۸ شما که می گفتید دولت حاکم محبوبیت 
ندارد، خــوب تائید می کردید آن هایی را که 
طرفدار دولت بودند. به نظر شما که محبوبیت 
نداشــتند، رأی هــم نمی آوردند. خیلی هم 
برای تان خوب بود کــه. چرا هرکس در ۹۸ 

از  کوچکترین نسبتی، کوچکترین حمایتی 
دولــت کرد او را رد صاحیــت کردید؟ چرا 
چنین کاری کردید؟ شــما کــه گفتید این 
دولت اصا محبوبیت ندارد در جامعه! کسی 
آن را قبول ندارد! خوب همهٔ طرفداران دولت 
را تائید می کردید و آن ها رأی نمی آوردند و 
حرف شما به کرسی نشانده می شد. چرا ۹۸ 
کاری کردیم که اکثریت مردم پای صندوق 
آرا نیامدنــد. البته طبق قانون، یک انتخابات 
زیر ۵۰ درصد هم قانونی اســت. نمی توانیم 
بگوییم این انتخابات درســت نیست، به هر 
حال قانونی اســت. اما آن انتخاباتی اســت 
که ملت ما در انقــاب به دنبال آن بود، آن 
انتخاباتی اســت که امام توصیه می کرد، آن 
انتخاباتی بود که می توانســت قدرت ملی را 
بالا ببرد. آن انتخاباتــی بود که مردم را آرام 

می کرد.«
روحانی در ادامه مروری بــر دو انتخابات با 
مشــارکت بالا می زند و تاکید می کند؛ »ما 
انتخابات ۹۲ و ۹۶ داشــتیم. در ۹۲ نزدیک 
۷۳ درصــد، در ۹۶ بیش از ۷۳ درصد. مردم 
پای صندوق آرا آمدند، رأی دادند. چطور شد 
که در ۹۲ ما هر جراحــی اقتصادی کردیم 
مردم تحمل کردند؟ ما همان هفته های اول 

یک جراحی بزرگ اقتصادی کردیم؛ آمدیم 
ارز کالاهای اساســی را کــه دو نرخی بود 
)هزار و دویست و خورده ای بود و چهار هزار 
و دویســت و خورده ای( ما آمدیم تک نرخی 
کردیم. ۱۲۰۰ را برداشتیم، کردیم چهار هزار 
و خورده ای. عــده ای از اقتصاددان ها به من 
می گفتند با این کار یک تورم بزرگ درست 
می شود. این جراحی انجام گرفت، اصا مردم 
متوجه آن نشدند؛ این قدر آرام این کار انجام 
گرفت. یک صــدم واحد درصد هم تورم بالا 
نرفت، تورم سر جای خودش ایستاد و تورم 

پایین آمد. روزانه تورم پایین آمد.«
وی افزود: »در سال ۹۳ قیمت بنزین از ۴۰۰ 
تومــان رفت به ۷۰۰ تومــان و هزار تومان؛ 
یعنی تقریبا از مجموعا ســرجمع از دو برابر 

هم بیشتر شد. 
دوســتان ما در مجلس برای این کارِ ما تورم 
۴۰ درصدی را پیش بینی می کردند. دوستان 
مــا در دولت تورم ۱۲ درصدی را پیش بینی 
می کردند. یک واحــد درصد هم تورم ایجاد 
نشد. جای تعجب همهٔ اقتصاددان ها که چرا؟ 
چون مردم با حکومت بودند، مردم با دولت 

بودند.
مــردم در انتخابات شــرکت کــرده بودند، 

مردم دولت را مالِ خودشــان می دانســتند. 
چرا نتوانســتند برجام را از بین ببرند؟ بعد 
از تیر ۹۴ تــا ۲۷ دی ۹۴ که برجام اجرایی 
و عملیاتی شــد ۵ عملیات بــزرگ، که الان 
نمی خواهم توضیح دهم که آخرینش سفارت 
عربستان بود، انجام دادند تا برجام را از بین 
ببرند. چرا ناموفق بودند؟ چرا نتوانستند؟ به 
دلیل اینکه دنیا می دانست پشت سر دولت، 
ملت اســت. وزیــر خارجهٔ آمریــکا به وزیر 
خارجهٔ ما گفته بود مــا اجتماع مردم را در 
ســفر فانی )یعنی بنده( در اصفهان دیدیم. 
در ۱۵ بهمن سال ۹۳ من به اصفهان رفتم، 
سفر اســتانی. اجتماع عظیم بی نظیری بود. 
بعضی از دوســتان اصفهانــی می گفتند تا 
حالا ما یک همچین اجتماعی یک همچین 
عظمتی ما ندیده ایــم. در آن اجتماع بزرگ 
وزیــر خارجهٔ آمریکا به وزیر خارجهٔ ما گفته 
بود ما می دانیم ملت حامی دولت است و ما 

اصفهان را دیدیم.«
اظهارات روحانی حکایت از ضرورت همراهی 
مردم با دولت و حاکمیت برای پیشبرد برنامه 
دارد و بدون شک مشــارکت حداکثری در 
انتخابــات یکی از مهمتریــن جلوه های این 

همراهی است.

نگرانی ها از »مشارکت حداقلی« در انتخابات اسفندماه ادامه دارد

بازخوانی یک شگفتی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم

خبرگزاری فارس مدعی شد
نظرسنجی ها درباره میزان مشارکت در انتخابات

11 اسفند به حدود ۴0 درصد رسید
براســاس حداقل ۴ نظرسنجی توسط ۴ موسسه جداگانه در فاصله ۲ تا ۳ ماه 
قبل از انتخابات ۱۱ اسفند امسال، میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان تاکنون در کل کشور به طور میانگین به نرخ 
۴۰ درصد رسیده اســت. این در حالی است که روند مشارکت در انتخابات ها 

معمولا در ایام نزدیک به انتخابات افزایشی می شود.
بر اساس یک نظرسنجی قدرت ایران در منطقه مورد سوال از مردم ایران قرار 
گرفته است که بر این اساس ۳۷.۵ درصد از مردم اعام کرده اند قدرت ایران 
طی سال های آینده افزایش خواهد یافت، ۲۴ درصد اعام کردند فرقی نخواهد 
کرد، ۲۵ درصد نیز اعام کردند کمتر خواهد شد و بقیه اعام کردند برآوردی 
ندارند. بر اســاس نتایج حاصل از یک نظرسنجی میزان افتخار به ایرانی بودن 
و احساس تعلق به ملیت توسط مردم ایران نرخ ۹۱ درصد را ثبت کرده است.

ویژه

حتی استیضاح کنندگان وزرا هم تایید صلاحیت شدند
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره اتهامات مطرح 
شده علیه رئیس جمهور و هیات دولت در تایید و رد صاحیت ها گفت: باید 
برای مردم تبیین شــود که افراد بر چه مبنایی چنین ادعاهایی را مطرح 
می کنند. هیات های اجرایی انتخابات را افراد خوشنام و وجیه المله ای که 
در میان مردم دارای اعتبار خوبی هستند؛ تشکیل می دهند که ۸ نفر آنها 
اعضای حقیقی و ۳ نفر حقوقی هســتند. اینها افراد مستقلی هستند که 
براســاس استعام از مراجع پنجگانه اعام نظر می کنند، لذا مطرح کردن 

این اتهامات به دولت بی اساس است.
وی در ادامه با بیان اینکه هیات های نظارت ارتباطی به دولت ندارند، خاطر 
نشان کرد: این هیات ها زیرنظر شورای نگهبان فعالیت می کنند و شورای 

نگهبان نیز نشان داده که تحت تاثیر اینگونه مسائل قرار نمی گیرد.
معــاون پارلمانــی رئیس جمهوری گفــت: هدف دولت افزودن بر شــور 
انتخابات با رقابت جدی اســت که با حضور افــراد از جریان های مختلف 
صورت می گیرد. جلسه اخیر رئیس جمهور با احزاب، به اذعان همه جلسه 

ای کم نظیری بود که از احزاب و گروه های مختلف در آن حضور داشتند.
حسینی با تاکید بر اینکه دولت بنا دارد انتخابات به بهترین شکل ممکن 
برگزار شود، عنوان کرد: برخی گفتند که دولت برای رد صاحیت منتقدان 
خود اقداماتی انجام داده اســت، در حالی که بســیاری از منتقدان حتی 

کسانی که در استیضاح وزیر شرکت کردند همه تایید صاحیت شده اند.

دولت

امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش گفت: مراحل ســاخت ۲ نوع موشک که به تایید 
ستاد کل نیروهای مسلح رسیده، به تازگی پایان یافته 
است و در آینده نزدیک رونمایی و تولید انبوه آنها آغاز 

می شود.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری درباره برنامه های نیروی 
زمینی ارتش اظهار داشــت: این نیرو ســالانه رزمایش 
های متعددی برگزار می کند و رزمایش پهپادی ارتش 
هم که - ۱۳ مهرماه - پشــت ســر گذاشــتیم، بسیار 

موفقیت آمیز برگزار شد.
وی افزود: البته تا آخر ســال یگان های متعدد نیروی 
زمینی ارتــش رزمایش هایی برگــزار خواهند کرد اما 
رزمایش عمده ای که رســانه ای شــود تا پایان ســال 
نداریم. فرمانــده نیروی زمینی ارتش درباره اســتقرار 
یگان های موشــکی، پهپادی و توپخانه ای این نیرو در 
مرزها تصریح کرد: برای امنیت پایدار کشــور و حفظ و 
ارتقاء آمادگی یگان ها قبول مســوولیت کردیم که در 
مرزها مستقر شویم بر همین اساس در زمان حاضر ۱۱ 
تیپ نیروی متحرک و هجومی نیروی زمینی ارتش در 

مرزها مستقر است.
ســرتیپ حیدری افــزود: البته اســتقرار نیروها به این 
منظور نیســت که خطــری ما را تهدیــد می کند این 
اســتقرار به خاطر اشــراف اطاعاتی، آمادگی نیروها و 
همچنین تسلط و آشنایی نیروها بر جغرافیای مرزهای 
کشور اســت از طرف دیگر این استقرار در بحث تامین 

امنیت پایدار هم موثر است.
وی در رابطه با ایجاد یگان های موشکی نیروی زمینی 
ادامه داد: دو نوع موشــک به تایید رســیده ستاد کل 
نیروهای مسلح مراحل ســاخت آنها در نیروی زمینی 
ارتش پایان یافته است که در آینده ای نزدیک رونمایی 

و تولید انبوه آنها آغاز می شود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در ســاختار جدید 
نیروی زمینی ۵ یگان پهپادی و ۵ گروه موشــکی پیش 
بینی کرده ایم که در حال استقرار در مرزها هستند که 

به موقع اطاع رسانی می شود.
سرتیپ حیدری در مورد حمله تروریستی کرمان و لزوم 
برخورد قاطع با آنها ضمــن محکوم کردن این حرکت 
تروریســتی کورکورانه دشــمنان گفت: دشــمنان ما، 
دشمنان قســم خورده ای هستند که با حمایت دنیای 

استکبار به ظن خود در صدد سلب امنیت ما هستند.
وی یادآورشــد: همه دنیا و وجدان های بیدار سیاسی 
و غیرسیاســی می داننــد با وجود اینکــه نظام مقدس 
جمهوری اســامی در موقعیتی قرار گرفته اســت که 
اطــراف آن ناامنی هایی وجــود دارد اما به برکت نظام 
مقدس جمهوری اســامی و رهبری های رهبر معظم 
انقاب و هوشــیاری و بیداری نیروهای مسلح و جامعه 
اطاعاتی، ایران جزو کشــورهای بسیار امن در منطقه 

و دنیا است.
فرمانــده نیروی زمینــی ارتش تاکید کرد: دشــمنان 
شــرارت می کنند و کورکورانه اقداماتی انجام می دهند 
کــه این اقدامات باعث رســوایی روز بــه روز خود آنها 
می شــود. ســرتیپ حیدری با بیان این کــه اقدام کور 
تروریســتی کرمان اصا نیازی به سازماندهی نداشت، 
گفت: جمعیت عاشــقی برای عــرض ادب و احترام در 
کنار مزار ســردار سلیمانی شــهید بزرگوارمان گردهم 
آمده بودند که تروریست ها، آنها را به شهات رساندند، 
این کار تنها از دســت انســان های خبیــث و ناپاکی 
همچون داعش و گروهک های آدم کش و کودک کش 

بر می آید که بی رحمانه جنایت می کنند.

محمدمهدی فداکار، در جلســه شــورای اداری استان 
کرمــان با تاکید بر رســیدگی بــه خانواده هایی که در 
حمله تروریســتی ۱۳ دی ماه دچار آســیب شده اند، 
اظهار کرد: حادثه بســیار تلخی بــود و حتی در جنگ 
چنین حادثه ای تاکنون ندیده بودیم و عمدتا شهدا زنان 

و کودکان هستند و این حادثه دل همه را سوزاند.
اســتاندار کرمان با اشــاره به اینکه دوســتان امنیتی 
مراقبت های دائمی دارند، افــزود: بیش از ۶۰ بمب در 
کشــور قبل از ماه محرم کشــف شد که ۱۶ مورد بمب 

آماده آن در کرمان بود.
وی اظهار کرد: مراسم ســالگرد قبل اولین سال بعد از 
کرونا و پیش بینی جمعیت زیاد بود که بعد از آن جلسه 
بررســی ضعف ها انجام و رفت و آمدها و ورود خودروها 

ارزیابی و تجربه شد.
وی بیان کرد: شــرایط جغرافیایی استان کرمان خاص 
اســت و کویر در کنار ما از جنوب شرق تا شمال شرق 
گسترده اســت و با وجود راه های طولانی و مسیرهای 
زیــاد، امکان تهدیــد وجــود دارد و گروه های مختلف 

می توانند استفاده کنند.
استاندار کرمان با اشاره به حجم زیاد تردد اتباع از این 
استان گفت: ساماندهی اتباع و کویر دو مسئله ای است 
که در دســتور کار ملی قرار گرفته زیــرا تعداد زیادی 
اتباع غیرمجاز از استان کرمان عبور می کنند و در بحث 

برخورد با اتباع خاء قانونی داریم.
وی در ادامه با اشــاره به اینکــه در روز ۱۳ دی ماه به 
موکب ها اعام شد حق توزیع غذا ندارند، برای اینکه از 
تجمع جلوگیری شــود، گفت: در حوزه ایمنی کارهای 
زیادی صورت گرفت و در بحث امنیتی نیز رینگ کاملی 
دیده و از بزرگراه و محدوده اطراف گلزار شهدا به عنوان 
منطقه امنیتی بســته و فنس کشیده و در کل منطقه 
بیش از ۱۲۰ دوربین نصب و روشنایی جنگل انجام شد 

و هیچ نقطه کوری در رینگ امنیتی نداشتیم.
وی افزود: همه احتیاطات لازم برای این منطقه امنیتی 
دیده شد و در نقطه انفجار اول گیت هوشمند، پلیس و 

ســگ های مواد منفجره یاب بوده و عامل انتحاری قبل 
از این گیت خود را منفجر کرده بود.

فداکار با اشــاره به اینکه تروریســت ها توجیه شــده 
بودند در مزار)گلزار شــهدای کرمــان( انفجار را انجام 
بدهنــد، افزود: دوربین های چهــره زن در منطقه فعال 
و به بانک هــای اطاعاتی و امنیتی متصل بود که افراد 
مورد دار بافاصله ردیابی و دستگیر می شدند و تعدادی 

زیادی از افراد متهم در این روزها دستگیر شدند.
وی با اشــاره به اینکه عامل انتحــاری دوم نیز نزدیک 
گیت ورودی از سمت تخت دریاقلی بیگ خود را منفجر 
کرده اســت، گفت: حداکثر آنچه بــه ذهن می آمد در 
بحث امنیت انجام شــد و حتــی در ارتفاعات دوربین 
نصب شــده بود و علی رغم همه موارد این اتفاق افتاد 
و گروه های زیادی برای بررســی ابعاد حادثه به کرمان 

آمدند و کار انجام خواهد شد.
فداکار افزود: علت تغییر مکان مراسم تشییع شهدا نیز 
به دلایل امنیتی بود زیرا با ارزیابی ها، تهدیداتی متصور 

شد و مجبور شدیم مکان را تغییر دهیم.
وی با اشــاره به ادامه پیگیری ها برای روشــن شــدن 
ابعــاد حمله تروریســتی کرمان گفــت: خائنانی که با 
این تروریســت ها همکاری داشتند، پشتیبانی کردند و 
کســانی که منزل و کارت بانکی خود را در اختیار این 
افراد قرار داده اند، دســتگیر شده اند و همچنان در حال 
پیگیری و بررسی هســتند و به زودی مستندی از این 

موارد پخش خواهد شد.

جزئیات جدید از حمله تروریستی کرماناستقرار 10 یگان موشکی و پهپادی در مرزهای ایران
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نیلوفر حامدی و الهه محمدی آزاد شدند
دادگاه تجدید نظر اســتان تهران با تبدیل قرار نیلوفر حامدی و الهه محمدی به 
مبلــغ هر کدام ۱۰ میلیارد تومان موافقت کرد و در پی این اتفاق هر دو پس از 

۱۷ ماه از زندان آزاد شدند.
به گزارش ایلنا، سی ام مهرماه ۱۴۰۲ بود که شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران رای 
پرونده هر دو خبرنگار را پس از برگزاری جلسات دادگاه و تحقیقات به عمل آمده، 

اخذ آخرین دفاع و ملاحظه لوایح دفاعیه وکلای مدافع صادر کرد.
براساس رای صادره، الهه محمدی به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا، به 
تحمل ۶ ســال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور ۵ 
سال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به تحمل 
یک ســال حبس و نیلوفر حامدی به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 
تحمل ۷ ســال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشــور 
۵ ســال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به 
تحمل یک سال حبس محکوم شدند. همچنین، هر ۲ خبرنگار به عنوان مجازات 
تکمیلی به مدت ۲ ســال از عضویت در احزاب، گروه ها، دســته جات سیاسی و 

فعالیت در فضای مجازی، رسانه ها و مطبوعات محروم شدند.
نیلوفر حامدی و الهه محمدی پس از درگذشــت مهســا امینی در سال ۱۴۰۱ 

بازداشت شده بودند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده از منابع قضایی نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
ممنوع الخروج بوده و تا زمان صدور رای دادگاه تجدیدنظر هر کدام با ســپردن 

قرار وثیقه ۱۰ میلیارد تومانی بیرون از زندان خواهند بود.

واکنش آذری جهرمی به افزایش سن بازنشستگی
وزیر پیشــین ارتباطات نوشت: وقتی خالص سازی کردند، سن بازنشستگی هم 

بردند بالا که حالا حالاها بمانند.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، صبح امروز هادی طحان نظیف ســخنگوی 
شورای نگهبان از موافقت این شورا با افزایش سن بازنشستگی خبر داد و گفت: 
مصوبه افزایش سن بازنشستگی خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی در واکنش به این اقدام 
شورای نگهبان در کانال تلگرامی خود نوشت: جوانگرایی و این حرفها همه کشک. 
وقتی خالص سازی کردند، سن بازنشستگی هم بردند بالا که حالا حالاها بمانند.

خوب همه جوان های انقلابی علاقه مند به خودتان را ســرکار گذاشــتید. حالا 
اسمش را بگذارید »راه حل عبور از چالش صندوق های بازنشستگی« دقیقا مثل 

سرانجام طرح شفافیت...

تصویب افزایش ۴۶ درصدی
 تعرفه های پزشکی

افزایش تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی در سال ۱۴۰۳ برای همه بخش های 
ارائه دهنده خدمت به میزان ۴۶ درصد مصوب شد.

به گزارش تســنیم، در جلسه امروز شورای عالی بیمه با حضور همه اعضا، وزیر 
بهداشــت، معاون درمان وزارت بهداشــت، نمایندگان بیمه ها، سازمان برنامه، 
سازمان اداری استخدامی، رییس کل سازمان، معاون فنی و نظارت نظام پزشکی 
و مدیرکل اقتصاد سلامت سازمان نرخ تعرفه ها با رای اکثریت اعضا تصویب شد.

تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی در سال ۱۴۰۳ برای همه بخش های ارائه 
دهنده خدمت به میزان ۴۶ درصد مصوب گردید.

براساس این مصوبه در صورت آزادسازی نرخ ارز ترجیحی برای سرفصل های ارائه 
خدمت )به استثنای دارو(، میزان رشد جز فنی، لوازم مصرفی پزشکی و هتلینگ 

تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.
از سوی دیگر لازم است منابع بیمه ها از طریق سازمان برنامه و بودجه برابر قانون 

بیمه همگانی تامین شود.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات خبر داد
افزایش حقوق ۳ تا ۷ میلیون تومانی معلمان

 با رتبه بندی
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این که یک 
میلیون معلم در حال رتبه بندی هستند، گفت: با رتبه بندی معلمان حقوق آنها از 
۳ تا ۷ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است که به طور کلی هر معلم مشمول 

رتبه بندی ۳۰ درصد حقوقش مربوط به رتبه بندی می شود.
به گزارش ایســنا، علیرضا منادی، در توضیــح آخرین وضعیت قانون رتبه بندی 
معلمان گفت: امروز یک میلیون معلم در حال رتبه بندی هستند و رتبه های آنها 

تعیین شده است؛ این قانون یکی از افتخارات مجلس یازدهم است.
وی اضافه کرد: در این قانون رتبه بندی برای یک میلیون معلم پیش بینی شــد 
که برای آنها ۵۰ همت منابع پیش بینی شده است اکثر معلمان رتبه بندی شده 
و اعتراضات هم مورد رســیدگی قرار گرفته کــه در نتیجه آن برخی از معلمان 
مشــمول افزایش رتبه نسبت به قبل و برخی دیگر با تنزل مواجه شده و بعضی 

هم تغییری نداشتند.
رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی همچنین اظهار 
کرد: ایین نامه تدوین شــده برای اجرای رتبه بندی اشــکالاتی داشت که باعث 
کاهش رتبه ها می شد، این آیین نامه در کمیته تطبیق قوانین رد شد، در نتیجه با 
اصلاح آیین نامه، معلمان بر اساس حق شان رتبه بندی شدند اما با توجه به این که 
ما در ابتدای کار هستیم ممکن است در برخی موارد اشتباهاتی رخ دهد که آنها 

هم رفع می شود.
منادی گفت: طبق مصوبه دیوان محاســبات، رتبه بندی شــامل کانون پرورشی 
فکری کودکان، مدارس استثنایی، پژوهش سراها و ۱۵۰۰ نفر از کارکنان سازمان 
نوسازی مدارس نمی شد که با دفاعیات ما، آنها هم مشمول می شوند. علاوه بر آن 

بیش از ۷۰ هزار معلم مهرآفرین نیز رتبه بندی می شوند.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درعین حال گفت: 
در این بین حدود ۲ هزار کارمند مشــغول در ادارات آموزش و پرورش داریم که 
مشــمول رتبه بندی نمی شوند در صورتی که آنها معلم شده و به خدمت شان در 

مدارس ادامه دهند، شامل رتبه بندی هم خواهند شد.
منادی در واکنش به انتقادات برخی از نمایندگان مبنی بر اجرا نشــدن درست 
رتبه بندی تصریح کرد: ما می خواستیم که با رتبه بندی، معلمان ۸۰ درصد حقوق 
اعضای هیات علمی را بگیرند که قانون اجازه نداد اما با رتبه بندی جدید حقوق 
معلمان از سه تا هفت میلیون تومان افزایش پیدا کرد به طوری که قریب به ۳۰ 

درصد حقوق هر معلم را رتبه بندی تشکیل می دهد.
وی اضافه کرد: علاوه بر این  رتبه بندی را برای معلمان ســازمان آموزش و فنی 

حرفه ای کشور در نظر گرفتیم تا آنها نیز مشغول رتبه بندی شوند.
رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در مورد وضعیت 
رتبه بندی معلمان غیردولتی اظهار کرد: هنوز برای آنها رتبه بندی در نظر نگرفتیم 

ولی در آینده مشمول می شوند.

تصویب افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان 
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون درباره 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان در سال آینده خبر داد و گفت: سقف معافیت 

مالیاتی حقوق کارکنان در سال آینده ۱۲ میلیون تومان تعیین شد.
به گزارش ایســنا، حجت الاســلام ســیدمحمدرضا میرتاج الدینــی اظهار کرد: 
کمیسیون تلفیق امروز در ادامه بررسی جزییات لایحه بودجه وارد بخش حقوق 
شاغلان و بازنشستگان شد. براین اساس کمیسیون تصویب کرد که میزان افزایش 
حقوق شاغلان) کارکنان دولت( در سال آینده ۲۰ درصد باشد که در لایحه دولت 

این میزان ۱۸ درصد آمده بود.
وی بیان کرد: میزان افزایش حقوق بازنشستگان نیز ۲۰ درصد تعیین شد، البته 
بازنشستگان علاوه بر ۲۰ درصد، شامل ۴۰ درصد اجرای متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان براساس برنامه هفتم توسعه هم می شوند.
میرتاج الدینی افزود: همچنین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان ۱۲ میلیون 

تومان در ماه تعیین شد.
این عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: کمیســیون تلفیق 
تصویب کرد که حداقل حقوق شاغلان در سال آینده ۱۰ میلیون تومان و حداقل 

حقوق بازنشستگان ۹ میلیون تومان باشد.
میرتاج الدینی یادآور شد: این موارد به عنوان مصوبه کمیسیون تلفیق است و در 

صورت تصویب در صحن علنی و تایید شورای نگهبان اجرا خواهد شد.

عدلیه

ویژه

مجلس

نشســت »احزاب و انتخابــات« با حضور وزیر 
کشور و دست اندرکاران ستاد انتخابات کشور 
و با حضور ۳۵۰ نفــر از دبیران کل و اعضای 
شورای مرکزی ۸۲ حزب ملی و استانی کشور 
در ســالن اجتماعات وزارت کشور برگزار شد. 
در این نشست پس از سخنرانی آقای قدرتعلی 
حشــمتیان رئیس خانه احــزاب و ۳۳ نفر از 
اصولگرا، مستقلین  فراکسیون  نمایندگان سه 
و اصلاح طلب و سخنان سید تقی شاهچراغی 
معاون سیاســی و رئیس ستاد انتخابات کشور 
و ســخنان دکتر وحیدی وزیر کشور، دبیرکل 
حزب مردم سالاری که به عنوان رئیس کمیته 
انتخابــات خانه احــزاب ایــران در پایان این 

همایش به جمع بندی دیدگاه های مطرح شده 
پرداخت نکاتی را به شرح زیر ارائه کرد.

با تشــکر از همه عزیزانی که در این همایش 
شرکت فرمودند سخنان احزاب کشور را در ۵ 
قسمت تقدیم می کنم. قسمت اول درخصوص 
شــورای نگهبان مطرح می کنم زیرا مخاطب 
اصلی اکثر دوستان شورای نگهبان بود، احزاب 
گفتند چرا شــورای نگهبان به مردم توضیح 
نمی دهد درباره دلایل عدم تایید صلاحیت ها 
تا مردم پاسخگویی را از شورای نگهبان داشته 

باشند.
نکته دیگــری که مطرح شــد ایــن بود که 
شــورای نگهبان می توانــد در برخی کارها از 

احزاب کمک بگیرد یعنی احزاب قانونی کشور 
می توانند بازوی خوبی برای شــورای نگهبان 
باشند چون افراد خودشــان را می شناسند و 
می توانند در تایید صلاحیت ها کمک کنند به 

شورای نگهبان.
بخش دیگــر صحبت ها این بود که شــورای 
نگهبان باید بپذیرد که در بعضی از مناطق که 
رد صلاحیت انجام شــده قطعا شاهد افزایش 
مشارکت نخواهیم بود و بلکه مشارکت کاهش 
پیدا خواهد کرد ولذا باید برخی سختگیری ها 

را کنار گذاشت.
آخرین نکته درباره شورای نگهبان این بود که 
اگر ممکن باشــد با همکاری نهادهای مختلف 

تقنینی در این فاصله تا انتخابات با تغییر قانون 
بتوانیم مســئله انتخابات را بهتر پیش ببریم 
و اما قســمت دوم در زمینه عملکرد مجریان 

انتخابات و وزارت کشور است.
در مورد وزارت کشور بحث های زیادی مطرح 
شد که وزارت کشــور خوب عمل می کند اما 
باید توجــه کند که بحث هایی از مســئولین 
شنیده نشــود، البته شــاید غرض این نبوده 
که وزیر کشــور گفتند ما زمان نداشتیم برای 
رســیدگی،  و حدود ۳۰ درصد از داوطلبان با 
عدم احراز مواجه شــدند. مردم می گویند حق 
الناس چه می شــود؟ یا درباره کمیسیون ماده 
ده بحث شد که برای تفســیر برگزاری نوبت 

بعدی مجمع عمومی دقت بیشــتری شود یا 
پیشنهاد شد که وزارت کشور با کمک احزاب 
و خانه احزاب یک زمینهســازی داشته باشند 
بــرای یک همایش بزرگ در دهــه فجر و اما 
در قســمت سوم نکاتی که به مسئولان کشور 
و ارکان حکومــت مربوط می شــود یادآوری 

می کنم.
در مورد مســئولان کشــور هــم بحث های 
مختلف مطرح شــد، علاوه بــر بحث اصلاح 
قانون انتخابات بیشــترین تاکید دوستان در 
مورد مشکلات معیشتی مردم بود و بحث های 
اقتصادی که مردم دارند اعم از بیکاری جوانان، 
حذف طبقه سوم و امثال اینها. در حقیقت باید 
گفت حل مشکلات معیشتی مردم مهمترین 

دغدغه تمامی احزاب برای انتخابات است.
در مورد به کارگیــری قومیت ها و مذاهب در 
ساخت قدرت به مســئولان کشور تذکر داده 
شد که دقت بیشتری بشود، بحث استانداری 
تهران هم مطرح شد که در زمینه های مختلف 
اســتانداری می تواند همکاری بیشتری برای 
افزایش مشــارکت داشته باشــد و در برخی 
شهرســتان های اســتان، این همکاری وجود 
ندارد و اما قسمت چهارم درباره عملکرد احزاب 
هم پیشنهاداتی شد مثلا اینکه اگر می خواهید 
افرادی را معرفی کنید بر اســاس شایستگی و 
بر اساس لیاقت ها و صلاحیت ها و کارآمدی ها 
معرفی کنید، مثلا پیشــنهاد شــد که احزاب 
با کمیســیون محوری کاندیداهای خودشان 
را معرفی کنند، پیشــنهاد شــد به احزاب که 
حق نیمی از جمعیت یعنی خانم ها را در نظر 
بگیرند و در لیست هایشان این را توجه کنند، 
اینطور نباشد که لیست فقط برای مردها باشد 
و در کل پیشــنهاد این است که تعداد خانم ها 
از ۱۷ نفر برسد به یک سوم جمعیت مجلس، 

مثل برخی کشورهای منطقه.
و اما در قســمت پنجم نکاتی هم درخصوص 
عملکرد خانه احزاب مطرح شد که باید بهتر از 
این در رابطه دخالت دادن احزاب در مشارکت 
و دخالت دادن احــزاب در نظارت و انتخابات 
نقش داشــته باشد که لازم اســت آقای وزیر 
کشور هم توجه داشته باشند، ما در سال های 
قبل یک جایگاهی در ستاد انتخابات داشتیم 
بــه نام میز احزاب، ولی تاکنــون در این دوره 
به هیچ کسی هیچ خبری ندادند، البته ممکن 

است بعدا ایجاد شود.

سخنگوی شــورای نگهبان از موافقت شــورای نگهبان با 
متناسب سازی حقوق بازنشســتگان و مخالفت این شورا با 

مصوبه کاهش مدت سربازی خبر داد.
به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف ســخنگوی شورای 
نگهبان صبح دیروز )یکشــنبه( در نشستی خبری به ارایه 
گزارشی از طرحها و لوایح بررسی شده توسط شورای نگهبان 
پرداخت و گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه لایحه مفصل و 
مهم و اثرگذاری برای ۵ ســال آینده کشور بود، این لایحه 
در حدود ۲۸۰ صفحه تنظیم شده که ۱۰۰ صفحه بیشتر از 

برنامه ششم توسعه بود.
وی با بیان اینکه کارهای کارشناســی فراوانی نسبت به این 
لایحه در شــورای نگهبان صورت گرفت، افزود: جلسات و 
دیدارهای متعددی با برخی مسئولان از جمله رئیس جمهور 
و تعــدادی از وزرا و معاونیــن و همچنین رئیس مجلس و 
اعضای کمیسیون تلفیق و نیز مســئولان عالی قضایی در 
صحن شورای نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه برگزار شد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظر نهایی شورا درباره برنامه 
هفتم به مجلس اعلام شد؛ در مواردی شورای نگهبان با اصل 
لایحه مشــکلی نداشت، اما نسبت به اجرا، قیودی باید ذکر 
می شد لذا با تاکید بر پذیرش اصل بسیاری از احکام، نسبت 

به برخی اجزا ابهاماتی مطرح شد.
وی با اشــاره به وضعیت بررســی لایحه عفــاف و حجاب 
گفت: لایحــه حمایت از خانــواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب نیز پیشــتر با ایرادات و ابهاماتی از ســوی 
اعضای شــورای نگهبان واقع شد که در صورت رفع آنها از 
سوی مجلس، مجددا توســط شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار می گیرد. به گزارش ایســنا، سخنگوی شورای نگهبان 
در ادامه درباره نظر شــورای نگهبان درخصوص متناســب 
ســازی حقوق بازنشستگان گفت: حکم برنامه هفتم درباره 
متناسب ســازی حقوق بازنشستگان خلاف موازین شرع و 
قانون اساســی شناخته نشد و ظرف ۳ سال بازنشسته باید 
۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت کند. وی درباره مصوبه 
کاهش مدت سربازی گفت: مصوبه کاهش مدت سربازی با 

ابهاماتی روبرو شد که به مجلس ارجاع داده شد.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره نظر نهایی 
شــورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: 
جلســات متعددی در این زمینه برگزار شد و وزارت کشور 
پیشنهادات متعددی در این زمینه داشت که در جلسه اخیر 
شورای نگهبان با پیشنهاد این وزارتخانه در چارچوب قانون 

موافقت کرد.
وی در پاســخ به پرسشی درباره عملکرد سامانه مردم ناظر 
اظهار کرد: این سامانه مربوط به ایام انتخابات است و هنوز 
گزارشــی را دریافت نکرده است؛ ســامانه داوطلب مبنای 
ارتباطات ما با داوطلبان است و در ای دوره از انتخابات تمام 
تعاملات ما با داوطلبان از طریق این ســامانه صورت گرفته 
اســت. طحان نظیف در ادامه در پاســخ به پرسشی درباره 

تاکید قانون انتخابات مجلس بر اســتفاده عادلانه داوطلبان 
از امکانات دولتی گفت: همه دستگاه ها بر اساس قانون باید 
فهرســت امکاناتی که می شــود از آن استفاده کرد را اعلام 
کنند. وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی جریانات 
سیاسی درباره رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان به دلیل 
نقد دولت یا دستگاهی دیگر تاکید کرد: نه انتقاد از دولت و 
نه انتقاد از دستگاه ها و نه انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل 
رد صلاحیت نیســت و ما در میان تایید صلاحیت شدگان 
افرادی را داریم که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را وارد 
می کردند. در بررســی صلاحیت ها هنوز مرحله اظهار نظر 

شورای نگهبان باقیست.
سخنگوی شورای نگهبان در توصیه هایی به جریانات سیاسی 
کشور تاکید کرد: احزاب و گروه ها باید کارنامه سوابق خود 
را به مردم ارائه دهند و برنامه های پیش روی خود را به مردم 
بگویند؛ اگر این اتفاقات بیفتد و در فضایی با رعایت اخلاق 
انتخاباتی رخ دهد، فضا برای رقابتی گرم و پرشور و انتخابی 

آگاهانه  فراهم می شود.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره اعلام اینکه فرصت 
برای بررسی صلاحیت ۳۰ درصد از کاندیداها فراهم نشده 
اســت؟ گفت: این موضوع در صحبتهای وزیر کشور درباره 
هیئت های اجرایی مطرح شــد و ارتباطی با شورای نگهبان 
نداشــته است. اتفاقا ما اعلام کردیم که بخاطر اصلاح قانون 
انتخابات و فرصت بیشــتری که یبقانون اعلام کرده بود، در 

همین انتخابات عدم احرازها کاهش چشــمگیری صورت 
گرفته اســت. لذا آن ۳۰ درصد ارتباطی به شورای نگهبان 
ندارد. طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره امتیاز مورد 
نیــاز آزمون خبرگان گفت: آنچه درباره علم و آگاهی درباره 
قانون مربوط به خبرگان آمده مشخصاً بحث اجتهاد است که 

تشخیص آن با فقهای شورای نگهبان است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره میزان احتمال تغییر وضعیت 
صلاحیت افراد گفت: اولویت ما در شــورا بررسی شکایات 
افرادیســت که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته است. 
ممکن است در مواردی صلاحیت افراد در این مرحله تایید 

شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به پرسشــی درباره 
وضعیت بررسی صلاحیت نامزدهای خبرگان رهبری گفت: 
آزمون های کتبی و شــفاهی در  مــورد داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان به پایان رســیده اســت و موضوع بررسی 
صلاحیت ها آغاز شده  است؛ ۴ بهمن زمان اعلام اولیه بررسی 
صلاحیت های نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
اســت. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا بر اساس 
قانــون عفاف و حجاب فردی بی حجاب جهت رای دادن به 
صندوق های رای مراجعه کند، مانعی برای او ایجاد می شود؟ 
تاکید کرد: حق رای در هیچ قانونی ســلب نشــده و حتی 
توسط دادگاه نیز سلب شدنی نیست. نباید موضوع حجاب 

موجب دو قطبی شدن در انتخابات شود.

دبیرکل حزب مردم سالاری در همایش احزاب و انتخابات تاکید کرد

حل مشکلات معیشتی مردم مهمترین دغدغه احزاب برای انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

موافقت شورای نگهبان با افزایش سن بازنشستگی

عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مشکلات حوزه دارویی کشور، اظهار 
داشت: در سال گذشته علی رغم نیاز ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی، در مجلس ۶۹ هزار میلیارد تومان مصوب شد 
که از این رقم هم تنها ۲۳ هزار میلیارد تومان تخصیص 

داده شد.
به گزارش شــفقنا، محمد علی محســنی بندپی در 
خصوص وضعیت جامعه پزشکان و نظام سلامت، گفت: 
متاسفانه دلایل متعددی برای خروج پزشکان از نظام 
سلامتی که مورد نیاز وزارت بهداشت است وجود دارد. 
در حال حاضر در بسیاری از مراکز درمانی و بهداشتی 
با کمبود پزشــک مواجه هستیم و همچنین پزشکان 
برای گذران زندگی خودشان ترجیح می دهند از بخش 

دولتی خارج شده و وارد بخش خصوصی شوند.
وی در ادامه با اشــاره به خروج پزشکان از بخش های 
دولتی، اظهار داشــت: متاسفانه تعرفه های پزشکی ما 
بســیار پایین است و دریافتی پزشــکی که در رشته 
تخصصــی خودش کار می کنــد، دریافتی قابل قبولی 
با توجه به هزینه های اقتصادی نیســت. مدتی پیش 
یکی از پزشــکان با من تماس گرفت و اعلام کرد »با 
ماهی ۱۷ یا ۱۹ میلیون تومان نمی توانم زندگی کنم 
و مجبور هستم به سراغ کارهای زیبایی بروم« و عملا 
این پزشــک از گردونه خدمت در نظام سلامت خارج 
می شود؛ بنابراین عدم رضایت پزشکان از بخش دولتی 
می تواند علت های مختلفی داشته باشد که مهمترین 
آن تعرفه پایین خدمات پزشکان در بخش دولتی است 
هر چنــد در بخش خصوصی هم خیلی اوضاع بهتر از 

این نیست.
وی یادآور شــد: آن چیزی کــه در چند هفته پیش 
در کنگره جراحان ایران در ســالن همایش های رازی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران مطرح شد این بود که رشد 
قیمت کالاها در ســال های مختلف، با رشد تعرفه های 

پزشکی و خدمات پزشکی غیر قابل مقایسه است.
نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشــت تصریح 

کرد: البته شــاید مردم فکر کنند اگــر به تعرفه های 
پزشکی اضافه شود الزاما بایستی این افزایش تعرفه ها 
را مردم تحمل کنند در حالی که در کشورهای اروپایی 
خصوصا انگلســتان تعرفه های پزشکی بسیار بالا است 
ولی یک ریال آن را مردم پرداخت نمی کنند و همه را 
دولت پرداخت می کند؛ لذا ما بایستی پوشش بیمه ای 
خدمات را بالا ببریم و پزشک خانواده را تقویت کنیم 
و پول خوبی بابت کار تخصصی و حرفه ای که پزشکان 
ما انجام می دهیم به آنها بدهیم که در اینصورت هم از 
تجویز داروهای اضافی و موازی و تجویز تشخیص های 
پاراکلینیکی غیر ضروری و... کم شود که در اینصورت 
می توانیم چندین برابر هزینــه ای که برای ماندگاری 

پزشکان هزینه کنیم را ذخیره کنیم.
وی بیان داشت: وزارت بهداشت مدت ها است احساس 
خطر کرده ولی نظام سلامت موضوع چند وجهی است 
که همه دســتگاه ها اعم از نظام پزشــکی، وزارت کار، 
وزارت بهداشت، وزارت صمت، بانک مرکزی، سازمان 
برنامــه و بودجه و... در آن دخالــت دارند و این عدم 
هماهنگی دستگاه های اجرایی مرتبط با نظام سلامت 
در جهت تخصیص ارز دارو و تجهیزات پزشکی منجر 

شد به چنین وضعیت دچار شویم.
بندپی در خصوص بودجه نظام سلامت در سال ۱۴۰۳، 
گفت: در سال گذشته علی رغم نیاز ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی، در مجلس ۶۹ هزار میلیارد تومان مصوب شد 
که از این رقم هم تنها ۲۳ هزار میلیارد تخصیص داده 

شد.
 اخیرا معاون دارو و غذای وزارت بهداشــت هم اعلام 
کرده که در سال ۱۴۰۳ حداقل ۱۲۹ همت اعتبار نیاز 
داریم و سازمان برنامه و بانک مرکزی  قطعا ارز لازم را 
در اختیار آنها قرار نمی دهد. برای ساماندهی بازار دارو، 
تجهیزات پزشــکی، شیر خشک و کمبود پزشک، باید 
کمیته ای به ریاســتی رئیس جمهور و معاون اول وی 
تششکیل شود تا وزرا وارد کار شوند و اوضاع پزشکان 

و نظام سلامت ساماندهی شود.

عضو حزب کارگزاران گفت: مشتاق هستیم به پیام مقام 
معظم رهبری پیرامون برگزاری یک انتخابات مشارکتی 
و رقابتــی، لبیک بگوییم و به اقتضای مطالعه تک تک 
حوزه های انتخابیه و به شرط فقدان شرایط امتناعِ امر 
مشارکت، تلاش سیاســی معنادار داشته باشیم؛ البته 
تاکید جدی داریم که رفتارهای ضد مشــارکتی برخی 

نهادهای مسوول انتخاباتی، اصلاح شود.
به گزارش مهر محمد عطریانفر، عضو شــورای مرکزی 
حزب کارگزاران ســازندگی ایران با اشــاره به راهبرد 
اصلاح طلبان بــرای چگونگی ورود به انتخابات مجلس 
دوازدهــم، اظهار کرد: من همچنان بــر این باورم که 
گفتمانِ اعتدال و اصلاح طلبــیِ قانونمند و آرام و غیر 
خشــن در نهاد جبهه اصلاحات پایدار و فایق اســت و 
بر جنبه ها و قرایت های رادیکالیستی برتری دارد؛ البته 
کسانی هستند که بیان افراطی دارند و معمولاً در فضای 
نا آرام، صدای رادیکالیســت ها بلندتر است و بیشتر به 
گوش می رسد؛ شــعارهای ساختارشکن و حریم شکن 
ذهن ها را به خود متوجه می کند؛ تخریب هم همیشه کار 
راحتی است. وی با اشاره به احتمال سنگین شدن سایه 
رادیکالیســم بر جبهه اصلاحات با توجه به جایگزینی 
»آذر منصوری« به جای »بهزاد نبوی« گفت: مطمئن 
باشــید قاطبه اصلاح طلبان درفرایند تجارب سیاسی 
دو دهه گذشــته، به دیدگاه اعتدالی متمایل و نزدیک 
شــده اند و وزن تفکر اعتدالی در میــان اصلاح طلبان 
سنگین تر است؛ تغییرات ظاهری نظیر جایگزینی خانم 
»آذر منصــوری« به جای شــخصیتی همچون »بهزاد 
نبــوی« نباید این مفهوم را به اذهــان تداعی کند که 
رویکرد اعتدالی در جبهه اصلاحات تضعیف شده است. 
عطریانفر گفت: اساساً هدف از تأسیس حزب، کنشگریِ 
ایجابی است؛ حزب تشکیل می دهیم که در امر انتخابات 
که رکن ســاختارمند فعالیت سیاسی است، کنشگری 
کنیم و دستاورد داشته باشیم؛ هنر این نیست که صرفاً 
دور هم جمع شــویم، اما کار ایجابی نکنیم؛ به تعبیری 
در جبهه اصلاحات »اتحاد نکرده ایم که اتحاد نکنیم«. 

فعالیــت ما ایجابی و اثباتی و پرهیز از ساختارشــکنی 
اســت؛ هدف ما مشارکت و کســب قدرت سیاسی از 
طریق رفتارهای مشــروع اســت. عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران ضمن اشاره به تاکتیک 
انتخاباتی و ائتلافی اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات 
پیــش رو نیز گفت: ممکن اســت در انتخابات پیش رو 
فی المثل چهار نفر در چند حوزه انتخابیه پیدا شوند که 
گفتمــان اصلاحات را نمایندگی کنند و رقابت معنادار 
شکل گرفته باشــد، لذا دلیلی ندارد در رقابت منطقی 
در آن حوزه ها، از آن نامزدها حمایت نکنیم.  عطریانفر 
با انتقاد از نحوه سیاست ورزی اصلاح طلبان در انتخابات 
ریاســت جمهوری گذشــته گفت: در جریان انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، دوستان اصلاح طلب، نصاب 
مناسبی به جا نگذاشتند و نتیجتاً به این رهیافت نایل 
شــدند که علی رغم صلاحیت ذاتی اصلاح طلبانه آقای 
»عبدالناصرهمتی« وی نتوانست گفتمان اصلاح طلبی 
را به طور فراگیر نمایندگی کند. وی افزود: مناسب است 
فهرســتی از افرادی که برای انتخابات مجلس ثبت نام 
کرده اند و احیاناً به گفتمان اصلاح طلبی نزدیک باشند، 
تدوین شود؛ چنانچه آن ها تأیید صلاحیت شوند، شاید 
برای اصلاح طلبان مطلوب باشد که در حوزه های مرتبط 
با فرض رقابت آمیز بودن مشــارکت، فعال باشند. عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران تاکید 
کرد: منطق رفتار حزبی و نفس سیاســت ورزی حکم 
می کند در میان اصلاح طلبان این آمادگی فراهم باشد؛ 
چنانچه کاندیداهایی بیابیم که گفتمان ما را نمایندگی 
کنند و قابلیت رقابت داشته باشند، مورد حمایت قرار 
گیرند. وی تاکید کرد: ما مشــتاق هستیم به پیام مقام 
معظم رهبری پیرامون برگزاری یک انتخابات مشارکتی 
و رقابتــی، لبیک بگوییم و به اقتضای مطالعه تک تک 
حوزه های انتخابیه و به شرط فقدان شرایط امتناعِ امر 
مشارکت، تلاش سیاســی معنادار داشته باشیم؛ البته 
تاکید جدی داریم که رفتارهای ضد مشــارکتی برخی 

نهادهای مسوول انتخاباتی، اصلاح شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد

کمبود پزشک در مراکز درمانی دولتی
عطریانفر تاکید کرد

اصلاح رفتارهای ضد مشارکتی برخی نهادهای انتخاباتی
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پیش بینی یخبندان برای امشب
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان تشدید 
ســامانه بارشی دیروز )24 دی ماه( و ساعات عصر و شب همچنین کاهش دما و 

احتمال یخبندان شبانه طی امشب )25 دی ماه( پیش بینی می شود.
به گزارش ایســنا، بر اساس بررســی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی تا صبح امروز)25 دی( با گذر موج  بارشی وضعیت جوی استان آسمان 
نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعات همراه با بارش باران، مه و وزش باد شدید، در 
نیمه شمالی استان بارش باران و برف و در ارتفاعات بارش برف گاهی کولاک برف 

و در مناطق مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود.
از روز سه شنبه تا پنجشــنبه )2۶ تا 2۸ دی( آسمان صاف تا قسمتی ابری، در 
بعضی ســاعات همراه با افزایش ابر و در مناطق پرتردد شــهری در ساعات شب 

همراه با غبار محلی رقیق پیش بینی می شود.
از بعد از ظهر امروز تا صبح فردا به ویژه در بخش های جنوبی و غربی استان گاهی 

وزش باد شدید تا خیلی شدید مورد انتظار است.
امشب کاهش دما و یخبندان شبانه پیش بینی می شود.

براساس این گزارش، آسمان تهران امروز )25 دی( نیمه ابری به تدریج کاهش ابر 
و از بعد از ظهر وزش باد با حداقل دمای 4 و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد 
و طی فردا )2۶ دی( صاف تا قســمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای 4  

و حداکثر دمای ۱4  درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

مصوبه شورای عالی بیمه سلامت 
برای تعرفه های پزشکی 

در جلســه دیروز شــورای عالی بیمه و بــا موافقت اعضای این شــورا، افزایش 
4۶درصدی تعرفه های تشــخیصی درمانی در ســال آینده به تصویب رسید که 
البته مصوبه این شورا باید در هیات وزیران بررسی شده و به تصویب نهایی برسد.
به گزارش ایسنا، در جلسه دیروز شورای عالی بیمه با حضور همه اعضا از جمله 
وزیر بهداشت، معاون درمان وزارت بهداشت، نمایندگان بیمه ها، سازمان برنامه، 
سازمان اداری اســتخدامی و سازمان نظام پزشکی، نرخ تعرفه ها با رای اکثریت 

اعضا تصویب شد.
بنابر اعلام سازمان نظام پزشکی، تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی در سال 
۱4۰۳ بــرای همه بخش های ارائه دهنده خدمت بــه میزان 4۶ درصد مصوب 

گردید.
ســازمان نظام پزشــکی در کانال تلگرامی خود اعلام کرده است که در صورت 
آزادســازی نرخ ارز ترجیحی برای سرفصل های ارائه خدمت )به استثنای دارو(، 
میزان رشــد جزء فنی، لوازم مصرفی پزشــکی و هتلینــگ تعرفه های خدمات 
تشخیصی درمانی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت. کانال تلگرامی سازمان نظام 
پزشکی همچنین تاکید کرده است که لازم است منابع بیمه ها از طریق سازمان 

برنامه و بودجه برابر قانون بیمه همگانی تامین گردد.

هواشناسی

سلامت

عضو کمیســیون آموزش دیده بان شــفافیت 
و عدالــت گفــت: شــهریور امســال وزارت 
بهداشــت بخشــنامه ای خطاب به روســای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشــور ابلاغ و در 
آن پذیرفته شدگان آزمون سراسری ۱4۰2 را 
مجبور به اخذ وثایقی با ارزش ملکی مشخص 
کرد.« به گزارش خبرآنلاین، زنگ خطر کمبود 
پزشــک متخصص به صدا درآمده است، متهم 
این کمبودها همان همیشگی است، مهاجرت 
کادر درمان، می روند تا شــاید بتوانند تجربه 
شغلی بهتری داشته باشند؛ به این جمله توجه 
کنید: »پرســتار می بیند کاری که اینجا دارد 
انجــام می دهد برود همیــن کار را در آلمان، 
عمان، استرالیا، کانادا، یا هرجای دیگری انجام 
دهد درآمدی خواهد داشت که استانداردهای 
اولیه زندگــی را تامین می کند.« این جمله را 
رئیس سابق دانشــگاه علوم پزشکی تهران به 
خبرآنلاین گفته است، علی جعفریان می گوید: 
»من جزو کســانی هســتم که همیشه تلاش 
می کنم نظر دانشــجو و پزشک را تغییر دهم 
تا مهاجرت نکند، اما الان چند سال هست که 
این کار را نمی کنــم، برای این که نمی توانم از 
نظرم دفاع کنم، بگویم اینجا بماند که چه کاری 
انجام بدهد؟« این جمله را هم نماینده ســابق 
مجلس، عوض حیدرپور که خودش متخصص 
بیهوشی است به خبرآنلاین گفته است: »عدد 
و رقم های مهاجرت وحشــتناک است، ما هر 
هفته که سراغ یکی از همکاران را می گیریم با 

خبر می شویم مهاجرت کرده است.«
در وضعیتی که همه نشــانه ها حکایت از روند 
رو به رشــد میــل و اقدام بــه مهاجرت دارد 
انتظار مســاعد کردن شرایط و تامین نیازهای 
کادر درمان بــرای ماندن در ایران چندان دور 
از انتظار نیســت، انتظاری که وزارت بهداشت 
ســعی کرده آن را برآورده کند، اما با یکسری 
قوانیــن عجیب و غریب، دریافــت ضمانت و 
وثیقه های ســنگین از رزیدنت ها برای این که 
بعد از پایان تحصیل نــه تنها در ایران بمانند 
بلکه در هــر منطقه ای که وزارت بهداشــت 
تعیین کــرد ارائه خدمت دهنــد همان اقدام 
عجیب این وزارتخانه و شــرط آن برای ادامه 

تحصیل دانشجویان دستیاری است.
دراین باره علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش 
دیده بــان شــفافیت و عدالت بــه خبرآنلاین 
می گوید: »در بخشــنامه وزارت بهداشت، این 
وزارتخانه برای دانشــجویان دوره رزیدنتی، دو 
نوع وثیقه در نظر گرفته است که دانشجو برای 
گذراندن دوره خود، ملزم به تأمین یکی از این 
وثایق هستند. اول، تعهد محضری همراه با دو 
ضامن کارمند رســمی غیر بازنشسته با سابقه 
کمتراز 2۰ ســال، و دوم تعهــد محضری به 

همراه تودیع وثیقه ملکی.«
در اظهار نظری مشابه محمدرضا صبری، فوق 
تخصص قلب کودکان و اســتاد تمام دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان به خبرآنلاین می گوید: 
»کسی که برای دستیاری پذیرش می گیرد باید 

یک ضامن کارمند رســمی با 2۰ سال سابقه 
معرفی کند، و اگر ضامن نداشته باشد باید یک 
وثیقه ســنگین مالی ارائه دهد، کسی که این 
پول را نــدارد اجازه نمی دهند که کار خودش 
را شــروع کنــد، و اگر زمانی انصــراف بدهد 
وثیقه ســنگینی که ارائه داده است را به اجرا 

می گذارند.«
دلیل اقدام عجیب 

وزارت بهداشت چیست؟
به نظر می رســد این وزارتخانه برای جلوگیری 
از موج مهاجرت کادر درمان به ویژه پزشــکان 
دســت به چنیــن اقدامــی زده اســت و از 
دانشــجویان دوره دستاری وثیقه های سنگین 
می گیرد تــا بعد از پایــان تحصیل مهاجرت 
نکننــد، یا حتــی در میانه تحصیــل انصراف 
ندهند، اما این بخشــنامه سبب ســاز آسیبی 
قبل از آسیب مهاجرت کادر درمان شده است، 
یعنی باعث شده تعدادی از دانشجویان به دلیل 
نداشــتن ضامن یا وثیقه نتوانند در رشــته ای 
که قبول شده اند ادامه تحصیل دهند، امرایی 
دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »گزارشی به 

دیده بان واصل شد )که در دیوان عدالت اداری 
هم بررسی  های  لازم صورت گرفت( که در این 
گــزارش، آمار و اطلاعاتی از پزشــکان که به  
دلیل سیاست های غیرقانونی وزارت بهداشت، 
از ادامه تحصیل منع  شده اند تشریح شده است 
و مشخصا اعلام شــده که تعدادی از پزشکان 
پذیرفته  شــده در آزمون تخصصی پزشــکی 
به دلیــل ناتوانــی درمعرفی ضامــن و یا ارائه 
وثیقه به دانشگاه، موفق به ثبت نام نشده اند و 
علی رغم کسب نمره قبولی در آزمون و معرفی 

به دانشگاه، از ادامه تحصیل بازمانده اند!«
او ادامــه می دهد: »پزشــکانی داریــم که با 
تلاش فراوان توانســته اند در رقابت با ســایر 
پزشــکان، نمره علمی لازم جهــت قبولی در 
یکی از رشــته های تخصص پزشکی را کسب 
کنند امــا صرفا به علت ناتوانی در ارائه ســند 
یا ضامن، از ادامه تحصیــل در دوره تخصص 
منع شــده اند. این ظلم محض است و نباید از 
ادامه تحصیل ایــن افراد ممانعت به عمل  آید 
چراکه عمل وزارت بهداشــت غیرقانونی است 
و محدود کردن ادامه تحصیل پذیرفته  شدگان 

در دوره تخصــص، خارج از حــدود اختیارات 
وزارت بهداشت اســت و دیوان عدالت اداری 
هم این اقدام غیرقانونی را به وزارت بهداشــت 
ابلاغ نموده  است اما متاسفانه این رای تاکنون 

اجرایی نشده است.«
ماجرای رای دیوان چیست؟

همان طور که در صحبت های عضو کمیسیون 
آموزش دیده بان شــفافیت است دیوان عدالت 
اداری رای بــه ابطال این قانون داده اســت، 
بــه گفته امرایی: »در پی شــکایت یک نفر از 
دانشــجویان علوم پزشکی نسبت به بخشنامه 
اخیر وزارت بهداشــت در مورد شــروع دوره 
رزیدنتی دانشــجویان، دیــوان عدالت اداری 
با ملی شــناختن موضوع، به مســاله وارد شد 
و رأیــی را صادر کرد. به دنبال این شــکایت، 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با اســتناد 
به اینکــه در قانون تأمین وســایل و امکانات 
تحصیل اطفال و جوانان ایرانی و سایر قوانین 
و مقــررات، حکمی درخصــوص منوط بودن 
تودیع سند محضری به ضمانت دو نفر کارمند 
رسمی و یا تودیع وثیقه ملکی به میزان مبالغ 

اعلامی معاونت آموزشــی وزارت بهداشت به 
عنوان تضامین قابل اخذ از پذیرفته شــدگان 
در آگهی پذیرش دانشــجویان در دانشــگاه 
علوم پزشــکی وجــود نــدارد، رأی نهایی را 
صــادر کرد، در هیچ مقطــع و دوره ای )نه در 
آموزش و پرورش، نه در آموزش عالی و نه در 
آموزش پزشکی( ادامه تحصیل دانش آموزان 
و دانشــجویان را منوط به ارائه سند یا ضامن 
نکرده است و اصول متعدد قانون  اساسی، این 
محدودیت را تبعیض دانســته  اســت.« عضو 
کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
با بیان این که »بخشنامه های وزارت بهداشت 
در اخذ وثیقه از پذیرفته شدگان دوره رزیدنتی 
خلاف قانون اساســی می گوید: »متاســفانه 
ســخت گیری  و تبعیض صرفا به زمان ثبت نام 
پذیرفته شــدگان و ابتــدای دوره دســتیاری 
محدود نمی شــود و اکنون شرایط بسیاری از 
رزیدنت ها در بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
نیز مطلوب نیست که این گزارش ها نیز واصل 
شده و اکنون در جلسات مشترک با نهادهای 

تصمیم گیر در حال بررسی موضوع هستیم.«

رزیدنت ها وثیقه بگذارند بعد درس بخوانند!

سخت گیری برای جلوگیری از مهاجرت

از افتتاح شهردخت قرآنی تا راه اندازی پنجمین مرکز کارآفرینی کوثر در منطقه۱۴
شــهردار منطقه ۱4 از راه اندازی شــهردخت ویژه بانوان دارالمومنین تهران تا 
ســالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اســلامی خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه ۱4، امیر یزدی با اشاره به اجرای طرح تحول 2۰ گانه خدمت 
شــهر تهران و لزوم وجود مجموعه هایی برای ارائه خدمات فرهنگی، اجتماعی، 
ورزشی و آموزشی ویژه بانوان گفت: شهردخت در دارالمومنین تهران با رویکرد 
تخصصــی آموزش های قرآنــی و مذهبی فرصتی برای توزیــع عادلانه امکانات 
فرهنگی و مذهبی ویژه بانوان است. وی با بیان اینکه شهر دخت مجموعه ای امن 
با امکانات رفاهی، ورزشی و فرهنگی است که روزانه صدها دختر و بانوان منطقه 
می توانند بدون هیچ گونه دغدغه ای ساعت ها در آن وقت بگذرانند و لحظات شاد 
و مفرحی را در کنار کســب مهارت های آموزشــی سپری کنند، اظهار داشت: با 
جدیت فراوان به دنبال آن هستیم که این مجموعه در ناحیه یک منطقه تا دهه 
فجر افتتاح و دراختیار بانوان قرار گیرد. امیر یزدی شــهردار منطقه همچنین از 
افتتاح پنجمین مرکز کارافرینی کوثر در راستای مهارت افزایی و اشتغالزایی برای 
بانوان سرپرست خانواده خبر داد. یزدی با بیان اینکه مراکز کوثر علاوه بر اینکه 
در زمینه کارآفرینی فعالیت خوبی در تهران دارند؛ در راستای کاهش آسیب های 
اجتماعی نیز مثمر ثمر هســتند، گفت: در همین زمینه بانوان سرپرست خانوار 
منطقه نیز در 4 مراکز فعال هستند. وی با اشاره به اینکه با راه اندازی این مرکز 

در کوچه اســتاد ابراهیمی و بخش غربی منطقــه امکان بهره مندی ده ها بانوی 
دیگر از خدمات این مرکز و اشتغالزایی شان فراهم می شود، یاداور شد: پنجمین 
مرکز کوثر منطقه تا سالروز جشن پیروزی انقلاب اسلامی آغاز به کار و در اختیار 
فعالیت های کارافرین خواهد بود. شهردار منطقه ۱4 در ادامه از راه اندازی پاتوق 
فرهنگــی دیگر با عنوان کافه فکر و کتاب ویــژه بانوان دارالمومنین تهران خبر 
داد. امیــر یزدی گفت: تمهیدات لازم برای افتتاح کافه کتاب ویژه بانوان منطقه 
همزمان با فرارسیدن ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی در 22 بهمن ماه در نظر 

گرفته شــده است. یزدی هدف از آغاز به فعالیت این فضای فرهنگی و آموزشی 
را بروز خلاقیت های هنری، فرهنگی و بهتریــن گزینه برای برپایی دورهمی ها 
متفکرانه دخترانه و دوســتانه نام برد و افزود: این فضا در مجموعه شــهربانوی 
منطقه آماده شده و علاقه مندان در همه گروه های سنی می توانند علاوه بر بهره 
مندی از کتاب های تخصصی با موضوعات مرتبــط با خانواده، از ارائه بازی های 
فکری، ورکشــاپ ها و هم اندیشــی های تخصصی و خلاقانه در راستای ارتقای 

خانواده بهره مند شوند.

راه اندازی اولین سایت پرورش نشاء و گیاهان 
آپارتمانی در بوستان بانوان منطقه ۱9

اولین سایت پرورش نشاء و گیاهان آپارتمانی به منظور فراهم شدن شرایط برای 
شــهروندان علاقه مند به تکثیر و پرورش گیاهان آپارتمانی، سبزی و صیفی و 

گل های فصلی در بوستان بانوان منطقه ۱9 راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱9، علی نایبی معاون خدمات شهری 
و محیط زیســت افزود: سایت پرورش نشــاء و گیاهان آپارتمانی به همت مرکز 
تحقیقات و مشــاوره فضای ســبز منطقه در مجاورت مزرعه خانوادگی واقع در 

بوستان بانوان با پیشرفت فیزیکی 9۰ درصدی راه اندازی شده است.
وی در خصوص فعالیت ها و خدمات ارائه شــده در این ســایت به آموزش نحوه 
انواع قلمه گیری، تهیه نشــاء فصلی، کاشت درخت و درختچه، پرورش گیاهان 
آپارتمانــی، تکثیر و پرورش دانه درختــان بومی از قبیل درخت لیلکی و زیتون 
تلــخ و درختان مثمر از قبیل نارنج گردو و بادام و درختچه های زینتی مانند رز 

اشاره کرد.
به گفته این مســئول تجهیز این مکان با هزینه بســیار اندک و با بهره گیری از 
وسایل و ابزارهای بلااستفاده از قبیل تاتمی، آهن آلات، زایدات و دوریختنی های 
فضای سبز، سنگ ریزه ها برای بالا بردن سطح آموزش و آگاهی شهروندان  انجام 
شده است. نایبی یاد آور شد: روزانه حدود ۳5 نفرشهروندان و بیش از   ۱۰۰نفر 

از دانش آموزان از این سایت بازدید و از آموزش های آن بهره مند می شوند.

آغاز ساخت پردیس مسافری
در نزدیکی مترو شهر آفتاب

علیمردانی با اشــاره به ساخت یک پردیس مســافری در محدوده شهر آفتاب، 
گفت: سرویس های با مسافت طولانی از پایانه های جنوب و غرب )آزادی( به این 

پردیس منتقل می شود.
پوریا علیمردانی مدیرعامل ســازمان پایانه ها و پارک سوار های شهرداری تهران 
دربــاره آخرین وضعیت جا به جایی پایانــه آزادی گفت: برنامه ریزی بلندمدتی 
برای کم کردن بار مسافر و انتقال بخش زیادی از سرویس های با مسافت طولانی 

از پایانه های آزادی و جنوب انجام شده است.
وی با بیان اینکه در این راســتا تفاهم نامه ای با شهر آفتاب در حال انعقاد است، 
اظهار کرد: محدوده ای در شــهر آفتاب بر اساس طرح جامع مطالعات پایانه های 
شــهر تهران در نظر گرفته شده اســت که در نزدیکی ایستگاه مترو شهر آفتاب 
قرار دارد. علیمردانی ادامه داد: به زودی کلنگ ســاخت یک پردیس مسافری در 
آنجا به زمین زده می شود که بعد از آغاز کار، به تدریج جا به جایی سرویس های 
 با مســافت طولانــی از پایانه هــای جنوب و غــرب )آزادی( بــه این پردیس

انجام خواهد شد.

شهری

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران عنوان کرد

»باغ کتاب« در لیست مکان های ناایمن

رئیس کمیســیون سلامت شــورای اسلامی 
شهر تهران با اشــاره به اینکه براساس گزارش 
ســازمان های آتش نشــانی و مدیریت بحران 
مجموعه بــاغ کتاب به لحاظ ایمنی شــرایط 
نامناسبی دارد، گفت: کوچک ترین آتش سوزی 

در این مجموعه همانند انبار باروت است.
بــه گــزارش ایســنا، مهــدی پیرهــادی در 

دویست وهشتمین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران در تذکری با اشاره به گزارش های منتشر 
شــده درباره برخی اماکن غیر ایمن در تهران 
گفت: بخشی از اماکن غیر ایمن در سطح شهر 
تهران، برخی ساختمان های شهرداری، نهادها و 
دستگاه های دولتی هستند که بر اساس گزارش 
ســازمان آتش نشانی و مدیریت بحران باید آن 

دسته از ســاختمان ها که برای ســازمان ها و 
نهادهای دولتی است و همچنین ساختمان های 

شهرداری رفع خطر شوند.
وی اضافه کرد: متأســفانه به این ساختمان ها 
هیچ توجهی وجود نــدارد در حالی که باید با 
قید فوریت ســاختمان های شهرداری و دولتی 

رفع خطر شوند.
رئیس کمیســیون سلامت شــورای اسلامی 
شهر تهران ادامه داد: براساس گزارش سازمان 
آتش نشــانی و مدیریت بحــران برخی از این 
ســاختمان ها وضعیت بســیار ناایمنی دارند. 
برای مثال باغ کتاب به لحاظ ایمنی شــرایط 
نامناســبی دارد و کوچک ترین آتش ســوزی 
در این مجموعه مثل انبار باروت می شــود؛ لذا 
تقاضا دارم شهرداری تهران با قید فوریت همین 
امروز در خصوص ایمن سازی این مجموعه ها 
اقدام کنــد. بی تردید اگر اتفاقی در آنجا بیفتد 

اصلا قابل جبران نیســت. اگر کســی گزارش 
مربــوط به این مجموعه را بخواند قطعا شــب 
بخوابد. رئیس کمیســیون سلامت  نمی تواند 
شورای اســلامی شهر تهران در بخش دیگری 
از تذکر خود به افزایش آمار تصادفات منجر به 
فوت در تهران و کشــور اشاره کرد و افزود: این 
افزایش آمار در تهران و کشــور در حالی است 
که براســاس گزارش های جهانی فوت ناشی از 
تصادفات از یک میلیون و ۳5۰ هزار نفر به یک 
میلیون و 25۰ هزار نفر کاهش پیدا کرده است؛ 
لذا باید بررسی کنیم چرا باید در تهران و کشور 

این آمار در حال افزایش است.
وی اضافه کرد: در بعضی کشورها با استفاده از 
ابزارها و تجهیزات توانسته اند تا 5۰ درصد این 
آمارها را کاهش دهند. بی تردید اگر قرار است 
ما در مدیریت شهری و در بودجه اقدامی کنیم 
بهتر است تا فرصت باقی  است موضوعات را به 

ما اعلام کنند تا با بررســی آنها در این زمینه 
کمک کنیم. به گزارش ایســنا، در ادامه تذکر 
پیرهادی، چمران ریاست شورای اسلامی شهر 
تهران اظهار کرد: بیشــتر تخلفات و حوادث به 
وجود موتورسیکلت های متخلف وابسته است به 
دلیل تخلفات و عدم همکاری آنها این تصادفات 
تشدید شده که باید جلوگیری نسبت به بروز 
تخلــف آنها روی دهد. شــنیدیم از این هفته 
می خواهند جلوی موتورسیکلت های متخلف را 
بگیرند، اما هنوز چیزی در سطح شهر ندیده ایم 
و این در حالی اســت که جان موتورسیکلت ها 
در خطــر اســت. وی اضافه کــرد: امیدواریم 
موتورسواران ســطح شهر روش های متخلفانه 
را کنار بگذارند چرا که نتیجه آن مرگ اســت. 
امیدواریم با حضور رئیس جدید پلیس راهور و 
برنامه  ریزی هایی که انجام داده اند این موضوع 

در سطح شهر حل و فصل شود.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعــات رفاه ایرانیان از اعمال 
به روزرسانی جدید پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد.

به گزارش ایســنا، علیرضا محمدی ضمن اعلام این خبر 
اظهار کرد: براســاس تکلیف قانونی بودجه ســال ۱4۰2 
و اجــرای قانون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت 
در دی ماه ســال جاری با عنایت به وسع ســنجی جدید 
خانوارها و براساس آخرین آمار و اطلاعات ثبتی و متقن 
از دستگاه های متولی، اطلاعات خانوارها به روزرسانی شد.

وی افزود: آن دسته از افرادی که در یک سال گذشته به 
دلایلی مختلف نسبت به دهک بندی اعتراض داشتند در 
این مرحله ضمن بررســی و بهبود در روش وسع سنجی 
خانوارهــا و اعمــال داده های جدید، دهــک فعلی افراد 

مشخص و تعیین شده است.
محمدی تغییرات و جابه جایی افراد در دهک های مختلف 
درآمدی را بســیار اندک عنوان و اضافه کرد: در محدوده 
صرفــاً دو صدک بالایی یعنی صدک 99 و ۱۰۰ تغییرات 

ملموس است که براســاس به روزرسانی جدید، ۶۰ هزار 
خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند و ۶۰ 
هزار خانوار جدیــد دیگر نیز به دهک دهم و صدک های 

بالایی اضافه و مشمول دریافت یارانه نمی شوند.
وی تعــداد افراد هــر صدک را تقریبــاً 29۰ هزار خانوار 
دانست و گفت: طبق قانون بودجه ۱4۰2 بند )د( تبصره 
۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف اســت هر ۶ 
ماه یک بار دهک درآمدی خانوارها را به روزرسانی کند و 
براســاس رفتار مالی افراد و شاخص های مختلف رفاهی 

تغییرات حاصل می شود.
به گــزارش مرکز روابط عمومی و امــور بین الملل وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، رئیس مرکــز مطالعات و 
اطلاعات رفاه ایرانیان ضمن تکذیب اخبار منتشــر شده 
در رسانه ها و فضای مجازی تأکید کرد: هرگونه شایعه و 
خبری در زمینه حذف دهک های هشتم و نهم درآمدی 

صحت ندارد و خلاف واقعیت است.

رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هــلال احمر از 
امدادرســانی به بیش از ۳۷۰۰ نفر در چهار روز گذشته 
خبر داد و گفت: امدادگران با توجه به هشدار وقوع کولاک 
برف و احتمال رخداد بهمن در ۱۱ استان کشور آماده باش 

هستند.
به گزارش ایرنــا از جمعیت هلال احمر، بابک محمودی 
با اشــاره به وقوع برف و کولاک در ۱2 استان کشور، به 
تشریح اقدامات انجام شــده از چهارشنبه 2۰ دی تا روز 
24 دی پرداخت و افزود: در چهار روز گذشــته و پس از 
وقوع برف در گردنه های برف خیز، ۱2 استان آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 
زنجان، سمنان، قزوین، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
گیلان، لرستان و همدان، شــامل 4۶ محور کوهستانی، 
نیاز به خدمات امدادی پیدا کردند که امدادگران جمعیت 

هلال احمر برای امدادرسانی در این مناطق حاضر شدند.
وی افزود: در این مدت، امدادرســانی به ۳۷۶۰ نفر انجام 

شد همچنین ۱9۱ نفر نیز اسکان اضطراری پیدا کردند و 
۱۱ نفر هم به مناطق امن منتقل شدند و ۸۷ تیم عملیاتی 
شامل 2۷۰ امدادگر به رهاسازی 4۶۰ دستگاه خودرو از 

برف اقدام کردند.
محمودی با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر احتمال 
وقوع بهمن در اســتان های شمالی و غربی اظهار داشت: 
طبق هشدار ســطح نارنجی سازمان هواشناسی، کولاک 
برف و احتمال وقوع بهمن، در روز یکشــنبه 24 دی در 
استان های گیلان، مازندران، آذربایجان غربی، آذربایجان 
شــرقی، اردبیل، کردســتان، کرمانشــاه، شــمال شرق 
خوزستان، ارتفاعات قزوین، البرز و تهران، پیش بینی شده 

است.
وی ادامــه داد: براین اســاس، با توجه به هشــدار وقوع 
کولاک بــرف و احتمــال رخــداد بهمــن، امدادگران 
 جمعیــت هلال احمر در ۱۱ اســتان کشــور در حالت 

آماده باش قرار گرفتند.

آماده باش هلال احمر در ۱۱ استان۶۰ هزار خانوار از دریافت »یارانه« حذف شدند

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص هنر سرای آرتین به شناسه ملی 14010206771 و به شماره ثبت 581810 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/09/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت در تاریخ فوق 
منحل گردید واحمد کریمی سغینی به شماره ملی 5839646350 به سمت مدیر تصفیه تا تاریخ 1404/09/12 تعیین 
دزاشیب-  محله  تجریش-  مرکزی- شهر  بخش  تهران، شهرستان شمیرانات  استان   : تصفیه  نشانی محل  گردیدند 
خیابان شهید دکتر باهنر- خیابان عمار )میر انصاری(- پلاک 12 طبقه هفتم واحد شمال غربی کد پستی 1935676692 

تعیین گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1643726(

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد منا طق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی 
کشور، در نظر دارد فراخوان مناقصه جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی)یکپارچه( خرید تجهیزات 
پرتابل ایمنی و امداد و نجات )قابل نصب بر روی خودرو( مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
تدارکات  سامانه  به  اسناد  دریافت  جهت  می آید  عمل  به  دعوت  تجهیزات”  مجاز  کنندگان  تامین  شرایط«  واجدین  از  لذا 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com  به شماره مناقصه 2002003007000106مراجعه نمایند.
1- کارفرما )مناقصه گزار(: سازمان توسعه و نوسازي معادن و صنایع معدني ایران ـ طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع 

انرژی بر در سواحل جنوبی کشور)پارسیان(
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه  گزار: آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروي سینما استقلال، برج 

شمالی ساختمان ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه همکف
تلفن 021-88906133 

موضوع مناقصه:  خرید تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد و نجات )قابل نصب بر روی خودرو( مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان

2- برآورد هزینه اجرای کار: 119.973.100.000 ریال
3- نوع و مبلغ تضمین: : یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ 6.000.000.000  ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی 
از بانک های مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. 

)ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد(
4- محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه از ساعت   8  روز دوشنبه مورخ  1402/10/25  لغایت  ساعت  
16 روز دوشنبه مورخ  1402/11/02  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir  در دسترس خواهد بود.
5- محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت اداری، ساعت 16 روز  سه شنبه مورخ  1402/11/23  از طریق بارگذاری در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ،  فیزیک اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 1( قابل تحویل است. بقیه مدارک 

شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و  فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
6-محل  و زمان بازگشایی پاکت مناقصه: روز  چهار شنبه مورخ 1402/11/24  به آدرس:  مندرج در بند 1       

7- مدت اعتبار پیشنهادها:  6 ماه )180 روز(  از آخرین تاریخ ارائه پیشنهادات می باشد.
از طریق درگاه  بازگشایی پاکت ها،  ارائه پیشنهاد مناقصه  گران و  تا  از دریافت اسناد مناقصه  کلیه مراحل برگزاری مناقصه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه  گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت  نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، 1402/10/25 می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی: 1642747

م.الف: 4018

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

آگهی فراخوان

 مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
“  خرید تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد و نجات (قابل نصب بر روی خودرو) مورد نیاز 

منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان “ 
شماره مناقصه :  ۲۰۰۲۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۰۶

۲۷ سالگی میانگین سن مادران 
در هنگام تولد اولین فرزند

بر اســاس آمارهای مرکز رصد جمعیت کشور، میانگین سن مادر در هنگام تولد 
اولین فرزند کل کشور در 9 ماهه امسال برابر با 2۷.۳ سال بوده است.

به گزارش ایســنا، مرکز رصد جمعیت کشــور اعلام کرد: بر اســاس آمارهای 
موجود در پایگاه جمعیت سازمان ثبت احوال کشور میانگین سن مادر در اولین 

فرزندآوری در کل کشور در 9 ماهه امسال برابر با 2۷.۳ سال بوده است. 
مقدار شــاخص در نقاط شهری 2۸.۱ سال و در نقاط روستایی 24.4 سال است.

براســاس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور، میانگین ســنی مادران در اولین 
فرزندآوری، در بین استان ها مربوط به استان تهران با ۳۰.۳ سال و کمترین آن 

مربوط به استان سیستان و بلوچستان با 2۳.۷ سال است.

خانواده

فعلا مجوز ایجاد مدارس غیردولتی »مسجد محور« 
صادر نشده است

معــاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و 
توســعه مشارکت های مردمی با تاکید بر اینکه فعلا مجوزی برای ایجاد مدارس 
غیردولتی »مسجد محور« صادر نشده است، جزئیات ایجاد این مدارس غیردولتی 

را شرح داد.
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در فرآیند اصلاح موادی از 
قانون ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی ماده ای را به تصویب رســاندند که بر 
اساس آن وزارت آموزش و پرورش می تواند مجوز ایجاد »مدارس مسجد محور« 

را صادر کند.
مشــخصا این بند تصریح دارد کــه »وزارت آموزش و پرورش مکلف اســت به 
درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی که متقاضی ایجاد مدرسه و یا مرکز آموزشی 
و پرورشی غیردولتی به عنوان بخشی از یک مسجد هستند، مشروط به موافقت 
هیئت امنای مسجد رسیدگی کرده و ضمن رعایت ضوابط فنی برای ساختمان 
مسجد و یا ساختمان منظور شده از سوی متقاضی، مجوز ایجاد مدرسه مسجد 
محور و یا مرکز آموزش و پرورشی مسجد محور را به متقاضی مربوطه بدهد« و 
ضوابط اجرایی این ماده به پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش و با همکاری مرکز 
رسیدگی به امور مساجد، ظرف مدت ۳ ماه از ابلاغ این قانون به تصویب شورای 

عالی آموزش و پرورش می رسد.

آموزش
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آتش سوزی در سوله مبل سازی در محله خلازیر
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از آتش سورزی 
در سوله مبل سازی واقع در محله خلازیر خبر داد. به گزارش ایسنا، سید جلال 
ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در مورد 
حادثه بامداد دیروز اظهار کرد: ســاعت۲:۳۴ دقیقه بامداد دیروز یک مورد آتش 
سوزی در یک ســوله، کارگاه تولیدات مصنوعات چوبی و لوازم چوبی در محله 
خلازیر اعلام و بلافاصله چهار ایســتگاه آتش نشــانی با خودروهای پشتیبان و 

نردبان هیدرولیکی تانکر آب و غیره به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: محل آتش ســوزی سوله ای به وســعت حدود ۳۰۰ متر بودکه با 
سقف های شیروانی و مصالحی که در برابر حریق مقاومت نداشت و کاملا شعله 
ور و مملو از تخته، چوب، الوار، رنگ و غیره بود. ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری تهران ادامه داد: آتش در حال گسترش به سوله و 
کارگاه های اطراف بود که آتش نشان از چند طرف و خیلی سریع توانستند حریق 
را تحت کنترل خود قرار دهند. خوشــبختانه این حادثه هیچ مصدومیت، تلفات 
جانی و فرد محبوس نداشــت.وی در پایان خاطرنشان کرد: محل برای مشخص 

شدن علت حادثه تحویل کارشناسان شد.

دستگیری سارقان طلاجات سالمندان در شاهرود
رئیس پلیس آگاهی اســتان سمنان از دســتگیری دو سارق طلاجات افراد 
کهنسال در شهر شاهرود خبر داد. سرهنگ کارآگاه محمود گیلانی اظهار کرد: 
در پی وقوع چند فقره سرقت طلاجات از افراد کهنسال در شهر شاهرود، موضوع 

به صورت ویژه در دستور کار کاراگاهان آن شهرستان قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد سارقان با لهجه ای عربی و با سوء 
استفاده از سادگی و اعتقادات مذهبی افراد کهنسال، طلاجات و وسایل با ارزش 

آنها را با شیوه و شگردی ماهرانه سرقت کرده بودند.
 این مقام انتظامی ادامه داد: بررســی های تخصصی پلیس آگاهی شاهرود با 
هماهنگی پلیس آگاهی استان سمنان آغاز و با استفاده از شیوه های نوین کشف 
جرم، تجهیزات هوشمند و اشرافیت اطلاعاتی، خودروی سارقان شناسایی و در 
یک عملیات برق آســا و غافلگیرانه در شــاهرود متوقف و راننده و سرنشین آن 
دستگیر شــدند. کارآگاه گیلانی با بیان اینکه در بررسی های بیشتر این پلیس 
مشــخص شد این دو سارق سابقه دار و حرفه ای با نامهای جعلی و خودروهای 
دیگر در شهرهای مختلف کشور نیز با همین شیوه و شگرد اقدام به سرقت کرده 
بودند.  وی گفت: در بازرسی از خودروی سارقان تعداد زیادی عابر بانک مقداری 
انگشتر و گوشواره طلای مسروقه انواع کارت سازمان های دولتی جعلی، دلارهای 
تقلبی و مقداری لوازم خانگی تقلبی از جمله توستر جاروبرقی سرویس قابلمه و 
گاز صفحه ای کشف که طی بررسی های صورت گرفته مشخص شد متهمان در 
زمینه فروش لوازم خانگی تقلبی و کیفیت پایین به مغازه های فروش لوازم خانگی 

و شهروندان نیز فعالیت داشتند. 

پلیس بازی زن عاشق پیشه کار دست قاتل داد 
راز قتل مرد شیشه ای توسط همســرش فاش شد.به گزارش رکنا، ۲۴ مهر 
امسال جسد مردی جوان کنار پلی واقع در شرق تهران پیدا شد، او بر اثر خفگی 

جانش را از دست داده و به قتل رسیده بود.
زنــی جوان با اداره پلیس تماس گرفت و گفت: چند وقت قبل با مردی به نام 
سعید در یکی از پاتوق هایی که معتادان مواد مصرف می کردند،  آشنا شدم، من و 
سعید تصمیم گرفتیم مواد را ترک و بعد با یکدیگر ازدواج کنیم اما او به صورت 
ناگهانی به قتل رســید. خیلی زود پلیس قاتل او را شناســایی کرد، اما این مرد 
آدمکش مدام پاتوقش را تغییر می داد. من تصمیم گرفتم هرطور شده قاتل مرد 

موردعلاقه ام را پیدا کنم و او را تحویل پلیس بدهم.
به همین دلیل جســت وجوهایم را خانه به خانه بــرای پیدا کردن قاتل مرد 
موردعلاقــه ام آغــاز کردم تا اینکه متوجه شــدم او در یکــی از پاتوق ها پنهان 
شــده اســت. چند روزی خانه قدیمی را زیرنظر گرفتم تا اینکه مطمئن شدم 
وی آنجاســت. او هر از گاهی که از خانه بیرون می رفت، صورتش را با ماســک 
می پوشاند و کلاه می گذاشت تا شناسایی نشود.پس از این تماس بود که مأموران 

عامل جنایت را پس از گذشت ۳ ماه فرار و زندگی مخفیانه دستگیر کردند.

خودکشی دختر 18ساله در آبادان
یک دختر 18ســاله از پارکینگ پاساژ الماس جنوب آبادان در طبقه ۴اقدام 

به خودکشی کرد.
به گزارش رکنا، ساعت 9 صبح دیروز دختر 18ساله ای از پارکینگ ساختمان 
االماس جنوب آبادان خودر پایین پرت کرد واقدام به خودکشی کرد که بلافاصله 
توسط عوامل اورژانس جهت درمان به بیمارستان امام خمینی)نفت( آبادان انتقال 

یافت که با توجه به تلاش پزشکان درون بیمارستان به کام مرگ فرو رفت.

خودکشی دانش آموز کلاس هفتمی در چرام 
دانش آموز کلاس هفتمی مدرسه »شهید عسکری تنها« در شهرستان چُرام 
استان کهگیلویه و بویراحمد دست به خودکشی زد. به گزارش ایلنا، دانش آموز 
پسر کلاس هفتم از مدرسه »شــهید عسکری تنها« در شهرستان چُرام استان 

کهگیلویه و بویراحمد شنبه شب در منزل پدری اش، خودکشی کرد.
دلیل یا دلایل این خودکشی تاسفبار مشخص نیست و جسد این دانش آموز 
کلاس هفتمی که خود را به دار آویخته بود، هم اکنون در پزشکی قانونی است.

این دومین خودکشی دانش آموزان در استان کهگیلویه و بویراحمد می باشد که 
در یک هفته اخیر رخ داده اســت. پیش از این، یسَنا 1۲ ساله با نوشتن وصیت 

نامه ای کوتاه به زبان لرُی در یاسوج دست به خودکشی زد.

5 کشته و زخمی در حادثه تلخ کارخانه نساجی
در سمنان

حادثه ای در کارخانه نساجی واقع در شهرک صنعتی این شهرستان منجر به 
فوت ۲ نفر و مصدوم شــدن سه نفر شد.به گزارش رکنا، محمد بهرامی فرماندار 
سمنان افزود: علت حادثه در دست بررسی است و نمی  توان اکنون دلیلی مطرح 
کرد. وی ادامه داد: یکی از مصدومان حادثه شــهرک صنعتی ســمنان از عوامل 

آتش نشانی است.
پژمان قرائیان رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی استان سمنان گفت: گزارش حادثه در واحد تولیدی 
نساجی ساعت سه بامداد گزارش شد که پنج مصدوم داشت و از این تعداد ۲ نفر 

در محل حادثه درمان و یک نفر به بیمارستان منتقل شد و ۲ نفر جان باختند.
بنا به پیگیری های خبرنگار ایرنا، طبق بررسی های اولیه، مسومیت با گاز عامل 
فوت و مصدومیت این افراد اســت. وسعت شهرک صنعتی سمنان ۲ هزار هکتار 
و از قدیمی ترین و بزرگترین شــهرک های صنعتی کشور با اشتغالزایی برای 1۲ 
هزار نفر اســت.برای فعالیت ۴۷۲ واحد تولیدی در این شــهرک صنعتی پروانه 
بهره برداری صادر شــد که اکنون ۴1۰ واحد در شــهرک صنعتی ســمنان در 

زمینه های مختلف از جمله شیمیایی، فلزات و نساجی فعال است.

2 کشته و مسمومیت 20 جوان خوزستانی 
با مشروبات الکلی 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از مسمومیت ۲۰ نفر 
در استان خوزستان در پی مصرف مشروبات الکلی در روزهای اخیر خبر داد.

به گزارش رکنا،دکتر میثم معزی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز اظهار کرد: از هفته گذشته تاکنون حدود ۲۰ نفر در پی مسمومیت 
مشــروبات الکلی به ویژه با متانول که الکل بسیار خطرناک و کشنده ای است به 

بیمارستان های خوزستان مراجعه کرده اند که این تعداد، آمار بالایی است.
وی با بیان اینکه بیشتر این افراد جوان هستند، افزود: در پی این موارد ۲ نفر 
جان باختند و دیگر افراد دچار عوارضی مانند نارسایی کلیه، تاری دید و نابینایی 
شــده اند. از مجموع این بیماران، تعدادی در حال درمان هســتند و بخشی نیز 
ترخیص شــده اند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
معمولا این الکل ها دست ســاز و تقلبی هستند و عوارض بسیار خطرناکی مانند 
ایست قلبی تنفسی، نابینایی و نارسایی کلیه بر جای می گذارند، بنابراین توصیه 
می شود به هیچ وجه مشروبات الکلی به ویژه مشروبات الکلی تقلبی مصرف نشود.

 وی بیان کرد: اگر غلظت الکل بالا و مسمومیت شدید باشد و زمان طولانی 
از مصــرف آن بگذرد، قطعا عوارض جبران ناپذیری بر جای می گذارد بنابراین در 
صورت مصرف این مشروبات الکلی باید بلافاصله و فوری به مراکز درمانی مراجعه 
شود. وی با اشــاره به آماده باش بیمارســتان رازی اهواز برای پذیرش و درمان 
این بیماران گفت: تاکنون 1۳ مورد از موارد اخیر مســمومیت با الکل در استان 

خوزستان، مربوط به ایذه بوده است.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دســتگیري 
عاملان قتل جوان ۲۴ ســاله افغاني در شــرق 

استان تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار«علي 
ولي پور گــودرزي« رئیس پلیس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار داشــت: اوایل آذرماه سال جاري با 
دریافت خبري مبني کشف یک جسد در داخل 
ســطل آشغال در شرق اســتان تهران، موضوع 

رسیدگي به این پرونده در دستورکار تیمي زبده 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي قرار گرفت.

وي افــزود: کارآگاهــان در گام نخســت با 
مراجعه بــه صحنه جرم و تن پیمایي از مقتول 
آثار جراحتي عمیق در قسمت سر و پهلو مقتول 
مشاهده کردند و متوجه شدند که مقتول جواني 

۲۴ ساله تبعه افغانستان مي باشد.
وي ادامــه داد: بــا بررســي هاي میداني و 

اطلاعاتــي دریافتند، فردي در ســاعات نیمه 
شــب یک گوني بزرگ که بــر روي دوش خود 
حمل مي کرد را داخل سطل آشغال در یکي از 
محلات شرق اســتان تهران مي گذارد و سریعا 
متواري مي شــود. این مقام ارشــد انتظامي در 
ادامه تصریح کرد: در ادامه فردي تبعه افغاني به 
اداره فقداني مراجعه و اعلام مي دارد که برادرش 
گمشده است و کارآگاهان پس از شناسایي وي 

دریافتند که او برادر مقتول است و در تحقیقات 
از وي دریافتند؛ مقتول شب حادثه پس از تماس 
تلفني اعلام داشت که کار مهمي پیش آمده و 
با اســتفاده از تاکسي اینترنتي از منزل خارج و 

دیگر بازنگشته است.
رئیس پلیــس آگاهي تهران ابراز داشــت: 
کارآگاهــان با اســتفاده از روش هاي کارآگاهي 
و اطلاعاتي متوجه شــدند که فردي با مقتول 

تماس گرفته و اعلام داشــته کار مهمي دارد و 
وي را به زور به منزلش در شــمال شهر تهران 
دعــوت کرده اســت. وي گفــت: کارآگاهان با 
بکارگیري از شــیوه هاي نوین کشــف جرم به 
نشاني رجوع مقتول رفته و در آنجا ۲ تن از افراد 
تبعه افغانســتان که با مقتول ارتباط خانوادگي 
داشتند را دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهي 
منتقل کردند. رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ 
در ادامه بیان داشت: متهم اول در بازجویي اولیه 
اقرار داشــت که مقتول از دوستان وي است و 
براي خوش گذراني وي را به منزلم دعوت کردم، 
اما در آنجا یکي از کارگران که مشغول کار بود 
سهوا میلگرد از دستش رها شده و به سر مقتول 
برخورد مي کنــد. کارآگاهان در ادامه فردي که 
متهــم اول او را معرفي کرده بود را شناســایي 
مي کنند و متوجه مي شوند که او در بیمارستان 

از شب قبل حادثه بستري است.
رئیــس پلیس آگاهــي تهــران اضافه کرد: 
باتوجه به اظهارات کذب متهم اول، کارآگاهان 
در ادامه با اســتفاده از روش هاي پلیسي موفق 
شدند حقایق را کشف کنند و متهم اول ناگزیر 
لب به اعتراف گشــود و اعلام کرد که به مقتول 
مبلغي بالغ بر 1۰ میلیارد ریال قرض داده بودم 
و از آنجایــي که مطمئن بود مقتول پول من را 
پس نمي دهد و چندین بار نیز به همین خاطر 
با هم درگیر شده بودیم، او را با اصرار فراوان به 
منزلم دعوت کردم و از آنجایي که مي دانستم او 
براي آخرین بار نزد من مي آید و اگر برود دیگر 
برنمي گردد از پیش نقشه قتل وي را کشیدم و 
سپس با رسیدنش به منزلم پس از صرف چایي 
با او درباره مســائل مالي صحبت کردم که سر 
همین موضوع با هم درگیر شدیم و با میلگردي 
که از قبل آماده کرده بودم چند ضربه به ســر 
و بدن او زدم ســپس کیسه هایي که در استخر 
داشــتم اوردم و جســد را داخل آن گذاشتم و 
داخل یک پتو و گوني ســفید رنگ قرار دادم و 
آن را برادرم با اســتفاده از ماشین به یک سطل 

آشغال در شرق استان تهران منتقل کرد.
سردار ولي پور گودرزي در پایان خاطرنشان 
کــرد: متهم به همراه بــرادرش به دلیل قتل و 
همدســتي در آن، با صدور قرار قانوني از سوي 
مراجع قضائي، با توجه به ارتکاب قتل عمدي به 

زندان انتقال دادند.

رئیس پلیس آگاهي پایتخت خبر داد

قتل يک تبعه خارجي در شمال شهر تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشف 
1۲۰ میلیارد ریال ســیگار خارجي قاچاق در عملیات 
این پلیس خبر داد. سرهنگ کارآگاه »مهدي افشاري« 
در گفت و گوي با خبرگزاري پلیس، در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشــت: در راستاي مقابله همه جانبه و 
هدفمند با پدیده شــوم قاچاق کالا و ارز و در پي رصد 
اطلاعاتــي مبني بر اینکه قاچاقچیان کالا از محورهاي 
مواصلاتي جنوب شــهر تهران بــراي انتقال محموله 
قاچاق اســتفاده مي کنند، گشت زني هاي انتظامي در 
محورهاي احتمالي افزایــش یافت. وي افزود: ماموران 
پس از چندین ســاعت کنترل محسوس و نا محسوس 
محور به یک دستگاه کامیون ولوو سفید رنگ مشکوک 
و به راننده دســتور توقف دادنــد. این مقام انتظامي با 
اشــاره به اینکه راننده خودرو مدعي بود با مجوزهاي 

قانوني قصد حمل کالاي خشکبار از تهران به استان هاي 
شرقي کشور دارد ابراز داشت: با انجام بررسي هاي بیشتر 
از داخــل خودرو مذکور 6 میلیون و ۲5۰ هزار نخ انواع 
سیگار خارجي با مارک هاي مختلف کشف شد. رئیس 
پلیس امنیت اقتصادي تهران با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش کالاهاي کشف شده را بیش از 1۲۰ میلیارد ریال 
برآورد کرده اند، افزود: کالاي کشــف شده به سازمان 
جمع آوري و فروش اموال تملیکي استان تهران تحویل 
شد. وي ادامه داد: در این رابطه یک متهم دستگیر شد 
و با تکمیل تحقیقات پلیســي به مرجع قضائي معرفي 
شد. ســرهنگ افشــاري در پایان قاچاق کالا را ضربه 
سخت و ســنگیني به اقتصاد و اشتغال داخلي عنوان 
کرد و از مردم خواست: هر گونه موارد مشکوک در این 

رابطه را با پلیس 11۰ در میان بگذارند.

ســرکلانتر ســوم پلیــس پیشــگیري پایتخت از 
دســتگیري ۴ مرد جوان که با اســتفاده از سلاح سرد 
اقدام به زورگیري می کردند، خبر داد و گفت: متهمان 
به 15 فقره ســرقت مشــابه اعتراف کردند. سرهنگ 
»کیومرث حسنوند« سرکلانتر سوم پلیس پیشگیري 
پایتخت در گفت وگو با خبرگزاري پلیس در تشریح این 
خبر بیان داشت : نوزدهم دي ماه عملیات کلانتري 1۴5 
ونک در حال گشت زني در محدوده خیابان »ولیعصر« 
تهران به ۴ جوان که عابران پیاده را زاغ زني مي کردند، 
مشکوک و تحت مراقبت هاي ویژه پلیسي قرار مي دهند. 
وي گفت: متهمان در همین حین به سمت شهروندي 
که در خیابان در حال استفاده از تلفن همراه خود بود 
مراجعه و با تهدید سلاح سرد تلفن همراه وي را ربوده 
و به سرعت از محل متواري شدند. این مقام انتظامي به 

اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگي هر چه تمام تر 
ماموران کلانتري اشاره کرد و گفت: ماموران کلانتري 
1۴5 ونک ســریعا وارد عمل شده و دستگیري سارقان 
در دستور کار این پلیس قرار گرفت.  سرهنگ حسنوند 
ادامه داد: متهمان براي فرار به ماموران حمله ور شــده 
که با هوشمندي ماموران و قانون بکارگیري سلاح هر 
۴ متهم زمین گیر و دســتگیر شــدند و از متهمان ۴ 
دستگاه تلفن همراه سرقتي به ارزش 6۰۰ میلیون ریال 

کشف شد. 
سرکلانتر سوم پلیس پیشــگیري تهران ادامه داد: 
با انتقال متهمان به مقر پلیس مشــخص شد متهمان 
داراي ســوابق متعدد در امر ســرقت بوده و متهمان 
به جرم خود مبني بر ســرقت تلفن همراه و 15 فقره 

زورگیري مشابه با همکاري یکدیگر معترف شدند.

باند زورگیري در ونک منهدم شددخانیات میلیاردي در توقیف پلیس

انهدام باند شش نفره کلاهبرداران تلفنی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از شناســایی و انهدام باند شش نفره 
کلاهبــرداران تلفنی در پایتخــت خبر داد و 

گفت: متهمین با معرفی خود بعنوان مجریان 
صدا و سیما و نمایندگان اپراتورها از شهروندان 
کلاهبــرداری می کردنــد.  به گــزارش پایگاه 

اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ داود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار 
داشــت: طی مراجعه خانم جوانی به پلیس فتا 
مشخص شد شخصی ناشــناس با وی تماس 
گرفته و خود را مجری صداسیما معرفی کرده 
و اعلام کرده ایشان برنده خوش شانس جایزه 
بزرگ صداسیما شده است که متاسفانه ایشان 
فریب خورده و تمام موجودی حســاب بانکی 
اش که تمام ســرمایه ی زندگی او بوده را در 

چند لحظه به سرقت می برند.
رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به افزایش 
شــکات پرونده به بیش از ۳۰ نفر در جریان 
رسیدگی خاطرنشان کرد : کارشناسان پلیس 
فتا تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و در 
بررسی های اولیه مشخص شد یک باند شش 
نفره تحت عنوان صدا و ســیما و اپراتورهای 
تلفن همراه با شــیوه ی تکراری برنده شدن 

در قرعــه کشــی و دریافــت جایــزه ویژه از 
تلفنــی کلاهبرداری  به صورت  شــهروندان 
با  می کننــد. ســرهنگ معظمی گــودرزی 
اشاره به ســرعت عمل قابل تقدیر پلیس در 
این پرونده ادامــه داد: همکارانم در مجموعه 
پلیس فتا تهران بزرگ با تلاش شبانه روزی و 
اقدامات فنی و تخصصی و گستراندن چترهای 
اطلاعاتی موفق شدند تمامی اعضای این باند 
کلاهبرداری را شناســایی و پس از تشریفات 
قضایی هر 6 متهم را در چند عملیات همزمان 
در نقاط مختلفی از کشور دستگیر و به پلیس 

فتا منتقل کنند. 
ایــن مقام انتظامی با تاکید بر هوشــیاری 
کامل در پاســخ دهی به تماس های ناشناس 
افزود: شیوه و شــگرد کلاهبرداران تلفنی به 
این صورت است که ابتدا اطلاعاتی را بصورت 
مهندســی اجتماعی از شــما اخذ می کنند و 

سپس با دادن همان اطلاعات به خودتان،شما 
را در مسیری قرار می دهند که پایانش از دست 
دادن سرمایه زندگیتان است. رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ با اشــاره به اینکه به هیچ عنوان 
جهت دریافت جایزه نیــازی به ارائه اطلاعات 
شخصی و بانکی نیســت به شهروندان توصیه 
کرد: هیچ سازمان رسمی و حاکمیتی با شماره 
شخصی با شــما تماس نمی گیرد، تماس هایی 
که این موارد را از شما درخواست می کند قطعا 
کلاهبرداری است،به هیچ عنوان کدهای ورود 
به نرم افزارهــای بانکی و غیربانکی خود را در 
اختیار افراد ناشــناس قرار ندهید، شهروندان 
همچنیــن می توانند هرگونه موارد مشــکوک 
را از طریق مرکز فوریتهای ســایبری با شماره 
تلفن ۰96۳8۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس 
اطلاع رسانی   www.cyberpolice.gov.ir

نمایند.

فرمانده انتظامی اســتان سمنان از کشف 18۲ کیلوگرم 
تریاک و 5۰ کیلوگرم حشــیش در عملیات مشــترک با 

پلیس کرمان خبر داد.
ســردار جلیل موقوفه ئی ۲۴ دی در گفت و گو با ایسنا 
اظهــار کرد: با اقدامات اطلاعاتی و شــبانه روزی ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان سمنان بر روی عناصر 
اصلی حمل و قاچاق مواد محرز شد گروهی از قاچاقچیان 
قصد انتقال مواد مخدر از شرق کشور به یکی از استان های 

جنوبی را دارند.
 وی تصریح کرد: با تکمیل اطلاعات و بررســی های همه 
جانبه، ماموران هماهنگی های لازم با پلیس مبارزه با مواد 
مخدر کرمان برای اجرای، عملیات دستگیری سوداگران 

مرگ وکشف محموله انجام شد.

به گفته ســردار موقوفــه ای قاچاقچیان با دو دســتگاه 
خودروی سواری در محورهای مواصلاتی استان کرمان در 
تردد بودند که با هدایت اطلاعاتی لحظه به لحظه ماموران 
عملیات ویژه استان سمنان شناسایی و در عملیات ضربتی 

یک دستگاه خودروی نیسان متوقف شد.
ایــن مقام انتظامی به تعقیــب و مراقبت خودروی ۴۰5 
متــواری توســط پلیس اشــاره کرد و گفت: ســرانجام 
سرنشــینان پژو خودرو را کنار جاده رها کردند و از محل 

متواری شدند.
 موقوفه ئی از دستگیری سه نفر در این رابطه خبر داد و 
تصریح کرد: ماموران در بازرسی خودروها، 18۲ کیلوگرم 
مــاده مخدر تریــاک و 5۰ کیلو حشــیش را که به طور 

ماهرانه ای جاساز شده بود، کشف کردند.

ســرهنگ دوم حمزه درویش از دستگیری سارق موبایل 
قاپ محله ابوسعید خبر داد و گفت: از سارق دستگیر شده 

16 دستگاه موبایل مسروقه کشف و ضبط شده است.
بــه گزارش رکنا، ســرهنگ دوم حمــزه درویش رئیس 
کلانتری 11۲ ابوســعید در گفت و گو با خبرنگار ما در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پی افزایش سرقت تلفن 
همراه شــهروندان در محله ابوسعید و محله های همجوار 
به روش موبایل قاپی رســیدگی به موضوع و دستگیری 
سارق در دستور کار تیم ضربت و عملیات سرکلانتری قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه ماموران حین گشت زنی به یک 
دستگاه موتورســیکلت که در حال زاغ زنی عابران بودند 
مشکوک می شوند افزود: تیم عملیات ضربت سرکلانتری، 
متهم را زیر نظر گرفته که در همین حین ســارق اقدام 

به موبایل قاپی می نماید که به علت هوشــیاری شهروند 
موفق به سرقت نشده و ماموران سریعا وارد عمل شده و 
در یک عملیات منسجم پلیسی موتورسیکلت را متوقف و 
سارق را دستگیر می نمایند. رئیس کلانتری 11۲ ابوسعید 
سرهنگ دوم حمزه درویش تصریح کرد: متهم ۲5 ساله 
و دارای ســابقه و تحمل حبس در زندان می باشد که در 
هنگام دستگیری 16عدد گوشی مسروقه از نامبرده کشف 
و در تحقیقات اولیه به بزه انتســابی خود معترف و چند 
تن از مال باختگان متهم را شناســایی کردند.  سرهنگ 
دوم حمزه درویش در پایان خاطر نشــان کرد:تحقیقات 
بیشــتر جهت کشــف جرائم احتمالی متهم و شناسایی 
شکات دیگر متهم با دستور قضایی تحویل آگاهی پایگاه 

هشتم گردید.

بازداشت سارق حرفه ای محله ابوسعید با 16 گوشی سرقتی کشف 2۳2 کیلوگرم مواد مخدر در عملیات مشترک پلیسی 

کشف ۳2 طاقه پارچه سرقتی در »قلعه نو« از  ری  شهرســتان  انتظامــی  فرمانــده 
دســتگیری ۲ ســارق که با همکاری یکدیگر 
محموله یک دستگاه خودرو وانت را به همراه 

خودرو به سرقت برده بودند، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
محمدقاسم طرهانی در تشریح این خبر بیان 
داشت: با شــکایت راننده یک دستگاه خودرو 

وانت مبنی  بر ســرقت خــودرو به همراه ۳۲ 
طاقه پارچه کــه در خودرواش بار زده بود در 
محدوده قلعه نو موضوع در دســتور کلانتری 

آن محل قرار گرفت.
وی عنوان داشت: بررسی های اولیه نشان از 

این داشت سرقت توسط ۲ سارق انجام شده 
است.

این مقام انتظامی به شناسایی هر ۲ سارق 
و مخفیگاه آنان با تلاش شبانه روزی ماموران 
کلانتری ۲11 اشاره کرد و گفت تیم عملیات 

کلانتری قلعه نــو در یک عملیات ضربتی هر 
۲ سارق را که قصد فروش پارچه هارا داشتند 
دســتگیر و به همراه پارچه های مســروقه به 

کلانتری منتقل نمودند 
فرمانــده انتظامی شهرســتان ری با بیان 

اینکه تمامی ۳۲ طاقه پارچه به ســرقت رفته 
از متهمان کشف شــد و در اختیار مالک این 
امــوال قرار گرفت ادامــه داد: متهمان دارای 

سوابق متعدد سرقت می باشند.
به گفته این مقام انتظامی با دستور مرجع 
قضایی تحقیقات از متهمان برای کشف سایر 

جرایم احتمالی ادامه دارد.

قتل خونین پسر جوان در خانه مجردی اش  مرد معتــاد که درجریان اختلاف بر ســر 
موادمخــدر هم خانه اش را با ضربات چاقو به 
قتل رسانده و متواری شــده بود پس از یک 
ســال زندگی مخفیانه با تــلاش کارآگاهان 
جنایی غرب اســتان تهران در مهاباد دستگیر 

شد.
به گزارش رکنا، سرهنگ فضل الله سواری 
پور رئیس پلیس آگاهی غرب اســتان تهران 
در گفتگوی اختصاصی با رکنا گفت:رسیدگی 
به ایــن پرونده از یک ســال پیش با گزارش 

همســایه ها درباره یک جنایت خونین در یک 
واحد مسکونی به پلیس شروع شد.

وقتی کارآگاهــان جنایی به محل جنایت 
رفتند با جســد غرق در خون مردی ۴۲ساله 
روبرو شــدند که به نظر می رســید با ضربات 

جسم نوک تیز به قتل رسیده است.
در نخستین گام به دستور بازپرس کشیک 
قتل جسد راهی پزشــکی قانونی شد تا علت 

تامه مرگ مقتول مشخص شود.
در ادامه کارآگاهان در تحقیقات گســترده 
برای راز گشــایی این پرونده جنایی دریافتند 
که مقتول از مدتی قبــل با فردی بنام مازیار 
هم خانه بوده و با صدرا مجردی باهم زندگی 
می کردنــد و هــر دو اعتیاد به مــواد مخدر 

داشتند.
بنابرایــن مازیار تنها مظنــون این پرونده 

تحت تعقیب پلیس قرار گرفت علی رغم تلاش 
کارآگاهــان برای دســتگیری مظنون پرونده 
هیچ ردپایی از وی پیدا نشــد تا اینکه پس از 
گذشت یک سال کارآگاهان توانستند رد قاتل 
فراری را دریکی از روســتاهای مهاباد کشف 
کنند. صبح روز شنبه این متهم فراری در یک 
عملیات فرا استانی و غافلگیرانه دستگیر شد.

متهم که اعتیاد به مواد مخدر داشت پس 

از انتقال به اداره پلیس در بازجویی ها پس از 
اعتراف به قتلی که مرتکب شــده بود درباره 
انگیــزه جرمش گفت: چند وقتــی بود که با 
مقتول هم خانه بودیم روزحادثه برسر کشیدن 
مواد مخدر باهم درگیر شدیم و من با چاقویی 
که داشتم ضربه ای به وی زدم وقتی دیدم او 
مرده است پابه فرار گذاشتم وحالا ازاین اتفاق 
پشیمانم. اعتیاد باعث شده که نتوانم درست 
زندگی کنم از وقتی معتاد شدم خانواده ام مرا 

طرد کردند.
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اینترنت ثابت هم گران شد 
کمیسیون تنظیم مقررات در اطلاعیه ای جزئیات افزایش قیمت اینترنت ثابت 
را اعلام کرد. به گزارش ایلنا، کمیسیون تنظیم مقررات مجوز گرانی 34 درصدی 
اینترنت ثابت را تصویب کرد. در اطلاعیه این کمیســیون آمده اســت: پیروی 
مصوبه شماره 2 جلســه شــماره 349 مورخ 1402/07/30 کمیسیون تنظیم 
مقررات ارتباطات در خصوص تعیین تعرفه ارائه خدمات دسترسی پرسرعت ثابت 
ADSL، VDSL و فیبر و تاییدیه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
و با توجه به مصوبه جلسه شماره 268 مورخ 1396/10/03 به استحضار می رساند 
تغییرات افزایش تعرفه به شــرح جدول زیر است. گفتنی است فروش بسته های 
اینترنت نسبت به کل دارایی ها و کل درآمد فروش در سال مالی گذشته به میزان 
60 درصد و 50 درصد بوده اســت. همچنین آثار این افزایش تعرفه به تدریج در 
ماه های آتی و با در نظر گرفتن افزایش هزینه ها پهنای باند زیرساخت، مشخص 

خواهد شد که در ادامه اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد پذیرفت. 

ایران چهارمین تولید کننده کیوی در جهان 
مدیرکل دفتر میوه های گرمســیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: ایران چهارمین تولیدکننده کیوی در جهان اســت. به گزارش خبرگزاری 
مهر، ســه نوع رقم جدید کیوی با گوشت زرد )طلایی( و طعم متفاوت با اسامی 
طلوع )Sunrise(، گیلدا )Gilda( و زرین )Zarin( در کشــور تولید و به ثبت 
رسید. بنابراین گزارش، معرفی این ارقام، در قالب یک برنامه تحقیقاتی جامع و 
هدفمند 8 ساله با سه رقم جدید صورت گرفته که در نود و نهمین جلسه کمیته 
معرفی انواع این میوه، در مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال کشور ثبت 
شــد. این ارقام جدید بر اساس استانداردها و با در نظر گرفتن نوع ذائقه مصرف 
کننده های داخلی و بین المللی معرفی شد و مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری 
و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص گفت: سطح زیر کشت 
کیوی در کشــور 15 هزار و 800 هکتار و تولید آن 436 هزار تن اســت. زهرا 
جلیلی مقدم با بیان این که ایران چهارمین تولید کننده کیوی در جهان اســت، 
اظهار کرد: ســال گذشته حدود 201 هزار تن کیوی به ارزش 116 میلیون دلار 

از کشور صادر شده است. 

کاهش عوارض صادراتی گوجه فرنگی
عــوارض صادراتی گوجــه فرنگی زراعی از 30 درصد بــه 10 درصد ارز پایه 
صادراتی تعدیل شــد. به گزارش ایســنا در متن نامه مدیــر کل دفتر مقررات 
صــادرات و واردات وزارت صمت به مدیر کل دفتر صادرات گمرک آمده اســت: 
پیرو نامه شماره 1882491 در تارخ 20 دی ماه 1402 ضمن ارسال تصویر نامه 
شماره 241163 تاریخ 23 دی ماه 1402 معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی و به اســتناد اختیارات تصمیم، تاریخ 12 آذر ماه 1402 تنظیم بازار 
کشــور به آگاهی می رســاند، عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی تحت ردیف 

تعرفه )07020010( از 30 به 10 درصد ارزش پایه صادراتی تعدیل می شود. 

پیاده سازی خدمت چک دیجیتال 
رســول لطفی معاون فناوری اطلاعات بانک مسکن از پیاده سازی خدمت 
چک دیجیتال در بســترهای مختلف این بانک و عملیاتی شــدن آن پس از 
طــی مراحل آزمون و دریافت گواهینامه هــای لازم از بانک مرکزی خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، عضو هیات عامل بانک مسکن 
گفت: ســامانه چک دیجیتال در حال حاضر بر روی بستر همراه بانک)شامل 
نسخ اندروید و ios( و نسخه تحت وب همراه بانک)PWA( پیاده سازی شده 
و در آینــده نزدیک نیــز در درگاه اینترنت بانک قرار خواهد گرفت. وی اظهار 
داشت: این سامانه در فرایند دریافت گواهینامه های مورد نیاز از بانک مرکزی 
قرار دارد که پس از انجام آزمون ها، جهت بهره برداری مشتریان در درگاه های 

مجازی فعال خواهد شد. 
دکتر لطفی افزود: بانک مرکزی به منظور تامین مقدمات گردش چک های 
دیجیتال در کشور، زیرساخت لازم جهت صدور و تبادل چک های الکترونیکی، 
مبتنی بر امضای الکترونیکی را فراهم و در اختیار بانک ها و مشــتریان شبکه 
بانکی قرار داده است. وی ادامه داد: رویکرد اصلی این سامانه، به حداقل رساندن 
مخاطرات و کاستی های موجود در فرآیندهای چک کاغذی و ارائه روشی امن و 
در عین حال ساده برای مشتریان و بانک ها است. در همین راستا بانک مسکن 
نیز نســبت به راه اندازی خدمت چک دیجیتال )چکاد( در درگاه همراه بانک 
خود اقدام کرده است که تمامی الزامات و نیازهای مشتریان مرتبط با موضوع 
چــک در آن مد نظر قرار گرفته اســت. چک دیجیتــال نوع جدیدی از چک 
است که سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به 
چک های کاغذی دارد؛ تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراســت و با 

یک امضای الکترونیک اعتبار پیدا می کند. 

ریزش 1/5 میلیون تومانی بهای سکه 
در یک روز

بررســی بازار سکه و طلا نشــان می دهد که بهای سکه و طلا در بازار روز 
یکشنبه نسبت به روز قبلی 1. 5 میلیون تومان و هر گرم طلای 18 عیار حدود 
14 هزار تومان کاهش قیمت داشــته است. به گزارش ایسنا، بازار سکه و طلا 
نسبت به روز شنبه ، ریزش داشته است. در مقایسه این دو روز، تا این لحظه ، 
هر قطعه سکه تمام طرح جدید از 33 میلیون و 250 هزار تومان با کاهش یک 
میلیون و 500 هزار کاهش یافته و به 31 میلیون و 750 هزار تومان رســیده 
بود. سکه تمام طرح قدیم با 500 هزار تومان کاهش از 29 میلیون و 300 هزار 
تومان به 28 میلیون و 800 هزار تومان رسیده  بود. نیم سکه از 18 میلیون و 
600 هزار تومان به 18 میلیون و 100 هزار تومان رســیده که نشان از ریزش 
500 تومانی بهای این قطعه سکه دارد. ربع سکه نیز با 600 هزار تومان کاهش 
نیز در بازار دیروز 11 میلیون و 300 هزار تومان معامله شد. روز شنبه هر قطعه 
ربع ســکه 11 میلیون و 900 هزار تومان قیمت داشت. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز که در بازار روز شنبه، شش میلیون و 300 هزار تومان تعیین 
قیمت شد، در بازار دیروز شش میلیون و 100 هزار تومان معامله شد که نشان 
از ریزش 200 هزار تومانی این قطعه کوچک ســکه داشت. هر گرم طلای 18 
عیار نیز نســبت به روز قبلی 14 هزار و 100 تومان ارزان شده و از دو میلیون 
و 680 هزار و 200 تومان به دو میلیون و 666 هزار و 100 تومان به ازای هر 
گرم رســیده بود. به نظر می رســد خبر رئیس کل بانک مرکزی از آغاز ضرب 
و عرضه ســکه جدید و بدون تاریخ بانک مرکزی در کاهشــی شدن قیمت ها 
بی تاثیر نبوده و باید منتظر ماند و دید طی روزهای آینده وضعیت بازار سکه و 

طلا به چه صورت خواهد بود. 

ثبت رونق 1۶ هزار واحدی در بورس
روزگذشــته بازار بورس بیش از 16 هزار واحد رشد کرد تا شاخص کل به 
دو میلیون و 197 هزار واحد برسد. به گزارش ایسنا، تالار شیشه ای چهارمین 
رشــد متوالی را تجربه کرد و خود را به مرز 2. 2 میلیون واحد رساند. شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران، روز یکشنبه با افزایش 16 هزار و 761 به رقم دو 

میلیون و 197 هزار واحد رسید. 
شــاخص هم وزن نیز با رشــد 3839 واحد در عدد 767 هزار و 986 واحد 
ایستاد.  امروز بیش از 451 هزار فقره معامله به ارزش 6478 میلیارد تومان در 
بورس انجام شد. پارس، فارس، وغدیر و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل داشــتند. داتام، شستا، خگستر و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش مثبت 
بازار بورس بودند. فرابورس ایران نیز روز یکشــنبه 252 واحد افزایش یافت و 
به 26 هزار و 589 واحد رســید. دیروز در فرابورس بیش از 252 هزار معامله 
انجام شد که ارزش آن 7335 میلیارد تومان بود. آریا، شگویا، هرمز و زاگرس 

از نمادهای مثبت تاثیرگذار بر فرابورس بودند. 
نمادهای پرتراکنش نیز کرمان، گدنا، فصبا و کمرجان بودند که بجز فصبا، 
ســایر نمادها ســبز به کار خود پایان دادند. به نظر می رسد بازار بورس اولین 

واکنش ها را به تحرکات اخیر بازار ارز نشان داده است. 
با این حال، به گفته  برخی تحلیل گران هنوز نوسانات ارزی به قدری نیست 
که سرمایه های درشت وارد بورس شود. دیروز بانک مرکزی، عرضه سکه های 
جدید را با هدف کنترل قیمت سکه، طلا و دلار در دستور کار خود قرار داد. 

اخبار کوتاه

بانک و بیمه 

بازار 

بورس 

داده ها و اطلاعاتی که در روزهای گذشته 
»هــادی ســبحانیان« رئیس ســازمان امور 
مالیاتی کشــور در تلویزیون اعلام کرد، یک 
پیام واضح داشــت: بیشــترین بار مالیاتی بر 
گــرده مزدبگیران – کارگــران و کارمندان- 
است و مالیات پرداختی یک مزد و حقوق بگیر 
به مراتب بیشــتر از مالیات یک مغازه دار، یک 

وکیل یا یک دلّال ملک است. 
به گــزارش ایلنا، ســبحانیان در ارتباط با 
توزیــع مالیات پرداختــی گروه های مختلف 
مــردم در ســال 1402 و در پاســخ به این 
ســوال که »مشــاغل و اصناف سال گذشته 
چقدر مالیات پرداختند«، به چند نمونه اشاره 
کرد:مالیات سال گذشته دفاتر اسناد رسمی به 
طور متوسط 14. 5 میلیون تومان بوده است. 
مشاوران املاک به طور متوسط سالانه حدود 

10 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند. 
رستوران ها و کافه ها در سال گذشته به طور 
متوسط 9. 9 میلیون تومان مالیات پرداختند. 
طــلا و جواهر فروشــان 9. 9 میلیون تومان، 
وکلا 8 میلیون تومــان، هنرمندان 6 میلیون 
تومان، صنف سیگار و تنباکو 6 میلیون تومان، 
لوازم خانگی 5. 9 میلیون تومان و لوازم صوتی 
و تصویری 4 میلیون تومان به طور متوســط 
در ســال قبل مالیــات پرداختند«. اما بخش 
مهم ایــن اظهارات به میزان مالیات پرداختی 
توسط مزدبگیران مربوط است؛ به گفته هادی 
ســبحانیان، »یک کارمند با حدود 22 تا 23 
میلیــون تومان حقوق در ماه، در ســال قبل 
حدود 20 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده 
اســت«. ترکیب این داده ها و کنار هم چیدن 
آن ها ما را به نتایج بسیار جالبی می رساند: در 
سال گذشته، کارگر یا کارمندِ متوسط بگیری 
که همچنان زیر خط فقر واقعی حقوق ماهانه 
داشــته است، دو برابر دارندگان دفاتر مشاوره 
املاک و رســتوران داران، سه برابر هنرمندان 
و فروشــندگان لــوازم خانگی و پنــج برابر 
فروشــندگان لوازم صوتی و تصویری مالیات 

پرداخته است.
 این در حالیســت که اگر نمــودار توزیع 
درآمد ماهانه ایــن گروه ها را بتوانیم به دقت 
ترسیم کنیم – که به دلیل ابهام درآمد ماهانه 
گروه های با شــغل آزاد ایــن کار امکان پذیر 
نیســت- درمی یابیم در زمینه درآمد ماهانه 
این معادلات کاملًا برعکس اســت یعنی یک 
مزدبگیرِ متوســط به احتمال زیاد، یک دوم، 
یک ســوم یا حتــی یک چهــارم گروه هایی 
درآمد ماهانه دارد که مالیات بســیار کمتری 

می پردازند!
گروه های زیر خط فقر 

بیشترین پرداخت کننده مالیات
در سال 1402، گزارشات رسمیِ بسیاری 
از جمله گزارش منتشره از سوی معاونت رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشــان داد 
که خط فقر یک خانوار متوسط به خصوص در 
کلانشهرهایی مانند تهران به مرز 30 میلیون 
تومان رسیده اســت؛ با این حساب، کارگر و 
کارمند متوسط بگیری که در بازه 20 تا 22 و 
23 میلیون تومان حقوق ماهانه داشــته است 
یــا به عبارت صحیح تر، همچنان زیر خط فقر 

حداقلی بوده، به طور متوســط هر ماه حدود 
1. 5 میلیــون تومان مالیــات پرداخت کرده 
اســت! این در حالیســت که در همان زمان 
احتمالاً این فــرد بعد از تامیــن هزینه های 
اجاره خانه، آموزش فرزنــدان، دارو و درمان 
و ســایر هزینه های ضروری، در فراهم آوردن 
هزینه های مورد نیاز برای یک سفره حداقلی 

با مشکلات و دشواری ها مواجه بوده است. 
»چرا بار مالیاتی کشور بر گرده مزدبگیران 
اســت«؛ نادر مرادی، فعال کارگری، با طرح 
این ســوال از زیرســاخت های مالیاتی انتقاد 
کــرد و گفت: ایــن اعدادی که اعلام شــده 
مربوط به اصناف و گروه هایی ســت که هویت 
شــغلی مشــخص دارند و درآمدزایی شان از 
طریــق قانونی و روشــن انجام می  شــود در 
حالیکه بیشترین ثروت اندوزان کشور، دلالان 
و ســودجویانی هســتند که نه درآمدشــان 
مشخص اســت و نه سودشــان؛ اینها ریالی 
مالیــات نمی پردازند اما ســودهای کلان به 

جیب می زنند!
به گفته وی، با این حال، داده های اعلامی 
از ســوی رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور 
به روشــنی نشــان می دهد کــه مزدبگیران 
درآمدهای مالیاتی کشــور را تامین می کنند؛ 

مزدبگیرانی که عموماً زیر خط فقر هســتند 
و در بهترین حالت جزو لایه های فرودســت 
طبقه متوسط به حساب می آیند و حال سوال 
اینجاست که چرا یک مزدبگیر کم درآمد باید 
دوبرابر یک دلّال ملک در کشور مالیات بدهد!

نهادهای خیریه 
همچنان معاف از مالیات

داده هــای رئیس ســازمان امــور مالیاتی 
مربوط به حوزه های قابــل احصای اقتصاد و 
نقاطی ست که توان مالیات ستانی وجود دارد؛ 
در حوزه هــای تاریک اقتصاد که بیشــترین 
حجم پول کشور در آن نقاط در گردش است، 
خبــری از احصای درآمد یــا گرفتن مالیات 
نیست؛ اصولاً پایه های مالیاتیِ موجود در آن 
مناطق تاریک، کاملًا خاموش و غیرفعال است!
یک نمونه از این مناطــقِ چراغ خاموش، 
نهادها و انجمن های خیریه هســتند که اتفاقاً 
حجم ســنگینی از پــول در آن هــا مدام در 
گردش است؛ همین نهادهای خیریه در عین 
فعالیت های اقتصادی پنهان و آشــکار و گاهاً 
پولشویی، دست به راه اندازی کارگاه های غالباً 
زیرزمینی و خارج از سیطره قانون کار می زنند 
کــه در این کارگاه ها، نیــروی کارِ در معرض 
خطر وآسیب پذیر مانند زنان سرپرست خانوار 

یا معتادان بهبودیافتــه، با حقوق کارمزدی و 
بسیار بسیار ناچیز به شدت استثمار می شوند؛ 
در زمانی کــه حداقل حقوق با مزایا حدود 9 
میلیون تومان اســت، دستمزد کارمزدی این 
کارگــران در کارگاه های متصــل به نهادهای 
خیریه در بهترین حالت 4 یا 5 میلیون تومان 
است. همین نهادهای سودجو و بسیار فعال در 
بخش های پیدا و پنهان اقتصاد، به طور رسمی 
از مالیــات معاف هســتند! و معافیت مالیاتی 

خیریه ها مرتباً هر سال تمدید می شود. 
بــرای نمونه، نیمه آبان ماه ســال جاری، 
رئیس سازمان امور مالیاتی از ابلاغ بخشنامه 
این ســازمان برای اعمال معافیت یا نرخ صفر 

مالیاتی برای مؤسسات خیریه خبر داد. 
طبق بخشــنامه ای که در 14 آبان 1402 
از ســوی ســازمان مالیاتی ابلاغ شده است 
آمده اســت، در اجرای تکلیف مقرر سازمان 
مالیاتی در جــزء 2 بند »ب« تبصره 6 قانون 
بودجه 1402 کل کشور و برای ایجاد وحدت 
رویه در مــورد اعمال معافیت یــا نرخ صفر 
مالیاتــی موضوع بند »ط« مــاده 139 قانون 
مالیات هــای مســتقیم و تبصره یــک ماده 
یاد شــده مقرر شد تســهیلات مقرر در جزء 
2 بند ب تبصــره 6 برای اشــخاص موضوع 

بندهای »د«،»هـ«،»ح«،»ط«،»ی« و»ک« و 
فعالیت های قرآنــی موضوع بند ل ماده 139 
قانون مالیات های مســتقیم بــرای مؤدیانی 
قابل اعمال اســت که به علت عدم تســلیم 
اظهارنامه مالیاتی و یا دفاتر و اسناد و مدارک 
برای عملکرد سال های 1390 تا 99 مشمول 
برخــورداری از معافیت یا نــرخ صفر مالیاتی 
نشده اند و حداکثر تا پایان سال 1402 نسبت 
به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و دفاتر و اسناد و 
مدارک ســال مربوط به اداره امور مالیاتی یا 
هیأت حل اختلاف حسب مورد مراجعه کنند. 
در عین حال، نهادها و موسســات بسیاری 
در کشــور علیرغم اشتغال در فضای اقتصاد و 
درآمدزایی سرشــار، از پرداخت مالیات معاف 

هستند. 
بــه این ترتیــب، کارگر و کارمنــد با 20 
میلیون حقــوق هر ماه مرتب مالیات می دهد 
اما یک موسسه خیریه با داشتنِ ساختمان ها 
و تشکیلات فراوان و ســودآفرینی سرشار از 
طریق شــیوه های آشــکار و پنهانِ اقتصاد، با 
حکم رســمی دولت از مالیات معاف است؛ به 
گفته نادر مرادی، »معادلات مالیاتیِ ما شدیداً 
معیوب اســت، آیا شــما این روش های ضد 

کارگری را اعمالِ عدالت مالیاتی می دانید؟

در حالی به شــب عید و رونق بازار پوشاک 
نزدیک می شویم که مشاهدات میدانی بیانگر 
قبضه بازار با کالاهای قاچاق و استوک کیلویی 

پنج دلار است! 
به گزارش خبرنگار مهر، مســؤولان ستاد 
مبــارزه با قاچاق کالا و ارز همواره تاکید دارند 
که توانســته اند قاچاق پوشــاک را تا حدودی 
کنترل کــرده و تقریباً به نصف برســانند اما 
مشاهدات میدانی از بازار پوشاک کشور و البته 
اظهارات مقام های صنفی نشان می دهد که هر 
روز پای کشــورهای جدیدی به بازار پوشاک 
ایران باز می شــود و این در حالی اســت که 
واردات پوشاک از سال 1397 ممنوع شده و در 
آبان ماه سال 1398 آخرین مجوز نشان تجاری 
که اجازه فعالیت داشــت، منقضی شد. در این 
بین بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد که 
طی سال های گذشته قاچاق پوشاک در ایران 
از مرز 2 میلیارد و 600 میلیون دلار فراتر رفته 
بود که به همین جهت ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از ســال 96 اقدام به مقابله با قاچاق 
پوشــاک کرد. البته این طرح چند بار متوقف 
شد اما مسوولان ستاد مبارزه با قاچاق معتقد 

هستند که پس از اجرای طرح، قاچاق پوشاک 
کاهش یافته اســت. در این ارتباط حمیدرضا 
دهقانی نیا سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز می گوید: وقتی که در سال 96 طرح 
مبارزه با قاچاق پوشاک را آغاز کردیم، نزدیک 
بــه 2. 6 میلیــارد دلار بــرآورد حجم قاچاق 
پوشاک بود حتی خیلی از کارخانه ها و عرضه 
کنندگان پوشاک ایرانی از دایره بازی و میدان 
عرضه خارج شــده بودند. با توجه به اقدامات 
انجام شده در این حوزه، در حال حاضر قاچاق 
پوشــاک به یک میلیارد و 139 میلیون دلار 

رسیده است. 
البته فعالان صنعت پوشاک معتقد هستند 
که میزان قاچاق بیشــتر از آماری اســت که 
ســتاد مبارزه با قاچاق اعلام می کند؛ به گفته 
آنها می توان برآورد کرد که قاچاق پوشاک در 
کشــور از مرز 3 میلیارد دلار عبور کرده باشد 
که 30 درصد از بازار پوشــاک کشور را شامل 
می شود. حتی اعدادی در اندازه های 5 میلیارد 
دلار نیز در مورد حجم قاچاق پوشاک در ایران 

اعلام می شود. 
نکته دیگر آنکه طــی ماه های اخیر قاچاق 

کالای اســتوک هم رونق گرفته اســت؛ این 
در حالیســت که این کالاها به صورت کیلویی 
وارد می شــوند و هیــچ نظارتــی روی آنــان 
صــورت نمی گیــرد، بنابراین تــوان رقابت از 
تولیدکننــدگان داخلی را به دلیــل اینکه با 
یک دهم قیمت واقعی خریداری می شــوند، از 
بین می برد. کارشناســان معتقد هســتند که 
بحث پوشاک قاچاق اغلب به صورت خرد انجام 
می گیرد، از این رو نمی توان گفت که از کدام 
جریان و مســیر وارد کشور می شود. از طرفی 
مجاری ورودی به کشور آن قدر زیاد است که 

به راحتی قابل کنترل نیستند. 
معضل قاچاق پوشاک 

در شب عید
با توجه به وضعیت بغرنج قاچاق پوشاک و 
نامه نگاری اتحادیه پوشاک با رهبری، به تازگی 
وزارت صمت اعلام کرده اســت با هماهنگی 
ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا، مقابله با 
برندهای محرز قاچاق پوشــاک در هفته های 
آینده آغاز شده و امید می رود این اقدام تأثیر 
مهمی بر بازار شــب عید پوشاک داشته باشد. 
با این حــال تولیدکنندگان پوشــاک معتقد 
هســتند که به دلیل هجمــه کالای قاچاق، 
قافیه شــب عید را بــه قاچاقچیان این کالاها 
می بازند؛ مجید افتخــاری عضو هیأت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشــاک 
ایران با بیان اینکه شب عید بازار مهمی برای 
تولیدکنندگان است، می گوید: در حال حاضر 
میزان پوشاک قاچاق در سطح عرضه بیش از 
سه میلیارد دلار، معادل بیش از 30 درصد کل 
بازار پوشاک کشــور، تخمین زده شده است. 
وضعیت تبلیغ پوشــاک قاچاق هم به شکلی 
اســت که اگر همین تبلیغــات را تولیدکننده 

نمایش دهد، پلمب خواهد شــد، اما با شبکه 
قاچاق برخورد نمی شود. به گفته افتخاری، از 
طرف دیگر شاهد تبلیغات گسترده قاچاقچیان 
در شــبکه های اجتماعی هســتیم و حتی از 
ســلبریتی ها، بازیگــران و بلاگرهــا هم برای 
تبلیغات خود اســتفاده می کنند و هیچکس 
با آن ها برخورد نمی کند. این در حالی اســت 
که در گذشــته انتقال و فروش کالای قاچاق 
پنهانی انجام می شــد. وی یادآور می شــود: 
اتحادیــه نامه ای نوشــته تا از وزارت کشــور 
بخواهد مجوز برای برگزاری راهپیمایی جلوی 
ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز در تاریخ 25 
بهمن را صادر کند. افتخاری می گوید: صنعت 
پوشاک ما مســتعمره بنگلادش و ترکیه شده 
اســت؛ در این بین حتی بازارهای مختلف هم 
تقسیم بندی شــده و می گویند که عبدل آباد 
محل فروش کالای بنگلادشــی، بــازار تهران 
برای کالای چینی، سقز برای پوشاک اروپایی 
و سیستان و بلوچستان برای پوشاک پاکستانی 
اســت. از طرف دیگر بــازار در اختیار کالای 
قاچاق استوک است که کیلویی پنج دلار وارد 
می شود و اصلًا امکان رقابت با آن وجود ندارد. 
 بازارهای مختلف هم تقســیم بندی شده و 
می گویند که عبدل آباد محــل فروش کالای 
بنگلادشی، بازار تهران برای کالای چینی، سقز 
برای پوشاک اروپایی و سیستان و بلوچستان 

برای پوشاک پاکستانی است. 
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشــاک ایران با بیان اینکه متولی 
برخورد با قاچاق هم همه هستند و هیچکس 
نیست، تاکید می کند: ســتاد مقابله با قاچاق 
کالا و ارز، معاونت عمومی وزارت صمت و دفتر 
صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت از جمله 

متولیان این حوزه هستند و همه هم می گویند 
نیــروی انتظامی ســر کار نمی آیــد. اتحادیه 
جلســاتی با نیروی انتظامی هم داشــته، اما 
آن ها می گویند که فقط اگر انبار کالای قاچاق 
پیدا کردید گزارش دهید، چرا که برخورد در 
ســطح عرضه با کالای قاچاق امنیت را به هم 
می ریزد. به نظر می رسد قاچاقچی امنیت دارد، 

اما تولیدکننده ندارد. 
بــه گفته وی، از طرف دیگــر این ظرفیت 
در قانــون نظام صنفی وجود دارد که در حوزه 
برخــورد بــا کالای قاچاق از ســوی معاونت 
نظارت و بازرســی انجام شود، اما شاهدیم به 
جای اســتفاده از این ظرفیت ها اخیراً ســفیر 
بنگلادش به اتاق اصناف ایران رفت و گفت که 
این ظرفیت وجود دارد که بنگلادش پوشاک 
نیمه آماده به ایران صادر کند. گفتنی اســت، 
در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل 
120 هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که 
این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل 
خانگی و مزون هایی اســت که توسط وزارت 

ارشاد دارای مجوز هستند. 
حداقل 280 هزار واحد صنفی توزیعی نیز 
در حوزه پوشــاک فعال است که این آمار نیز 
به غیر از فروشــگاه های فعال در حوزه فضای 
مجازی و بعضــاً بدون مجوز اســت. در حال 
حاضــر 1000 واحد صنعتی تولیدی در حوزه 
پوشــاک در کشور فعال اســت. در این تعداد 
واحد صنعتی- تولیدی به علاوه 100 هزار واحد 
صنفی-تولیدی مابین 700 هزار تا یک میلیون 
نفر اشــتغال دارند که با احتساب اشتغال در 
حوزه توزیع، حدود دو تا 2. 5 میلیون نفر )آمار 
ثبت شده رسمی واحدهای رسمی( در صنعت 

پوشاک کشور مشغول به کار هستند. 

ورود پوشاک استوک کیلویی 5 دلار!

حمله پوشاک قاچاق به بازار شب عید

حذف ۲۰۰ کد تعرفه از فهرست ارز ترجیحی
 در ۹ ماه امسال

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: کالاهایی که کمترین تأثیر را در سفره 
مردم داشتند از تالار 1 به تالار 2 منتقل شدند. طی 9 ماه اخیر تقریباً بیش از 
200 کد تعرفه از دریافت ارز ترجیحی خارج شد و در فهرست کالاهایی با ارز 
نیمایی قرار گرفت بدون اینکه مشکل خاصی در این کالاها داشته باشیم. البته 
یک مورد خاص حبوبات بود که به دلیل چالش در بازار دوباره از تالار 2 به 1 
برگشت شد. به گزارش ایسنا، احمدخانی نوذری در هفتمین نشست مشترک 
کمیسیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران به اقدامات انجام 
شده وزارت جهاد کشاورزی اشــاره کرد و گفت: از سال 1397 به بعد دولت 
ابتدای هر سال سقف بودجه ای برای وزارتخانه هایی که ارز ترجیحی و نیمایی 
دریافت می کنند، مشــخص می کند. ابتدای سال بودجه ای برای وزارت جهاد 
تعیین شد که حدود 15 میلیارد یورو ارز ترجیحی و 1. 5 میلیارد یورویی ارز 
نیمایی بود. وی ادامه داد: در ابتدای ســال 1402 وزارت جهاد کشــاورزی با 
انباشت بدهی  کالاهایی که سال گذشته وارد شده و هزینه ارزی آن پرداخت 
نشده مواجه شد و همچنین به بودجه ای برای تامین کالاهای مورد نیاز سال 

1402 نیاز داشت. 

کشاورزی

داده های اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور نشان می دهد

مالیات کارگران و کارمندان بیشتر از طلافروشان و دلالان

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود اورست لجستیک آسیا در تاریخ 1402/10/23 به شماره ثبت 88236 به شناسه ملی 14012978960 ثبت و امضا  
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: با اســتناد به شماره نامه 31149195 اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی مورخ 1402/10/19 حمل و نقل بین المللی کالا و خدمات مرتبط پس از اخذ مجوزهای لازم و ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد بموجب مجوز شماره 107348/31 مورخ 1402/08/03وزارت راه و ترابری - سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 140210638 مورخ 1402/08/06 وزارت راه و ترابری - سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای تاسیس گردید. مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، 
شهیدفرامرزعباســی، خیابان جانباز شــمالی 2، بلوار جانباز، پلاک 0، مجتمع پاژ، بلوک E، طبقه 7، واحد 9 کدپستی 9197993068 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت اســت از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان ســهم الشرکه هر یک از شــرکا آقای بهزاد هوتکانی به شماره ملی 0921227434 دارنده 
4000000 ریال سهم الشرکه خانم آتنا هوتکانی به شماره ملی 0922334021 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای حسن هوتکانی به شماره ملی 
0944601111 دارنده 1000000 ریال ســهم الشــرکه اعضا هیات مدیره آقای بهزاد هوتکانی به شماره ملی 0921227434 به سمت عضو اصلی هیات 
مدیره به مدت نامحدود خانم آتنا هوتکانی به شماره ملی 0922334021 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت 
نامحدود آقای حسن هوتکانی به شماره ملی 0944601111 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1644524(
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وزارت انرژی آمریکا:
ایران رکورددار افزایش تولید نفت در اوپک شد

بر اســاس آمار وزارت انرژی آمریکا ایران با افزایش ۳۳۰ هزار بشــکه ای تولید 
روزانه نفت در سال ۲۰۲۳ رکورددار افزایش تولید نفت در میان اعضای اوپک در 
این سال شده است. به گزارش ایرنا، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین 
گزارش خود متوســط تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته را ۲ میلیون و 
۸۷۰ هزار بشــکه در روز اعلام کرده است. بر اساس برآورد این نهاد وابسته به 
وزارت انرژی آمریکا تولید نفت ایران در ســال ۲۰۲۳ نســبت به ســال قبل از 
آن ۳۳۰ هزار بشــکه در روز افزایش داشته است. ایران در سال ۲۰۲۲ به طور 
متوسط ۲ میلیون و ۵۴۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود. این در حالی 
اســت که کل تولید اوپک در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل ۶۳۰ هزار بشکه 
کاهش یافته و به ۲۶ میلیون و ۸۹۰ هزار بشــکه در روز رسیده است. اوپک در 
ســال قبل از آن ۲۷ میلیون و ۵۲۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود. بر 
اســاس این گزارش ایران با وجود تداوم تحریم های غیرقانونی آمریکا رکورددار 
افزایش تولید نفت در میان اعضای اوپک در سال ۲۰۲۳ بوده است. از ۱۲ عضو 
اوپک ۷ کشور با کاهش تولید در این سال مواجه شده اند تولید یک کشور ثابت 
مانده و ۴ کشــور دیگر از جمله ایران با افزایش تولید مواجه شــده اند. علاوه بر 
ایران، تولید لیبی در این سال ۱۷۰ هزار بشکه در روز، نیجریه ۱۴۰ هزار بشکه 
در روز و ونزوئلا ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. عربستان رکورددار 
کاهش تولید در این ســال بوده به طوری که تولید نفت این کشــور ۸۹۰ هزار 
بشکه کاهش یافته و به ۹ میلیون و ۵۴۰ هزار بشکه در روز رسیده است. تولید 
نفت امارات نیز در این سال ۱۰۰ هزار بشکه و تولید نفت عراق ۱۳۰ هزار بشکه 
در روز کاهش داشته است. بر این اساس عربستان بزرگ ترین تولیدکننده اوپک 
در سال ۲۰۲۳ بوده و عراق با تولید ۴ میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه در روز، امارات 
با تولید ۲ میلیون و ۹۶۰ هزار بشــکه در روز، ایران با تولید ۲ میلیون و ۸۷۰ 
هزار بشکه در روز و کویت با تولید ۲ میلیون و ۵۹۰ هزار بشکه در روز به ترتیب 
در رتبه های دوم تا پنجم از این نظر قرار داشته اند. این گزارش تولید نفت ایران 
در آخرین ماه سال گذشته میلادی را ۳ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز اعلام 
کرده است. ایران در این ماه پس از عربستان و عراق سومین تولیدکننده بزرگ 

اوپک بوده است. 

افزایش نرخ نفتکش ها به ضرر نفت آمریکا شد
انگیزه اقتصادی برای واردات نفت از منطقه گلف کاســت آمریکا به آسیا در پی 
افزایــش هزینه رزرو ابرنفتکش ها در این مســیر در بحبوحه افزایش رزرو این 
کشتی ها، از بین رفته است. به گزارش ایسنا، با بسته شدن آربیتراژ محموله های 
نفت آمریکا، پالایشگاه های آسیایی ممکن است بخشی از اختلاف قیمت را با نفت 
مشابه خاورمیانه جبران کنند، زیرا عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده 
این منطقه اســت، قیمت فروش گریدهای نفتی خود را در فوریه کاهش داده 
است و انتظار می رود روند مذکور به نفت مناطق دیگر هم سرایت کند. افزایش 
تقاضا برای نفت خاورمیانه، ممکن است از قیمت نفت این منطقه حمایت کند. 
به گفته معامله گران و طبق داده های شــرکت کارگزاری کشــتی »سیمسون 
اسپنس اند یونگ«، هزینه اجاره یک نفتکش بزرگ از نوع VLCC که ظرفیت 
حمل دو میلیون بشــکه نفت از آمریکا به آسیا را دارد، از حدود هشت میلیون 
دلار در هفته گذشته، به حدود ۱۰ میلیون دلار افزایش یافت. معامله گران اظهار 
کردند افزایش نرخ کرایه نفتکش ها، نرخ پریمیوم نفت وست تگزاس اینترمدیت 
از آمریکا را از حدود ۲ دلار در هفته گذشته، به بیش از چهار دلار در هر بشکه، 
در برابر قیمت های دبی بر اســاس قیمت و کرایه حمل برای تحویل در آوریل، 
افزایش داده است. در نتیجه، قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل 
به آســیا، یک دلار در هر بشکه گران تر از نفت موربان امارات عربی متحده شد 
که کیفیت مشابه نفت آمریکا را دارد. به گفته معامله گران و تحلیلگران، کاهش 
قیمت فروش نفت توسط عربستان سعودی در فوریه، می تواند به تقاضای حمل  
اضافه کند، زیرا انتظار می رود بعضی از پالایشگاه ها، برنامه بارگیری های خود را 
در ماه آینده تغییر دهند تا نفت بیشتری از عربستان دریافت کنند و خرید خود 
از خاورمیانه را افزایش دهند. داده های شــرکت تحقیقاتی کپلر نشان می دهد 
که ارســال محموله های نفت آمریکا در ســال ۲۰۲۳، به رکورد جدیدی رسید 
اما برآورد می شود حجم صادرات نفت آمریکا در ژانویه، در پی افزایش صادرات 
نفت موربان، کاهــش یابد. این روند احتمالا در کوتاه مدت تحت تاثیر افزایش 
نرخ حمل، ادامه خواهد داشــت. بر اســاس گزارش اویل پرایس، معامله گر یک 
پالایشگاه شمال آسیا گفت: افزایش کرایه حمل، یک شوک بود. نتیجه مستقیم 

این است که نفت آمریکا دیگر در آسیا رقابتی نیست. 

عضو اتاق بازرگانی ایران:
تشنج در منطقه باعث افزایش قیمت دلار شد

عضو اتاق بازرگانی ایران گفــت: درگیری های منطقه ای در یمن بهترین بهانه 
بــرای ایجاد موج افزایش قیمت دلار بود که مطمئناً با دخالت قاطع دولت مهار 
خواهد شــد. به گزارش خبرگزاری مهر، آرش نجفی، رئیس کمیســیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران با توجه به موج کاذب و هیجانی در بازار ارز و افزایش قیمت 
دلار گفت: اتفاقات و درگیری های منطقه ای به ویژه در یمن، بهترین بهانه برای 
افرادی است که قصد افزایش قیمت دلار در بازار ارز را داشته و دارند که مطمئناً 
این روند با دخالت مســتقیم و جدی دولت مواجه خواهد شد. وی افزود: قطعاً 
این موج هیجانی که در اثر درگیری و تشنج در منطقه به وقوع پیوسته و باعث 
افزایش قیمت دلار در حد یک تا دو هزار تومان شده بزودی با تمهیدات جدی 

و ویژه دولت کنترل خواهد شد. 
عضو اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: بی تردید دولت با توجه به انتخابات پیش رو 
و همچنین شــرایط کشور با راهکارهای مختلف از جمله مدیریت گردش مالی 
و حتــی تزریق دلار در بازار اجازه تداوم این روند را نخواهد داد و قطعاً بازار ارز 
را مدیریت خواهد کرد. رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: 
معتقدم دولت برای اینکه ثابت کند شرایط اقتصادی کشور در این روزها دچار 
مشــکل خاصی نشده به هر شکلی بازار ارز و قیمت دلار را متعادل خواهد کرد. 
شــک نکنید دولت بزودی با تمهیدات ویژه، قیمت دلار را دوباره به کانال ۵۰ 

هزار تومان باز می گرداند و آن را حفظ می کند. 

ETF به مذاق بیت کوین خوش نیامد
با آغاز فعالیت صندوق های قابل معامله بیت کوین، قیمت این ارز دیجیتال حدود 
۷ درصد کاهش یافته است. به گزارش اکوایران، قیمت بیت کوین پس از تأیید 
صندوق های قابل معامله این ارز دیجیتال در روز چهارشنبه ۲۰ دی، تنها طی 
دو روز با افت ۸/۶ درصدی مواجه شد. به نوشته کوین تلگراف، این افت قیمت 
در حالی رخ داده که قیمت بزرگ ترین ارز دیجیتال در ۹۰ روز منتهی به عرضه 
صندوق قابل معامله بیت کوین یا همان ETF بیت کوین، با رشــد ۷۵ درصدی 
همراه شده بود. معامله  گران این پرسش را دارند که آیا سرمایه گذاران به دلیل 
تلاش های ناموفق برای شکســتن سقف مقاومتی ۴۷ هزار دلار، در حال حاضر 
نزولی هستند یا خیر. برخی معتقدند بازارسازان و نهنگ های بازار کریپتو ممکن 
است با ضرر، بیت کوین های خود را بفروشند در حالی که این امکان وجود دارد 
ماینرهای بیت کوین برای فروش این ارز دیجیتال پیش از رویداد هاوینگ تحت 
فشار باشند. داده های مشتقات بیت کوین مانند معاملات آتی، تقاضای متعادلی 
را برای اهرم نشان می دهند )اهرم به معنی قرض کردن پول به منظور چند برابر 
کردن درآمد حاصل از دادوستد است(. این موضوع نشان می دهد که افت قیمت 
بیت کوین به دلیل یک رویکرد نزولی در بازار کریپتو نیســت. عدم شفافیت در 
مورد نحوه عملکرد ETF ها و عــدم اطمینان در مورد معاملات آخر هفته نیز 
ممکن اســت باعث کاهش قیمت بزرگ ترین ارز دیجیتال شده باشد. بر اساس 
داده های سایت اینوستینگ، قیمت بیت کوین در روز شنبه )۲۳ دی( از ۴۲ هزار 
و ۴۴۳ دلار تا ۴۳ هزار و ۲۴۸ دلار نوســان داشــته است. این رمزارز تا حدود 
ســاعت ۹ شــب به وقت ایران، کمتر از ۴۳ هزار دلار معامله شده است. تغییر 
قیمت بیت کوین در ۲۴ ســاعت گذشــته منفی بوده و قیمت آن بیش از ۶۰۰ 
دلار کاهش یافته است. حجم معاملات بیت کوین طی ۲۴ ساعت اخیر ۷۴/۳۳ 
میلیارد دلار بوده و ارزش این رمزارز نســبت به یک هفته گذشــته بیش از ۲ 
درصد کاهش یافته است. همچنین قیمت اتریوم در همین روز از ۲ هزار و ۴۹۸ 
دلار تا ۲ هزار و ۵۷۱ دلار نوسان داشته است. این رمزارز تا حدود ساعت ۹ شب 
به وقت ایران، حدود ۲ هزار و ۵۶۰ دلار معامله شــده است. تغییر قیمت اتریوم 
در ۲۴ ساعت گذشته منفی بوده و قیمت آن حدود ۴۰ دلار کاهش یافته است. 
حجم معاملات اتریوم طی ۲۴ ســاعت اخیر ۸۱/۱۶ میلیارد دلار بوده و ارزش 

این رمزارز نسبت به یک هفته گذشته بیش از ۱۴ درصد افزایش یافته است. 

بازار انرژی

دیدگاه

ارز دیجیتال

معاون وزیر نفت با اشــاره به پروژه های جمع 
آوری گازهــای همراه در خوزســتان و ایلام، 
گفت: تا پایان سال ۱۴۰۴، کل گازهای همراه 
خجسته مهر  محســن  می شــود.  جمع آوری 
روز یکشــنبه ) ۲۴ دی( در آییــن افتتــاح 
چهاردهمیــن نمایشــگاه تخصصی ســاخت 
تجهیــزات صنعــت نفت خوزســتان، ضمن 
گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدا از جمله 
شــهدای صنعت نفت، اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری در دیدار با مردم خوزستان فرمودند که 
خوزستان جایی است که خون همه شهیدان 
استان های دیگر، در این سرزمین ریخته شده 
است و این اســتان نقطه وصل همبستگی و 
اتحاد تمام کشور است. به گزارش ایسنا، وی با 
بیان اینکه رشد اقتصادی کشور نقطه اعتلا و 
همبستگی ملت ایران است، افزود: باور داریم 
که رشد اقتصادی و تولید کشور از اینجا یعنی 
خوزستان و استان های هم جوار آغاز می شود. 

میــان حکمرانی و راهبــری مطلوب و حضور 
میدانــی رابطــه مســتقیم وجــود دارد؛ اگر 
بخواهیم حکمران مطلوبی باشیم باید حضور 
میدانی مطلوب داشته باشیم و نمی توانیم صرفا 

نظاره گر باشیم بلکه باید در کنار پرسنل نفت 
در ۱۶ استان همراه باشیم. مدیرعامل شرکت 
ملــی نفت ایران گفت: از ابتــدای آغاز به کار 
دولت، یــک رویکرد اساســی مدنظر بود که 
دولت ســیزدهم بر عهده وزارت نفت گذاشت. 
از ما خواستند که بعد از دوره عبور از تحریم و 
رکود، رشد تولید را حتما محقق کنیم و توسعه 
میادین نفتی به ویژه میادین مشترک بپردازیم 
و سرعت برداشت را افزایش دهیم. در ابتدای 
تحویل دولت حدود ۴۶۰ هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه وجود داشت اما چه کسی باید 
این کســری را جبران می کرد؟ و شرکت های 
موجود باید رشد اقتصادی و تولید را رقم بزنند. 
وی با اشــاره به انتظارات دولت از وزارت نفت 
عنوان کرد: شرکت های دانش بنیان را از نظر 
عــده و عُده به صحنه بیاوریم تا زنجیره ارزش 

تکمیل شود. 
باید زیست بوم فناوری در استان خوزستان و 
استان های هم جوار را تکمیل کنیم. همچنین 
از ما خواســته شــده که تولید نفت و گاز را 
افزایــش دهیم و ایــن ماموریت اساســی ما 
بود. خجســته مهر با بیان اینکــه این اعداد و 

آمار بســیار واقعی و دقیق هستند، ادامه داد: 
زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، تولید نفت 
دو میلیون و ۱۰۷ هزار بشــکه در روز بود که 
امروز به تولید بیش از سه میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشکه رســیده ایم.  یعنی تقریبا یک میلیون و 
۳۰۰ هزار بشــکه به تولید نفت کشور اضافه 
شد. یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه به صادرات 
قبلی اضافه کردیم کــه از این مقدار، بیش از 
۹۰ درصد آن مربوط به شــرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنــوب بود. وی عنوان کرد: از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون حدود یک میلیون و 
۲۰۰ هزار بشــکه در روز به تولید نفت افزوده 
شــد. البته نه تنها این مقدار تولید شــد بلکه 
بلافاصله صادر شــده است. اکنون، یک قطره 
نفت وجود ندارد که تولید شده باشد اما صادر 
نشده باشد. زمانی که دولت را تحویل گرفتیم 
حدود ۹۰ میلیون بشکه نفت روی آب داشتیم 

که نتوانستیم بفروشیم. 
لزوم تقویت زیست بوم نوآوری
 و فناوری نفت در خوزستان 

معاون وزیــر نفت افزود: تفــاوت دولت ها در 
رویکرد آن ها اســت؛ همه دولت هــا کابینه و 

ساختار دارند. ممکن است دولتی موفق نشود 
اما یک دولت دیگر کشور را به اعتلا برساند که 
این موضوع مربوط به رویکرد دولت ها اســت. 
خوشبختانه با درایت در دولت سیزدهم موفق 
شــدیم، اولین ماموریت خود را با ســرافرازی 
پشت سر بگذاریم و تا پایان سال افزایش تولید 

مناسبی خواهیم داشت. 
خجسته مهر عنوان کرد: در این دولت، تاکنون 
حدود ۴ میلیــارد دلار قرارداد )بهره برداری از 
میادین( امضا شــده است که از این ۵ میدان، 
ســه میدان مشترک اســت و تا پایان امسال 
قراردادهای بزرگ و بسیار مهمی بسته خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به تاکیــد مقام معظم رهبری بر اســتفاده از 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیــان، افزود: در 
بخش صــادرات نفت بیــش از دو و نیم برابر 

انجام دادیم. 
در مجموعه وزارت نفت، شــرکت های دانش 
بنیــان از ۱۵۰ شــرکت بــه ۷۰۰ شــرکت 
رســیده اند. وی با تاکید بر جمع آوری گازهای 
مشعل و اهمیت این موضوع، افزود: جمع آوری 
گازهای مشــعل یا گازهای همراه نفت، مورد 

تاکید بود. در این زمینه ۵ طرح بزرگ در حال 
اجرا با ۷۹ درصد پیشــرفت فیزیکی داریم که 
شامل شرق کارون، پتروشیمی مارون و غرب 
کارون و ان جی ال ۳۲۰۰ اســت. فاز نخست 
آن به بهره برداری رســیده است و فاز دوم آن 
در اوایل ســال آینده به بهره بــرداری خواهد 
رســید؛ این ظرفیت قادر خواهد بود، گازهای 
همراه و مشعل را جمع آوری کند. خجسته مهر 
افــزد: همچنین ان جــی ال ۳۱۰۰ در غرب 
کشور و استان ایلام قرار دارد. تا پایان امسال، 
کل فعالیت های اجرایی آن به اتمام می رســد. 
ان جــی ال ۳۲۰۰ ظرفیــت جمع آوری ۵۰۰ 
میلیون فــوت مترمکعــب در روز را دارد. در 
شــرق کارون حدود ۱. ۲ میلیارد دلار پروژه 

تعریف شده است. 
در مجمــوع ۵ میلیــارد دلار پــروژه بــرای 
جمع آوری گازهای همراه وجود دارد و تا پایان 
ســال ۱۴۰۴، کل گازهای همراه جمع آوری 
می شــود. این کار جزو اولویت ها است چراکه 
درامد ارزشــمندی خواهد داشت و گاز سبک 
و شــیرین تحویل داده خواهد شد. مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران عنوان کــرد: بر این 
اســاس، از مجموع گازها حــدود ۷۵ میلیون 
متــر مکعــب گاز جمع آوری می شــود که از 
طریــق ان جی ال یا واحدهای تقویت فشــار 
انجام می شود. مابقی نیز تا پایان سال ۱۴۰۴ 
جمع آوری خواهد شد و این ها ماموریت بسیار 

مهم هستند.
 وی با اشاره به تولید بار اول گفت: در مناطق 
نفتخیز جنوب، شــرکت نفت و گاز اروندان و 
ملــی حفاری، حدود ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان پروژه وجود دارد که حدود ۸۰۰ میلیارد 
تومان قرارداد بسته شده و مابقی در حال بسته 
شدن اســت. خجسته مهر بیان کرد: همچنین 
پروژه های پژوهشــی، حدود ۳۰ میلیون یورو 
اســت که معادل ۵۰۰ میلیارد تومان در حال 

اجرا داریم.
 این پروژه ها مربوط به استان خوزستان است. 
در ســاخت بار اول نیز حتمــا باید مطالعات 
اقتصادی انجام شود تا مبادا مصداق پول پاشی 
شود. وی با تاکید بر انجام مطالعات در ساخت 
بار اول قطعات صنعت نفت، افزود: نگاه ما این 
اســت که در استان خوزســتان و استان های 
همجوار زیســت بوم نوآوری و فناوری تقویت 

شود. 
تمایل نداریم قطعه ای غیراقتصادی ســاخته 
شــود. بنابراین پیش از ساخت باید بدانیم که 
قرار اســت قطعه در کجا ساخته شود. یکی از 
آسیب ها این است که قطعه ساخته می شود اما 
نمی دانیم که باید کجا تست شود. مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در ساخت 
تجهیزات باید تجهیزاتی در اولویت باشــد که 
اثربخشــی بیشــتری در افزایش تولید نفت 
داشته باشــند. در استان خوزستان تنها بحث 
ســاخت تجهیزات نفتی نیست بلکه فولاد نیز 
مطرح است. متناسب با رشد تولید نفت و گاز 
تجهیزات مورد نیاز ساخت داخل نیز همچنان 

باید رشد پیدا کند. 

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی اظهار داشت: 
اساســا مسأله ما کســری ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومانــی بودجــه و ناترازی بانک ها نیســت، 
امروز مســأله اقتصاد ایران ۵۰۰ میلیارد دلار 
و با احتســاب دلار ۵۰ هــزار تومانی معادل 
۲۵ هــزار هزار میلیارد تومان برای پوشــش 
و جبــران ناترازی های بــرق، گاز، آب، بنزین 
و فرونشست هاســت. وحید شقاقی شهری در 
گفت وگو بــا خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 
تبعات و آثار تورمی کسری ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومانی بودجه ۱۴۰۳ و تحمیل فشار حاصل از 
ناترازی های آن اظهار داشت: معتقدم هنوز از 
عمق فاجعه خبــر نداریم و تا زمانی که عمق 
فاجعه را نفهمیم نمی توانیم موضوع را درمان 
کنیم. چراکه درمان نیازمند به شناخت واقعی 
و عمیق از مســاله اســت و بــرای اینکه یک 
چالش و مســاله ای را بتوانیم رفع کنیم اول 
باید آن مساله را خوب بشناسیم، در غیر این 
صورت امکان درمان آن بیماری یا رفع مساله 
وجود ندارد. وی با بیان اینکه کشورمان درگیر 
یک گروه ناترازی شــده  که این ناترازی ها با 
یک سرعت نمایی درحال شدت گرفتن است 
و ایــن ناترازی هایِ در حال افزایش به بودجه 
دولت فشــار می آورد، اظهار داشت: معتقدم 
بودجــه دولت از منظــر هزینه هــای درون 
دولت مشــکلی حادی ندارد و قابل حل است. 
اساســا این آدرس اشتباه است که فکر کنیم 
کسری بودجه دولت از منظر هزینه ها چالش 
اســت. این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: 
ناترازی هایی در اقتصاد داریم و خواهیم داشت 
که تامین مالی آن برای دولت دشــوار خواهد 
بود که مهمترین و جدی ترین آن ناترازی برق 
و گاز است. این ناترازی در حال تشدید است 
و اگــر تامین مالی و ســرمایه گذاری صورت 
نگیــرد هم صنایع و بنگاه هــا و هم خانوار را 
با شدت بیشتری تحت تاثیر قرار می دهد. به 
دلیل ناترازی برق و گاز به ناچار در زمســتان 

گاز شرکت ها و صنایع و در تابستان برق آنها 
را قطع می کنیم امــا از آنجایی که ناترازی ها 
در حال شــدت گرفتن هستند این ناترازی ها 
خانــوار را هم تحــت تاثیر قــرار خواهد داد. 
شقاقی شهری ادامه داد: موضوع بعدی ناترازی 
آب اســت، توجه داشته باشــید در پایان ماه 
اول زمســتان هســتیم اما هنوز شاهد بارش 
برف نبودیــم در حالیکه ســابقه جوی ایران 
نشــان می دهد که بارش  باران از شهریور آغاز 
و تــا آبان ماه ادامه پیــدا می کرد و از آذر ماه 
تا بهمن ماه هم شــاهد بارش برف بودیم اما 
در پاییز امســال کمترین میزان بارش باران 
را تجربــه کردیم و برفی هم به طور مســتمر 
نباریده  است. بنابراین سال آینده به طور قطع 
در برداشت محصولات کشــاورزی با مشکل 
مواجه خواهیم بــود. وی افزود: موضوع دیگر 
ناترازی بنزین است و این ناترازی هم در حال 
شدت گرفتن اســت چراکه مصرف بنزین در 
حال افزایش بوده و این ناترازی شدت خواهد 
کرد و فشار حاصل از این ناترازی در بر دولت 
اضافه خواهد شــد. پس از ایــن ناترازی ها به 
و  بازنشستگی می رسیم  ناترازی صندوق های 
در ســطوح پایین تر ناترازی بانک ها و بعد از 
آن ناترازی بودجه مطرح است. این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه واقعیت این اســت که 
ســطح ناترازی بودجه از لحاظ اهمیت بسیار 
پایین تــر از ناترازی های گفته شــده اســت، 
اظهار داشــت: دولت باید تمام این ناترازی ها 
را در تحلیل اقتصــادی ببیند و ایراد کار این 
اســت که دولت این ناترازی ها را نمی بیند در 
حالی که تامین مالی هر یک از این ناترازی ها 
برعهده دولت خواهد بود. شقاقی شهری نسبت 
به ناترازی ۵۰۰ میلیارد دلاری هشــدار داد و 
گفت: اساســا مسأله ما کســری بودجه ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومانی بودجه و ناترازی بانک ها 
نیست، امروز مسأله اقتصاد ایران ۵۰۰ میلیارد 
دلار و با احتساب دلار ۵۰ هزار تومانی معادل 

۲۵ هزار هزار میلیارد تومان برای پوشــش و 
جبــران ناترازی های بــرق، گاز، آب، بنزین، 
فرونشست هاســت که بعــد از این موضوعات 
ناترازی صندوق های بازنشســتگی است. وی 
ادامه داد: در حالی که کســری بودجه ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومانی بودجه سال آینده چالش 
اقتصاد عنوان می شود اما در واقع چالش اصلی 
اقتصاد ایران ناتــرازی ۲۵ هزار همت برای ۳ 
تا ۵ ســال آینده آینده ایران است. به عبارت 
دیگر در این مدت ســالانه بــه ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
میلیارد دلار برای جبران کســری ناترازی ها 
نیــاز داریم. این کارشــناس اقتصادی با بیان 
اینکــه اگر این اعــداد و تامیــن مالی فراهم 
نشود این ناترازی ها مانند دیواری که نم دیوار 
عمل می کند که پس از مدت نم کشــیدن به 
یکباره فرو می ریزد، گفت: بنابراین مســأله و 
چالش ما کســری ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی 
بودجه ۱۴۰۳ نیست و این ساده سازی مسأله 
ناترازی های ۵۰۰ میلیارد دلاری برق، گاز، آب، 
بنزین، صندوق های بازنشستگی و فرونشست 
زمین در کشــور اســت. در این شرایط دیگر 
ناترازی های بانک هــا و بودجه دیگر رده های 
پایین تر از اهمیت قرار دارند و معتقدم بانک ها 
اگر دارایی هــای خود را به فــروش بگذارند 
ناترازی آنها پوشــش داده می شــود و مطرح 
کردن ناترازی بانک ها و ناترازی بودجه دادن 
آدرس اشتباه است. شقاقی شهری با تاکید بر 
اینکــه ناترازی آب در معــرض دید تمام ۸۵ 
میلیــون نفر ایرانی قــرار دارد، ادامه داد: اگر 
در ۵ ســال آینده نتوانیــم ۵۰۰ میلیارد دلار 
به این اقتصاد تزریق کنیم، زیســت ایرانی ها 
بــه خطر خواهــد افتــاد. وی دربــاره خطر 
ناترازی ها ناشــی از فرونشست اظهار داشت: 
با این ســرعت فرونشست زمین در اصفهان و 
جنوب تهران و. . . برخی از شهرها را کاملا از 
دست می دهیم. دشت تهران سالانه ۱۰۰ برابر 
میانگین جهانی ســرعت در فرونشست دارد. 

ناترازی آب و فرونشســت به یکدیگر متصل 
هستند اما محل مبارزه و کنترل اینها متفاوت 
از هم هســتند. حتی از فکر کردن به تبعات 
ناترازی آب هم دلهره می گیریم، ســالانه ۱۵ 
میلیارد دلار صــرف واردات کالای مصرفی و 
محصولات کشــاورزی می شد و در سال های 
آینده با این روند ناترازی آب این عدد به بیش 
از ۴۰ میلیارد دلار خواهد رســید و همچنین 
حل موضوع فرونشســت زمیــن اقدام عاجل 
می خواهد. این کارشــناس اقتصــادی افزود: 
بــرای رفع این ناترازی ها در طی ۵ ســال به 
۵۰۰ میلیــارد دلار نیاز داریم که می توان این 
سرمایه از محل بدهی محوری، بازار سرمایه، 
سرمایه گذار خارجی، وام خارجی، اوراق قرضه 
و بدهــی، منابع نفتی و معدنــی باید تامین 
شــود. در غیر این صورت ناترازی شدت پیدا 
می کند و زیست ۸۵ میلیون نفری در تهدید 
قرار می گیرد. وی با بیان اینکه هر یک از این 
ناترازی ها موتور تورم هستند و هریک از این 
ناترازی ها به تنهایــی قابلیت ایجاد تورم های 
بالا را دارند، گفت: دولت مســیر اشتباهی را 
طی می کند و متوجه نیســتند که ریشه تورم 
نه بانک و نه بودجه بلکه ریشــه تورم در این 

ناترازی های گفته شده است که هر یک از آنها 
موتور تورم محســوب می شــود و اگر نتوانیم 
این ناترازی را پوشش دهیم ایران وارد مسیر 
ابَرتورم می شــود و باید توجه داشت ابَرتورم 
نه معنای رشــد تورم ۴۰ درصدی در ســال 
بلکه به معنای رشــد ۵۰ درصدی تورم در هر 
ماه اســت و در این حالت، شــرایط عجیب و 
غریــب برای ایران پیش می آیــد. اگر نتوانیم 
ناترازی های ایران را مهار کنیم محکوم به ابَر 
تورم در ۵ سال آینده هستیم. این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه آیا در شرایط تحریمی 
امــکان تامین مالی برای جبران ناترازی ۵۰۰ 
میلیارد دلاری وجود دارد، اظهار داشت: تامین 
مالی این کسری و ناترازی ها لزوما محدود به 
شرایط خروج از تحریم ها نیست. یک بخشی 
از این تامین مالی تامین از داخل است مانند 
اوراق بدهی، فروش امــوال مازاد، درآمدهای 
نفتی و معدنی و بازار سرمایه می توان بخشی 
از ناترازی را جبران کنیم. البته بخش دیگری 
از ناترازی محل سرمایه گذاری خارجی و وام 
خارجی تامین می شــود. بخش دیگری از این 
ناتــرازی هم با صرفه جویی و اصلاح قیمت ها 

قابل پوشش است. 

معاون وزیر نفت خبر داد

جمع آوری گازهای همراه نفت تا پایان ۱۴۰۴ 

هشدار درباره ناترازی ۲۵ هزار هزار میلیارد تومانی

 زیست ایرانی ها در گرو تزریق ۵۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد

عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانــی و صنایع و معادن 
ایران گفت که در ۲۰ ســال گذشــته متوسط جذب 
سرمایه خارجی در ایران دو میلیارد دلار در سال بوده 
و در سال ۱۰ میلیارد دلار فرار سرمایه داریم. مسعود 
دانشــمند، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن ایران در گفت و گو با ایســنا با بیان اینکه یکی 
از شاخص هایی که صندوق بین المللی پول و سازمان 
ملل آن را درنظر می گیرند، درآمد ســرانه است، اظهار 
کرد: در حوزه منا )خاورمیانه و شــمال افریقا( درآمد 
ســرانه قطر، ۸۲ هزار دلار، امارات ۵۱ هزار دلار و . . . 
تا می رســیم به عراق ۶۰۰۰ دلار، لیبی ۶۰۰۰ دلار و 
ایران ۵۰۰۰ دلار اســت و تنها کشورهایی که از ایران 
عقب ترند مراکش و مصر با ۴۰۰۰ دلار هستند. درآمد 
سرانه کشورها نشان می دهد کشورهای نفت خیز حوزه 

خلیــج فارس به جز ایران و عــراق درآمدی بالای ۲۰ 
هزار دلار سرانه دارند. وی افزود: شاخص بعدی تولید 
ناخالص داخلی اســت. ســوییس اولین کشور با ۸۰ 
هزار دلار برای هر نفر، بعد در لیســت پایین تر به قطر 
می رسیم با ۶۰ هزار دلار، بعد از آن آمریکا با ۵۹ هزار 
دلار، کانــادا با ۴۵ هــزار دلار، کویت با ۲۷ هزار دلار، 
ترکیــه با ۱۰ هزار دلار و در نهایت ایران در ردیف ۹۵ 
ام با ۵۰۰۰ دلار قرار دارد. البته ما کشــور ثروتمندی 
هستیم، اما بلد نیستیم از ثروت هایمان استفاده کنیم. 
دانشــمند با بیان اینکه شاخص بعدی بدهی خارجی 
ســرانه اســت که در مورد ایران این عدد پایین بوده، 
گفت: خیلی خوشحال نباشــیم که بدهی هایمان کم 
است. این یعنی ما زندگی کارمندی داریم و هیچ نوع 

سرمایه گذاری و حرکت رو به آینده ای نداریم. 

رئیس کل بانک مرکزی از آغاز ضرب و عرضه ســکه 
جدید و بدون تاریخ بانک مرکزی خبر داد. به گزارش 
ایســنا، محمدرضا فرزین با اشــاره به اقدامات بانک 
مرکزی برای تسهیل قوانین و مقررات و قواعد مربوط 
بــه واردات طلا به گفت: هدف از این اقدامات افزایش 

ذخایر طلای کشور بود. 
همچنین در این راســتا به صادرکنندگان اجازه دادیم 
رفع تعهد ارزی با واردات طلا انجام شــود. رئیس کل 
بانک مرکزی افزود: براســاس قانون طلای واردشــده 
بــه منظور رفع تعهد ارزی بایــد در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران عرضــه و در اختیار متقاضیان قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شــده ذخایر طلای 
کشــور به میزان قابل توجهــی افزایش یافت و بر این 
اساس بانک مرکزی تصمیم گرفت از چهارشنبه )۲۷ 

دی ماه ( شمش طلا در مرکز مبادله عرضه خواهد شد. 
فرزین با اشــاره به ضرب سکه جدید تمام بهار آزادی 
بانک مرکزی گفت: سکه جدید بدون تاریخ ضرب و با 
طرح جدید در بازار عرضه خواهد شــد و تلاش ما این 
است که عرضه طلا به بازار هم از طریق ضرب و عرضه 
ســکه جدید و ســکه های موجود و هم ظرفیت مرکز 
مبادله ارز و طلا از محل افزایش ذخایر طلا در ســال 
جــاری افزایش یابد. وی افزود: بانک مرکزی به عنوان 
بازارگردان در مرکز مبادلــه ارز و طلا فعالیت خواهد 
کرد و هم در طــرف عرضه و هم تقاضا برای مدیریت 
بازار حضور خواهد داشــت. ســکه جدید و ارتقا یافته 
بانک مرکزی پس از پنج ســال بدون تاریخ ضرب و با 
طرح جدید و اســتفاده از تکنولوژی های نوین، ضرب 

می شود. 

آغاز ضرب و عرضه سکه جدید و بدون تاریخ درآمد سرانه بیشتر لیبی و عراق از ایران 
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علت چیست؟
گلایه شهرقدسی ها از قطعی آب

قطعی های مکرر آب در شهر قدس سبب گلایه مندی مردم در برخی مناطق 
این شهرستان شده است که به گفته مسئولان این مشکل به زودی رفع می شود.

به گزارش مهر، چند روزی اســت که شهروندان شهرقدس با کم فشاری آب 
مواجه هســتند و قطعی های مکرر آب در شهرقدس سبب گله مندی شهروندان 

این شهرستان شده است.
یکی از شــهروندان شهر قدس در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: فصل 
سرما قطعی آب به مراتب کمتر از سال های گرم سال است، اما همچنان قطعی 
آب آزار دهنده اســت. وی که حسینی نام داشت، گفت: در خیابان طالقانی یک 

ماهی است که آب نداریم و این مساله واقعاً ما را رنج می دهد.
شهروند دیگری که در خیابان ملاصدرا شهر قدس زندگی می کند، به خبرنگار 

مهر گفت: ما حدود سه الی چهار ساعت در ۲۴ ساعت آب داریم.
وی اضافه کرد: این مساله یک ماهی است، که ما را آزار می دهد و به هر اداره 

و یا مسئولی مراجعه کرده ایم می گویند چاره ای نیست و فعلًا راهکاری نداریم.
قطع همزمان دو پمپ فشار قوی عامل قطعی آب در شهر قدس

معاون بهره برداری آبفای غرب اســتان تهران علت این قطعی ها را اخلال در 
عملکرد پمپ های فشــار قوی در چند مخزن بالادستی شهر قدس عنوان کرد و 
افزود: خرابی همزمان دو دســتگاه پمپ فشار قوی توزیع آب در یکی از مخازن 

بالادست شهر قدس سبب این مشکلات شد.
شمسایی فر افزود: همکاران فنی بنده بلافاصله پس از اطلاع از مشکل اقدام به 
توزیع آب از مخازن بالادستی به عنوان آب جایگزین مصارف شهروندان کرده اند، 

اما در برخی مناطق شاهد افت شدید و بعضاً قطعی آب باشیم.
وی با بیان اینکه این افت فشارها و قطعی به دلیل مرتفع بودن منطقه رخ داد، 
گفت: در مناطقی که زیردست این مخازن قرار دارند، بایستی عملیات هواگیری 
در شــبکه رخ دهد، که برخی از این موارد ناشی از پمپ های داخلی آپارتمان ها 
است، که نیاز مجدد به هواگیری دارند، که این عملیات هواگیری برای ۲۰۰ پمپ 

آب آپارتمان ها انجام و مشکل رفع شده است.
این مسئول آبفای غرب اســتان تهران با بیان اینکه آب شرب شهر در غرب 
اســتان تهران تماماً از منابع آب زیرزمینی که وابســته به نزولات آسمانی است 
تأمین می شــود، افزود: کاهش بارندگی بی سابقه باعث شد که سطح منابع آب 

زیرزمینی کاهش یابد و امیدواریم با کاهش مصرف، مشکلات موجود رفع شود.
منابع آبی شهرستان های غرب تهران محدود و بارگذاری جمعیت در این پهنه 
گسترده است یک کارشناس توزیع آب نیز در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به توپولوژی شهر قدس و زیرساخت شبکه آبرسانی، اظهار کرد: با توجه به قدمت 
زیرساخت های شبکه آبرسانی و توپولوژی شهر قدس امکان رعایت کامل عدالت 
در توزیع آب وجود ندارد و رسیدن آب به مناطق بالادستی نیازمند به تأمین آب 
در قسمت پایین دست است و به همین دلیل آب برخی مناطق قطع نمی شود و 

مجبوریم که به همین شکل بهره برداری انجام دهیم.
وی که خواســت نامش فاش شود، افزود: در مســاله کمبود آب از سال های 
گذشته ســخت گیری های زیادی برای تأمین آب آپارتمان ها اعمال شده است، 
طبق اصول نظام مهندســی برای منازلی که مازاد بر سه طبقه دارند لازم است 
که تأسیسات تأمین فشار آب توسط سازنده ساختمان تأمین شود و این مورد از 
تعهدات امور آبفا خارج و لازم است که نظام مهندسی بر این موضوع نظارت کند.
این کارشــناس گفت: منابع آبی شهرستان های غرب استان تهران محدود و 
بارگذاری جمعیت در این پهنه گسترده است و به همین دلیل به منابع زیرزمینی 

پناه می بریم.
 اســتاندار تهران نیز پیش از این کمبود آب در این اســتان را جدی توصیف 

کرده و خواستار همراهی شهروندان در مدیریت مصرف آب شده بود.
علیرضا فخاری گفت: ســفره های زیرزمینی در طول سال های طولانی شکل 
گرفته است و اکنون به دلیل کاهش بارش های اخیر و برداشت بی رویه از منابع 
آبی، ســطح آب منابع آبی کاهش پیدا کرده است و بارش های سالانه نمی تواند 

جبران منابع آبی را انجام دهد.
به نظر می رسد، که نیازمند مدیریت مناسب در مصرف منابع آبی هستیم و از 
سویی دیگر نیز بایستی مسئولان امر با رفع سریع برخی مشکلات فنی در توزیع 

از قطعی های مکرر و آزرده خاطر شدن مردم جلوگیری کنند.

نشت یابی بیش از 32 هزار کیلومتر شبکه و انشعاب گاز 
در 9 ماهه سال 1402در شرکت گاز استان اصفهان

گروه شهرســتانها: بیش از 3۲ هزار کیلومتر شبکه گاز طی نه ماهه سال 
1۴۰۲ در سطح استان اصفهان نشت یابی گردید.

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان اصفهان، ابوالقاســم عسکری، 
مدیرعامل این شرکت با اعلام این خبر گفت: به منظور حفظ و صیانت از دارایی 
ملی و افزایش ایمنی تاسیســات و مشترکین و در راســتای گازرسانی ایمن و 
مســتمر، این شرکت هر ســاله تمامی شکبه، تاسیات گازرســانی را نشت یابی 

می نماید. 
در این راستا، در نه ماهه گذشته ، 3۲ هزار و 7۲1 کیلومتر شبکه و انشعاب 
 CGS/TBS، و  CGSو ۲ هزار و 378 ایستگاه شامل ایستگاه های تقلیل فشار

TBS ، MS ، MRS ، PRU و ایستگاه CNG مادر نشت یابی گردید.
مهندس عســکری، با اشاره به اینکه برنامه های مدونی برای شناسایی و رفع 
نشــتی ها در شرکت گاز استان تدوین شده که تحقق این اهداف می تواند زمینه 
ســاز ارائه خدمات بدون حادثه و جلوگیری از هدر رفت منابع انرژی باشد افزود: 
نشت یابی و رفع فوری نشت یکی از اولویت های اصلی شرکت گاز استان اصفهان 
می باشــد و در این زمینه هر ساله بطور مستمر و منظم، همکاران تلاشگر نشت 
یاب و بهره برداری در ســطح شهر و استان اصفهان نسبت به نشت یابی و رفع 

نشتی ها از شبکه ها وتاسیسات اقدام می نمایند.
وی، ضمن تشــریح عوامل مختلف نشتی شــبکه های گازرسانی که شامل 
فرونشســت زمین به دلایل مختلف جمله خشکسالی، حفاری های غیر مجاز و 
بدون هماهنگی، تنش های ناشــی از عبور وسایل نقلیه سنگین می باشد، بیان 
داشت در این زمینه از مردم و مسئولین سازمانها و ادارات تقاضامندیم در صورت 
مشــاهده هر گونه شــرایط نا ایمن، مراتب را به مرکز امداد گاز استان به شماره 
19۴ اطــلاع دهند. همچنین از هرگونه حفاری، دســتکاری علمک، رگولاتور و 

کنتور خودداری نمایند.

تخصیص 300میلیارد تومان اعتبار اسناد خزانه 
به راه آهن اردبیل - میانه

پیرو ســفر معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر راه وشهرســازی به اســتان و 
با پیگیری های انجام یافته از ســوی اســتاندار اردبیل، 3۰۰میلیارد تومان اعتبار 
اســناد خزانه به پروژه راه آهن اردبیــل - میانه تخصیص یافت تا مجموع اعتبار 

تخصیص یافته به این پروژه طی یک ماه گذشته به ۶۰۰میلیارد تومان برسد.
پیرو ســفر اخیر محســن منصوری، معاون اجرایــی رئیس جمهور و مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه وشهرســازی به اســتان و با پیگیری های انجام یافته از ســوی 
سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل، 3۰۰میلیارد تومان اعتبار اسناد خزانه به پروژه 

راه آهن اردبیل - میانه تخصیص یافت.
به نقل از روابط عمومی، تشریفات و امور بین الملل استانداری اردبیل، با اعتبار 
تخصیص یافته مذکور، در مجموع ۶۰۰میلیارد تومان اعتبار طی یک ماه گذشته 
به پروژه راه آهن اردبیل - میانه تزریق شــده است و تلاش برای تکمیل هر چه 

سریع تر این پروژه ادامه دارد.

گزارش

کوتاهازاستانها

توســعه خدمات بهداشتی و درمانی از یک 
ســو پای مهاجران و از ســوی دیگر پای سوء 
استفاده کنندگان را به یزد باز کرده و حالا این 
شهر جهانی به جولانگاه متکدیان تبدیل شده 

است.
به گزارش مهر، مهاجرت در کنار مزایایی که 
دارد هزاران آسیب به همراه خود به استان یزد 
آورده کــه یکی از آنها ایجاد مشــاغل کاذب و 

غیرمتعارف از جمله تکدی گری است.
با ورود سیل بیماران غیربومی به استان یزد، 
مهاجرانی نیز از استان های همجوار برای تکدی 
گری به اســتان وارد شده اند که سیما و منظر 
شهر را نازیبا کرده، برای مردم ایجاد مزاحمت 
می کنند و خاطر دیگــر مهاجران را نیز مکدر 

می کنند.
این افــراد در قالب هــای مختلف گروهی 
و تکی بــا قرار گرفتن به ویژه در مســیرهای 
نزدیک به مراکز درمانی و دارویی، کلینیک ها و 
آزمایشگاه ها با برانگیختن حس انسان دوستی 
از مهربانی یزدی ها سوءاســتفاده کرده و از این 

طریق کسب درآمد می کنند.
این مشــکل طی ســال های اخیر به حدی 
در شــهر بروز جدی داشته که اکنون به عنوان 
یکی از مشکلات و معضلات اصلی شهر مطرح 
اســت و جلسات متعددی برای ساماندهی این 
وضعیت برگزار شده اما هنوز آنچنان تأثیرگذار 
نبوده است. یکی از شهروندان یزدی با اشاره به 
اینکــه مراکز درمانی یزد به حد کافی با حضور 
بیماران غیربومی شلوغ است، حضور متکدیان 
را بــا عناوین مختلف به ویژه برای جلب ترحم 
برای تأمین هزینه درمان در بین بیماران، بسیار 
ناراحت کننده توصیف کرد. زهرا میرزایی افزود: 
زمانــی که در مرکز درمانی قرار گرفته و تحت 
تأثیر شرایط جسمی، بیشتر درگیر احساسات 
هســتیم این افراد ورود کرده و از این احساس 
سوءاستفاده می کنند و با دعا برای سلامتی این 
تصور را ایجاد می کنند که اگر کمک نشــود، 
بیماری درمان نمی شود از این رو اکثر مردم به 

آنها کمک می کنند.
وی ادامــه داد: به طور جدی می توان گفت 
که اگر متکدیان از مراکز درمانی و دارویی طرد 
شوند، بیش از 9۰ درصد متکدیان شهر جمع 
آوری شده اند چرا که مرکز تجمع این افراد در 

این نقاط است. 
بی توجهی به رفع معضل تکدی گری 

در یزد
یکی دیگر از شــهروندان یزدی نیز با اشاره 
بــه پرســه زدن متکدیان در یــزد به صورت 
گروهی در اطراف مراکز درمانی و پزشــکی به 
ویژه مطب های خصوصی و آزمایشگاه ها و حتی 
بیمارستان ها و کلینیک های دولتی، ساماندهی 
این وضعیت را وظیفه مدیریت این مراکز عنوان 
کرد. رضا میرســلیمی با بیان اینکه به راحتی 
می تــوان از حضور متکدیــان جلوگیری کرد، 

گفت: به نظر می رســد که انگیزه و عزم جدی 
برای مدیریت این وضعیت وجود ندارد و مراکز 
درمانی مشکلی با این وضعیت ندارند در حالی 
که بیماران از این ناحیه در معرض فشار و آسیب 
قرار می گیرند. این شهروند یزدی، شهرداری را 
نیز مسئول جمع آوری این متکدیان دانست و 
تصریح کرد: شهرداری باید این افراد را از سطح 
شــهر جمع کند چرا که حضور آنها روز به روز 
در حال افزایش است و مرد و زن و پیر و جوان 
و کودک را در بــر می گیرد از این رو نمی توان 

نیازمند واقعی را تشخیص داد.
وی تاکید کرد: حتی اگر نیازمند واقعی نیز 
بین این افراد باشــد، باید تحت پوشش مراکز 
حمایتی قرار گیــرد و کوچه و خیابان و مطب 
پزشک، داروخانه یا آزمایشگاه محل جمع آوری 

کمک نیست.
این شــهروند با تاکید بر اینکــه این اتفاق 
یک سوءاستفاده از انســانیت مردم یزد است، 
خواستار روشــن کردن افکار عمومی برای عدم 

کمک مســتقیم به این افراد و از ســوی دیگر 
حمایت در قالب گروه ها و انجمن های مربوطه 

شد.
ضرورت ورود نهادهای نظارتی

 به رشد تکدی گری در یزد
رئیس کمیســیون خدمات و محیط زیست 
شهری شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این 
کمیسیون گفت: ضرورت دارد ساماندهی تکدی 
گری در شــهر جهانی یــزد از طریق نهادهای 
مرتبط و نظارتی به طور جدی پیگیری شــود 

چرا که این موضوع زیبنده شهر نیست.
فاطمــه زارع بیان کــرد: متکدیان علاوه بر 
اینکه خدمتی به جامعه ارائه نمی دهند و نقشی 
در تولیــد و رونق اقتصاد جامعه ایفا نمی کنند، 
موجب شیوع و گسترش فرهنگ مصرف گرایی 
و بــروز ناهنجاری ها و آســیب های زنجیره ای 
در زمینــه اجتماعی، فرهنگی، بهداشــتی نیز 
می شــوند. وی با اشــاره به برگزاری جلسات 
متعدد با نهادهای مربوطه برای رفع این موضوع 

این وضعیت را زیبنده شهر جهانی یزد ندانست 
و عنوان کرد: تکدی گری به عنوان یک آسیب 
اجتماعی اســت و فقر، بیکاری، عدم مهارت و 
آشنایی با یک حرفه خاص از دلایل عمده روی 
آوردن به این کار اســت و لازم است با آموزش 
شهروندی و ایجاد زمینه مناسب برای آموزش 
شــهروندان، آنها را برای آموزش حرفه خاص 

سوق دهیم.
شهرداری به تنهایی قادر به جمع آوری 

و ساماندهی متکدیان نیست
زارع افزود: گرچه براساس بند پنج ماده ۵۵ 
قانون شــهرداری ها، شهرداری باید ساماندهی 
متکدیان را در دستور کار قرار دهد و شهرداری 
از وجود این افراد در سطح شهر رضایت ندارد 
اما شهرداری به تنهایی نمی تواند از این معضل 
جلوگیری کند و تمام نهادها برای رفع آن باید 

همکاری لازم را داشته باشند.
این عضو شورای شهر تاکید کرد: این مساله 
علاوه بر نارضایتی مردم، سبب افزایش ترافیک 

و نازیبایی چهره شهر شده است و باید برای آن 
چاره ای اندیشید.

تکدی گــری در هیچ فرهنگی جایگاه ندارد 
و فرهنگ سختکوشــی یزدی ها اصلًا پذیرای 
چنین شــیوه ای برای گذران زندگی نیســت 
و از ایــن وضعیت ناراضی هســتند و آن را در 
شــأن شهری با پیشینه تلاش و همت و دارای 
ویژگی های منحصر به فرد تاریخی و گردشگری 

به عنوان تنها شهر تاریخی جهان نمی دانند.
بــا توجه به اینکه تکدی گــری در یزد هر 
روز شــکلی جدید به خــود می گیرد، یک روز 
پرســه زدن در میان بیماران و محل تردد آنها 
در مراکز درمانی، روزی دیگر با فال فروشی در 
چهارراه ها، یک روز بــه کارگیری کودکان کار 
و روز دیگر گدایی از توریســت های خارجی در 
بافت تاریخی، لازم است هرچه سریع تر نسبت 
به ســاماندهی این مقوله اقدام شود تا یزد به 
روزگار یــک دهــه پیش خــود در این زمینه 

بازگردد.

تردد بین شهری در چندین استان با مشکل مواجه شد

جاده های غربی ایران در تسخیر برف 

مهربانی یزدی ها متکدیان را بدعادت کرد

جولان متکدیان در شهر جهانی خشت خام

مدیرکل بحران ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گفت بر اثر بارش برف در سراســر 
کشــور، 38۰ محور روستایی بسته شده که تا 

بعدازظهر گذشته ۲۵۰ محور بازگشایی شدند.
غلامعباس بهرامی نیا در گفت وگو با ایســنا، 
درباره وضعیت جاده های کشــور پس از بارش 
بــرف بیان کرد: بــارش برفی کــه از روزهای 
گذشته شروع شده، شمال غرب کشور به ویژه 
استان های اردبیل و آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، کردســتان و زنجان و حتی محورهای 
شمالی در شمال تهران را در برگرفت؛ اما شدت 
بارش ها در سه استان اردبیل، آذربایجان غربی و 

کردستان بیشتر بوده است.
وی ادامــه داد: بارش برف باعث شــده دو 
محورهای شــریانی مسدود شود؛ شامل آزادراه 
تهران شــمال و محور کرج چالوس که دیروز 
قبل از ظهر بازگشــایی شدند البته دلیل بسته 
شدن آنها ریزش بهمن و کولاک شدید و عدم 
تامین ایمنی کافی بوده اســت.  از سوی دیگر، 
مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل گفت: نه 
تنها نمین بلکه تمام شهر های استان در وضعیت 

قرمز قرار گرفته اند. مهــدی خدمتی مدیرکل 
مدیریت بحران اســتان اردبیل داشت: نه تنها 
نمین بلکه تمام شــهر های استان در وضعیت 
قرمز قرار گرفته انــد و از اهالی انتظار می رود با 
پرهیز از تردد های غیرضــروری اجازه دهند تا 
شهرداری و سایر دســتگاه های خدمات رسان 
نسبت به برف روبی و پاکسازی مناطق شهری 

اقدام کنند.
وی با قدردانی از تلاش آفرودســواران برای 
جابه جایی ضروری مردم در سطح شهر تصریح 
کرد: ارتفاع بــرف در برخی از مناطق به 8۰ تا 
9۰ سانتی متر رسیده و واقعا کار خدمات رسانی 
با سختی تمام در مســیر ها و جاده های اصلی 
در حال انجام اســت. مدیرکل مدیریت بحران 
اســتان اردبیل گفت: بارش برف تا عصر دیروز 
ادامه داشت و با برنامه ریزی انجام شده سعی بر 
این شد تا راهداران در جاده ها و شهرداری ها نیز 
در داخل شــهر ها عملیات پاکسازی و برفروبی 
را از ســطح معابر انجام دهنــد. خدمتی افزود: 
اکثر راه های روستایی اســتان اردبیل مسدود 
شده و با توجه به ضرورت بازگشایی روستا های 

پرجمعیت راهداری تلاش خود را آغاز کرده تا 
این مســیر ها را بعد از اولویت راه های اصلی و 
فرعی شــروع کند. علی نســیمی رئیس مرکز 
مدیریت راه های اســتان اردبیل نیز یادآور شد: 
تصاویر دریافتی از دوربین های نظارتی، جاده ها 
و پایش همکاران نشان می دهد که امکان تردد 

در برخی از مسیر ها وجود ندارد.
وی از مســدود شدن محور اردبیل – آستارا 
خبر داد و خاطرنشان کرد: به دلیل نبود ایمنی 
کافی در این مسیر، تا اطلاع ثانوی محور اردبیل 
– نمین – آســتارا مســدود می شود تا شرایط 

ایمن تری را در این مسیر مهیا کنیم.
نســیمی در بخش دیگری از ســخنان خود 
اضافه کرد: محور های مواصلاتی اســتان فاقد 
انســداد شــریانی هســتند و راهداران تلاش 
می کننــد راه های اصلی اســتان را با ســرعت 
بازگشــایی کنند. رئیس مرکز مدیریت راه های 
اســتان اردبیل در مورد مســدود شدن محور 
پونل – خلخال و گردنه الماس نیز بیان کرد: در 
این مسیر نیز تردد به سختی انجام می شد که 
تدبیری مناسب اندیشیدیم تا با مسدود کردن 

مقطعی امکان تردد ایمن تری را فراهم کنیم.
سید محمد اعتماد اعجازی فرماندار اردبیل 
گفت: مشــکل قطعی برق در ثمرین و برخی 
روستا های این شهرســتان در حال رفع شدن 
است و تلاش دستگاه های خدمات رسان بر این 
اســت تا در ساعات آینده قطعی گاز، برق و آب 
نداشته باشیم.  وی در ادامه سخنان خود یادآور 
شد: در روز های گذشته آرد مورد نیاز روستا ها 

تأمین شــده و مردم در خرید نان دچار مشکل 
خاص نیستند. فرماندار اردبیل اولویت بازگشایی 
راه های روســتایی را شناســایی زنــان باردار 
روســتایی اعلام کرد و گفت: اورژانس و هلال 

احمر نیز در این زمینه پای کار هستند.
شــهرام محمدی فرماندار مشگین شهر نیز 
از تلاش راهداری برای بازگشــایی محور های 
روســتایی خبر داد و افزود: بــا توقف بارش ها 
عملیات برفروبی شــهر ها و روســتا ها سرعت 
بیشــتری می گیرد. فرماندار مشگین شــهر در 
مورد آخرین وضعیت کوهنوردان مفقود شــده 
در ســبلان نیز خاطرنشان کرد: منتظر آرامش 
هوایی هســتیم تا با بالگرد های امدادی بتوانیم 
کوهنــوردان مفقود شــده را پیــدا و تحویل 

خانواده هایشان دهیم.
راه ارتباطی ۲۴۰روستای آذربایجان 
غربی به دلیل بارش برف مسدود شد

از سوی دیگر، مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای آذربایجان غربی از بازگشــایی راه 
دسترسی ۲۲۰ روستا طی یک شبانه روز خبر 
داد و گفت: راه دسترسی تعداد ۲۴۰ روستا به 

دلیل بارش برف مسدود است.
ایرج دســت نشان در گفت و گو با خبرنگار 
مهر با اشــاره به بارش بــرف و مه گرفتگی در 
گردنهماییــن بلاغ و زمزیران، بــارش برف در 
محورهای تمرچین پیرانشهر، قره تپه - سلماس، 
محورهــای مواصلاتــی چایپــاره- محورهای 
مواصلاتی چالدران، افزود: طی یک شــبانه روز 
عملیات برف روبی بیــش از 3۰۰۰ کیلومتر از 

محورهای مواصلاتی اســتان انجام شده است. 
وی از بکارگیری ۵۵ دســتگاه ماشین آلات در 
عملیات برف روبی خبر داد و گفت: نزدیک به 
1۰۰۰ تن شن و ماسه در این راستا مصرف شده 
است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آذربایجان غربی گفت: 9۰۰ راهدار برای خدمات 
رسانی در محورهای ارتباطی استان همزمان با 

بارش نزولات آسمانی حضور دارند.
دست نشــان افزود: همزمان با ورود سامانه 
بارشــی به استان، 9۰۰ نفر راهدار در قالب ۶8 
اکیپ و ۲۰ گشت راهداری در ۶8 راهدارخانه، 
شــیفت های مرکز مدیریت راه هــا و نیروهای 
پشتیبانی جهت برفروبی و نمک پاشی، اقدامات 
پشــتیبانی و حمایتی برای برقــراری تردد در 
محورهای ارتباطی سطح استان حضور داشته 

و در آماده باش کامل قرار دارند.
وی اضافــه کرد: همچنین ۴1۵ دســتگاه 
ماشین آلات سبک، نیمه سبک و سنگین و ۲۰ 
برف روب مکانیزه هم برای خدمات رسانی آماده 
شده است که حین بارش عملیات های زمستانی 

را انجام می دهند.
دست نشان با بیان اینکه در فصل زمستان 
در برخی محورها با بارش شدید برف و کولاک 
مواجه می شویم، خاطرنشان کرد: برای افزایش 
آمادگــی لازم و جلوگیری از مســدود شــدن 
مسیرها در انبارهای راهدارخانه ها، نزدیک به ۶۰ 
هزار تن ماسه و نمک برای نگهداری، بازگشایی 
و یخ زدایی محورهای مواصلاتی استان انباشته 

شده است.

شهردار شیراز:

ثبت جهانی مجموعه زندیه 
مطالبه شهروندان از میراث فرهنگی است

شــهردار شــیراز با بیان 
اینکه فاز اول احیای مجموعه 
از  انجام شــده گفت:  زندیه 
میراث فرهنگی انتظار داریم 
در مســیر ثبت جهانی این 
مجموعه به عنــوان مطالبه 

جدی شهروندان گام بردارد.
مهــر،  گــزارش  بــه 

محمدحســن اسدی در جلسه با مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی فارس و معاونین وی گفت: ثبت جهانی مجموعه زندیه مطالبه مدیریت 
شهری از میراث فرهنگی است. شهردار شیراز بر همکاری و هم افزایی دستگاه ها 
و مسئولین استانی و شهری در موضوع ثبت جهانی مجموعه تاریخی- فرهنگی 
زندیه و حفظ، نگهداری و بهســازی آن تأکید کرد. اســدی تصریح کرد: حفظ، 
نگهداری، مرمت و بهســازی بافت تاریخی و افزایش سرانه گردشگری در شهر 
شــیراز از رویکردهای مدیریت شهری اســت. وی افزود: انتظار مدیریت شهری 
از مجموعــه میراث فرهنگی فارس، همکاری بیشــتر در حفــظ و نگهداری و 

بهینه سازی این ثروت ملی و میراث گذشتگان است.
اسدی در پایان گفت: شــهرداری این کلان شهر با همکاری و نظارت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی موفق به اجرای فاز اول مجموعه 
زندیه شــد و مرمت، بازســازی و احیای مجموعه زندیه با کمترین تغییرات در 
فاز اول انجام و بقیه مرمت در حال اجرا اســت. این مقام مدیریت ارشد شهری 
شیراز گفت: هیچ گونه تخریب و تعریضی در اجرای فازهای مجموعه زندیه صورت 
نگرفته و اقداماتی همانند کف سازی، بدنه سازی، احیای میدان توپخانه و میدان 

نقاره خانه در برنامه های مدیریت شهری است.

 
»هنگام خرید وسایل برقی، تجهیزاتی را انتخاب کنیم، که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند«

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای – فراخوان شماره )1402/56(
شرکت مدیریت تولید برق اهواز در نظر دارد فراخوان تهیه 
مواد، ســاخت، نصب و راه اندازی FAN STACK فایبرگلاس 
FRP جهت ۵ ســل برج خنک کن فاز یک و دو مورد نیاز را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشــار فراخوان: روز دوشنبه مورخ 1۴۰۲/1۰/۲5 و 
روز سه شنبه مورخ 1۴۰۲/1۰/۲6

- مهلت دریافت اســناد فراخوان: از روز چهارشــنبه مورخ 
1۴۰۲/1۰/۲7 لغایت روز سه شنبه مورخ 1۴۰۲/11/۰3

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 1۲:۰۰ روز شنبه مورخ 
1۴۰۲/11/1۴

- زمان بازگشایی پاکت ها: ســاعت 1۴:۰۰ روز شنبه مورخ 
1۴۰۲/11/1۴

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 
تضمین 5/87۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )پنج میلیارد و هشتصد و هفتاد 
میلیون ریال( می باشد که براساس آخرین آیین نامه تضمین برای 

معاملات دولتی می بایست تهیه و تسلیم گردد.
اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه مناقصه گزار: اهواز – 
کیلومتر ۲۰ جاده مسجد ســلیمان- شرکت مدیریت تولید برق 
 اهــواز – نیروگاه رامین شــماره تلفــن: 3۴۴۴9۰۴1-۴ –۰۶1 

داخلی ۴۵۶9
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

حق الــدرج دو نوبت آگهــی در روزنامه به عهــده برنده مناقصه 
می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز
 نیروگاه رامین

)نوبت اول(
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 پیشنهاد برگزاری جام باشگاه های کبدی آسیا در ایران
رئیس فدراســیون کبدی 
برگزاری  پیشــنهاد  گفــت: 
نخستین دوره جام باشگاه های 
قاره کهن در ایران را به هیات 
رئیسه کنفدراسیون آسیا ارائه 

دادیم.
در  اورســجی  عبــاس 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 

به شــدت به دنبال برگزاری نخستین دوره جام باشگاه های کبدی آسیا در ایران 
هســتیم. با برگزاری این جام در تهران اتفاق خوبی برای ورزشکاران کشورمان 
می افتد و شــاید بســیاری از دغدغه  ورزشــکاران برای حضور در لیگ هند کم 

می شود.
وی تصریح کرد: مربیان و ورزشــکاران درگیر این جام خواهند شد و جامعه 
کبدی ســود قابل توجهی از جام باشگاه های آســیا و همچنین نقل و انتقالات 

بازیکنان از کشوری به کشور دیگر خواهند داشت.
اورسجی که ریاست کنفدراســیون کبدی آسیا را نیز برعهده دارد، افزود: به 
دنبال جذب حامیان مالی هستیم تا جام باشگاه های آسیا مانند پرو کبدی هند 

برگزار شود. 
تیم های اول تا ســوم کشورهای آسیایی به جام باشگاه ها دعوت می شوند. به 
طور قطع جایزه دلاری است و به دنبال این هستیم تا یک ماه آینده در جلسه ای 
با حامیان مالی درباره محل برگزاری مسابقات، قرارداد بازیکنان و چرخه حضور 

تیم ها صحبت کنیم.

تراکتور بمب اول را ترکاند!
رومل کیوتو قرارداد رسمی 

خود را با تراکتور امضا کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، 
قرارداد  هندوراســی  مهاجم 
رسمی خود را با تراکتور امضا 
کرد و به این تیم پیوســت تا 
سرخپوشان  نخســت  خرید 

تبریزی لقب بگیرد.
کیوتو که فصل گذشته در 

لیگ ام ال اس آمریکا حضور داشــت و فصل گذشــته پیراهــن تیم مونترال را 
می پوشید، در حالی با تراکتور قرارداد بست که این تیم با جدایی آلوارو خیمنس، 

یک جای خالی برای این خرید خارجی داشت.
قرارداد این بازیکن یک و نیم ســاله خواهد بود و او در خط حمله تراکتور به 

میدان خواهد رفت تا مشکلات گلزنی تیم پاکو خمس را حل کند.
او در چهار فصل اخیر 38 گل با پیراهن مونترال به ثمر رســاند و پیش از آن 
هم 17 گل با پیراهن هیوستون آمریکا وارد دروازه حریف کرد تا عملکردی قابل 

قبول را از خود نشان دهد.
روملو کیوتو تست پزشکی خود را در استانبول گذراند و به این تیم پیوست تا 

در اردوی آنتالیا شاگردان خمس را همراهی کند.
این در حالی است که کیوتو سابقه جالبی از حضور در تیم ملی هندوراس را 

دارد و 63 بازی ملی انجام داده و 14 گل نیز به ثمر رسانده است.
نکته جالب اینکه کیوتو سابقه کار با تیری آنری در تیم مونترال کانادا را دارد 
و همچنین زیر نظر کارلوس مارتینز، هرنان لوسادا و چند سرمربی شناخته شده 

دیگر کار کرده است.
با ورود او رقابت در خط حمله تراکتور بین این بازیکن و مهدی عبدی بیشتر 
خواهد شد و البته این در حالی است که کیوتو توانایی بازی در پست وینگر راست 

و چپ را هم دارد.

اتفاق عجیب در دوومیدانی 
شمارش دور دونده ها از دست در رفت

دونده های  شــده  شنیده 
دوی 3۰۰۰ متــر در جریان 
رقابــت جایزه بــزرگ داخل 
ســالن یک دور کمتر از حد 

استاندارد دویدند.
ایســنا،  گــزارش  بــه 
جایزه  دوومیدانی  رقابت های 
بزرگ داخل ســالن در بخش 

زنان و مردان جمعه، ۲۲ دی به میزبانی ورزشــگاه آفتاب انقلاب تهران برگزار و 
نفرات برتر مواد مختلف معرفی شدند.

در پایان نتیجه دوی 3۰۰۰ متر مردان منتشــر نشد و اعلام شد که در حال 
بررسی است اما هنوز نتیجه این ماده مشخص نیست.

شــنیده شده در جریان مسابقه این ماده اتفاق عجیبی افتاده و شمارش دور 
دونده ها از دست عوامل اجرایی مسابقه در رفته است و ورزشکاران یک دور کمتر 

دویده اند.
قاسمعلی فیروزی، مسئول برگزاری مســابقات جایزه بزرگ در این مورد به 
ایســنا گفت: در حال بررســی گزارش داوران مسابقه هستیم و نتیجه را تا فردا 

اعلام خواهیم کرد.

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
مهاجــم  بنزمــا،  کریــم 
فرانســوی و کهنه کار الاتحاد 
که مدتی اســت در تمرینات 
این تیم شــرکت نمی کند، با 
تصمیم ســرمربی این تیم از 

الاتحاد کنار گذاشته شد.
به گزارش ایســنا ، کریم 
بنزما در سال جدید میلادی 
هنوز بــرای ادامــه فصل در 

عربســتان حاضر نشده و سه جلســه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست 
داده است.

گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با 
تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.

پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما از شرایطش در عربستان به 
گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط 
هواداران الاتحاد شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.

البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به جذب اسطوره 
سابق مادریدی ها وجود دارد.

خدابنده لو به جای سرلک
با  پرســپولیس  باشــگاه 
بازیکــن مس رفســنجان به 
توافــق رســیده و در صورت 
رفسنجانی  باشــگاه  موافقت 

این انتقال انجام خواهد شد.
باشگاه پرســپولیس برای 
تقویت تیــم فوتبال خود در 
نقــل و انتقالات زمســتانی 

مذاکراتی را با محمد خدابنده لو بازیکن تیم فوتبال مس رفســنجان انجام داده 
و به احتمال فــراوان این بازیکن در نیم فصل دوم به تیم فوتبال پرســپولیس 
خواهد پیوست. خدابنده لو در نیم فصل اول 13 بازی برای مس رفسنجان انجام 
داد، اما در تلاش است تا بتواند راهی پرسپولیس شود؛ چراکه فصل گذشته هم 
این بازیکن در لیســت پرسپولیس قرار داشت و مذاکراتی هم صورت گرفت، اما 

درنهایت خدابنده لو پرسپولیسی نشد.
باشگاه پرسپولیس با خدابنده لو به توافقات خوبی رسیده، اما از آنجایی که این 
بازیکن تحت قرارداد مس رفسنجان است، باید بتوانند نظر مساعد این باشگاه را 

هم جلب کنند تا این انتقال صورت بگیرد.
به نظر می رســد باشگاه پرسپولیس خدابنده لو را به جای میلاد سرلک جذب 
خواهد کرد تا این بازیکن که قرار است به یک تیم نظامی برود تا دوران سربازی 

خود را سپری کند، بتواند از جمع سرخ پوشان جدا شود.

اخبارکوتاه

یک کارشــناس خبره حقوقی می گوید تنها 
در یــک حالت محرومیــت از پنجره نقل و 
انتقالاتی حتی با پرداخت غرامت برداشــته 
نمی شود که این حالت شامل حال استقلال 

نمی شود.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری دانشجویان ایران 
در گزارشــی درباره اطلاعات درج شــده در 
سامانه اطلاع رسانی فیفا، از باشگاه استقلال 
خواستار شفاف سازی درباره نوع محرومیتش 
شد؛ چرا که در این سامانه محرومیت از سه 
پنجره نقل و انتقالاتی برای آبی پوشــان به 

ثبت رسیده بود.
جزئیات محرومیت ۵ باشگاه ایرانی از 
سوی فیفا/ استقلال، آلومینیوم و مس 

۳ پنجره قطعی
بر اســاس قوانین انضباطی فیفا، محرومیت 
نقل و انتقالاتی به دو صورت اعمال می شود 
که یکی برای تعداد مشخصی از پنجره های 
نقل و انتقالاتی است و این محرومیت پس از 
سپری شدن این تعداد پنجره رفع می شود. در 
نتیجه پرداخت مطالبات فرد شاکی منجر به 
رفع شدن زودتر از موعد محرومیت نمی شود. 
نوع دیگر محرومیت هم به این صورت است 
که پــس از پرداخت مطالبات فرد شــاکی، 

محرومیت باشگاه رفع خواهد شد.

باشگاه استقلال: پنجره به زودی باز می شود
در همین راســتا، بختیاری، معاون حقوقی 
باشگاه استقلال در گفت وگو با رسانه رسمی 
باشــگاه عنوان کرد: مکاتبات رسمی با فیفا 
انجام شــده تا این بدهی از محل مطالبات 
باشگاه استقلال نزد فدراسیون جهانی فوتبال 
پرداخت شود و بدیهی است طبق قوانین، به 
محض پرداخت بدهی و اعلام وصول وکلای 
دســتیاران ریکاردو ســاپینتو، پنجره نقل و 

انتقالاتی باشگاه استقلال باز خواهد شد.
در ادامه، برای رفــع ابهام از نوع محرومیت 
نقل و انتقالاتی اســتقلال سراغ روزبه وثوق 
احمدی که از وکلای مورد تایید فیفاســت، 
رفتیــم. وثوق احمدی در این باره به ایســنا 
گفت: مطابق مقررات فیفا، محرومیت از ثبت 
قرارداد بازیکن جدیــد در دو حالت پس از 
پرداخت بدهی رفع خواهد شــد اما فقط در 
یک حالت، محرومیت از ثبت قرارداد بازیکن 
جدید حتی پــس از پرداخت مبلغ غرامت، 
رفع نخواهد شــد و به صورت کامل اجرایی 

می شود.
در چه حالت هایی پنجره نقل  و انتقالاتی 

با پرداخت غرامت باز می شود؟
او دربــاره دو حالتی کــه محرومیت پس از 
پرداخــت بدهی رفع می شــود، توضیح داد: 

حالــت اول، مربــوط به پرونده هــای مالی 
اســت که در این پرونده ها، یکی از دو اتاق 
وضعیــت بازیکنان )PSC( یــا اتاق حل و 
فصل اختلافات )DRC( صالح به رسیدگی 
هســتند. مطابق بند A از پاراگراف دو ماده 
۲4 مقررات نقل و انتقال و وضعیت بازیکنان 
فیفا )RSTP( در صورت محکومیت باشگاه 
به پرداخت مبلغی به طرف دیگر و پرداخت  
نشــدن به موقع آن مبلغ، باشــگاه علاوه بر 
محکومیت به پرداخت مبلغ به طرف مقابل، 
به ممنوعیت از ثبــت قرارداد بازیکن جدید 
اعم از داخلی و بین المللی به مدت سه پنجره 
نقل و انتقالاتی محکوم خواهد شــد. در این 
حالت، در صورت پرداخت مبلغ محکومیت، 
محرومیــت از ثبت قــرارداد بازیکن جدید، 

بلافاصله برداشته خواهد شد.
رئیس ســابق کمیته وضعیت فدراســیون 
فوتبــال ادامــه داد: حالــت دوم مربوط به 
پرونده هــای مالی اســت که بــه قطعیت 
رســیده و مبلغ محکومیت پرداخت نشــده 
اســت. در نتیجه به استناد ماده ۲1 مقررات 
انضباطی فیفــا، موضوع به کمیته انضباطی 
فیفا ارجاع شــده اســت. در این صورت در 
ابتدا کمیتــه انضباطی فیفا علاوه بر جریمه 
نقدی، مهلت 3۰روزه ای به باشــگاه مربوطه 

می دهد. در صورت اجرانشدن حکم بعد این 
مهلت 3۰ روزه، باشگاه علاوه بر محکومیت 
به پرداخت تا 18 درصد خســارت بر اساس 
مبلغ محکومیت در آن پرونده، به محرومیت 
از ثبت قــرارداد بازیکن جدید اعم از داخلی 
و بین المللــی به مدت ســه پنجــره نقل و 
انتقالاتی مواجه خواهد شد. همچنین ممکن 
اســت در مراحل بعدی، علاوه بر ممنوعیت 
ثبت نام بازیکنان جدید، آن باشگاه به کسر 
امتیاز یا سقوط به دسته پایین تر نیز محکوم 
شــود. در این حالت نیز در صورت پرداخت 
مبلغ محکومیت، محرومیت از ثبت قرارداد 

بازیکنان جدید برداشته خواهد شد.
در چه حالتی پنجره نقل و انتقالاتی با 

پرداخت غرامت باز نمی شود؟
وثوق احمدی در ادامه درباره پرونده هایی که 
محرومیت نقل و انتقالاتی حتی با پرداخت 
غرامت هم برداشته نمی شود، بیان کرد: این 
موضوع مربوط به پرونده هایی اســت که به 
جهت فســخ غیر موجه قرارداد توسط یک 
بازیکن و انعقــاد قرارداد با باشــگاه جدید 
مطرح شده است که در این گونه پرونده ها، 
اتاق حل و فصل اختلافات )DRC( صالح به 

رسیدگی است. 
مطابــق بند چهار مــاده 17 مقررات نقل و 

انتقال و وضعیت بازیکنان فیفا )RSTP( اگر 
باشگاهی بازیکنی را به فسخ قرارداد با باشگاه 
سابقش تحریک کرده باشد، آن باشگاه علاوه 
بــر پرداخت غرامت، بــه محرومیت از ثبت 
بازیکــن جدید به مــدت دو پنجره متوالی 
نقل و انتقالاتی اعــم از داخلی و بین المللی 
محکوم خواهد شد. در این صورت، حتی بعد 
از پرداخــت مبلغ غرامت، محرومیت از ثبت 
قرارداد بازیکنان جدید رفع نخواهد شد و تا 

پایان ادامه پیدا می کند.
مدیر موسســه اســپولگ در پایان گفت: در 
نتیجه چنانچه رای توســط یکی از اتاق های 
حل اختلاف یــا وضعیت بازیکنان یا کمیته 
انضباطی فیفا صادر شده باشد و موضوع آن 
پرونده، مربوط به موضــوع تحریک بازیکن 
توســط باشگاه جدید او نباشــد، چه مقابل 
نام آن باشــگاه ممنوعیت از سه پنجره نقل 
 Until lifted و انتقالاتــی و چه عبــارت
قرار گرفته باشــد، پــس از پرداخت مبلغ، 
پنجــره نقل و انتقالاتی باشــگاه مربوطه باز 
خواهد شد. این تفاوت ناشی از تفاوت مرجع 

صادرکننده رای می تواند باشد.
زمان بازشدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال
به گزارش ایســنا، با این اوصاف محرومیت 
استقلال از نقل و انتقالات به دلیل اینکه در 
زمره موارد قیدشــده در بند چهار ماده 17 
مقــررات نقل و انتقالات و وضعیت بازیکنان 
فیفا نیســت، با پرداخت غرامت رفع خواهد 
شد. محرومیت اســتقلال از سه پنجره نقل 
و انتقالاتــی از تاریــخ شــش آذر به دلیل 
صدور حکم قطعی روی موتا، پائولو میگوئل 
دوس ســانتوس و ژائو ابرئو، ســه دســتیار 
ریکاردو ســاپینتو، ســرمربی فصل گذشته 

آبی پوشان اعمال شده است.
محمدرضا بختیاری، معاون حقوقی باشــگاه 
اســتقلال، درباره مراحل پرداخت مطالبات 
این ســه نفر گفته اســت: مطابق آنچه در 
ســامانه فیفا آمده ما سه شــاکی داریم که 
هر سه دســتیاران ریکاردو ساپینتو هستند 
و مجموع مطالبات ســه دســتیار ریکاردو 
ســاپینتو نزدیک به 41 هزار دلار است که 
باشگاه حدود ۲۰ روز پیش از طریق مکاتبه با 
دپارتمان مالی فیفا، موفق شد مجوز پرداخت 
این مبلغ را از ســوی اتاق تهاتر فیفا از محل 
مطالبات باشگاه اســتقلال از فیفا به دست 
آورد و مبالغ مذکور از سوی واحد مالی فیفا 
پرداخــت و مدارک آن بــه واحد بین الملل 

باشگاه ارسال شد.
او ادامه می دهد: پس از این مرحله باشگاه باید 
مراتب پرداخت و وکلای دستیاران ساپینتو 
مراتب دریافــت را به فیفا گزارش می کردند 
که متاسفانه با تعطیلات سال نوی میلادی 
برخــورد کردیم و امکان این مکاتبات وجود 
نداشــت و بلافاصله پس از پایان تعطیلات، 
باشگاه اســتقلال نامه مربوطه را ارسال و از 
وکلای طرف مقابل درخواست ارسال تاییدیه 
را کرد که ظرف چند روز آینده با طی شدن 
این مراحل، پنجره نقل و انتقالات استقلال 

باز خواهد شد.

جزئیات محرومیت ۵ باشگاه ایرانی از سوی فیفا

سناریوی باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال

پســر دیگو آرماندو مارادون عنوان کرد پدرش »کشته« 
شده اســت. او ادعا کرد می داند چه کسی مقصر مرگ 
»دن دیگو« اســت. به گزارش ایســنا، هیات پزشــکی 
تعیین شــده برای تحقیــق درباره مرگ دیگــو مارادونا 
به این نتیجه رسیده اســت که تیم پزشکی این ستاره 
فوتبال به درستی عمل نکرده است. مرگ مارادونا یکی از 
اتفاقات تلخ دنیای فوتبال بود و بسیاری تیم پزشکی او 

را مقصر اتفاقات پیش آمده دانستند.
پســر دیگو مارادونا در این باره به مارکا گفت: تحقیقات 
در حــال انجام اســت و ما ایمان زیادی بــه عدالت در 
آرژانتیــن داریم. معتقدم عمر پــدرم نباید این گونه به 
پایان می رســید. آنها پدرم را کشــتند. این وظیفه من 

نیست که بگویم چه کســی این کار را کرده است. من 
نظر خــودم را دارم اما نمی توانم آن را بگویم. آنها پدرم 
را بــه حال خود رها کردند؛ در حالی که می شــد کاری 
برایــش انجام داد. من قول دادم تا آخرین روز زندگی ام 
برای عدالت مبارزه خواهم کرد. به طور کامل مرگ او را 

نپذیرفته ام. فکر نمی کنم هرگز آن را بپذیرم.
او در بخش بعدی صحبت هایش گفت: ســعی می کنم 
مثبت به مســائل نگاه کنم. مدت زیادی با مادرم و تمام 
خانواده برای به رسمیت شناختن پدرم )دیگو مارادونا( 
جنگیدم و در نهایت این افتخار را داشتم که به او نزدیک 
باشــم و یک پدر عادی داشته باشم. او همچنین اعتراف 
کرد بزرگترین پشیمانی اش این بود که مارادونا نتوانست 
نــوه اش را ببیند و فــاش کرد که هنوز هــم بابت این 
موضوع ناراحت است. مارس گذشته یک هیات پزشکی 
از ســوی وزارت دادگستری برای تجزیه و تحلیل ادعاها 
مبنی بر قصور تیم پزشــکی در درمــان مارادونا تعیین 
شــد. در گزارش ایــن هیات آمده اســت: اقدامات تیم 
بهداشتی مســئول درمان دیگو آرماندو مارادونا ناکافی 
و سهل انگارانه بوده است. در این گزارش آمده است که 
حال مارادونا به شدت وخیم شده و حدود 1۲ ساعت قبل 
از مرگش - حوالی ظهر  ۲۵ نوامبر - در حال مرگ بود.

عضو کمیته فنی فدراســیون والیبــال در مورد انتخاب 
سرمربی تیم ملی گفت: اگر با عجله سرمربی تیم ملی را 
مشخص کنیم و فردی که شایسته نیست را بیاوریم هم 

پولمان رفته و هم نتیجه نگرفته ایم.
به گزارش ایسنا، نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال 
یکشــنبه، 17 دی برگزار و در پایان این جلســه اعلام 
شــد که دو گزینه از بین چهار گزینــه مورد نظر برای 
ســرمربیگری تیم ملــی والیبال )ویتــال هاینن، آنجلو 
لورنزوتی، ســعید معــروف و روبرتو پیاتــزا(، به دلایلی 
نامعلوم به یکباره از همکاری با فدراسیون والیبال ایران 

انصراف داده اند.
مصطفی کارخانه، عضو کمیته فنی فدراســیون والیبال 
در گفت وگو با ایسنا به انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال 
اشاره و بیان کرد: معتقدم باید با آرامش این کار را انجام 
بدهیم. اگر با عجله ســرمربی تیم ملی را مشخص کنیم 
و فردی که شایسته نیست را بیاوریم هم پولمان رفته و 
هم نتیجه نگرفته ایم اما اگر 1۰ روز دیرتر شود و با فکر و 
هدف جلو برویم به مراتب خروجی بهتری خواهد داشت.

او در مــورد دو مربی دیگری که بــه عنوان گزینه های 
ســرمربیگری تیم ملــی در حال رایزنی با فدراســیون 
هســتند، بیان کرد: دو گزینه دیگر اضافه می شــوند. از 

آنجایی که شناخت عمیقی از سیاست های آقای مرادی 
سرپرست فدراســیون دارم، فردی کاملا باتجربه، آگاه و 
با علم اســت. منافع ملی و والیبــال را می بیند و جای 

نگرانی نیست.
کارخانه در مورد شــانس ایران برای کســب ســهمیه 
المپیک گفت: معتقدم شــانس داریم اماتلاش مضاعفی 

می خواهد. 
یک مربی می خواهیم که چنین باوری داشــته باشد که 
گاهی می شــود کارهای بزرگی انجــام داد. موفقیت به 
مربی، بازیکنان و فدراســیون مرتبط است که با جدیت، 
متعهدانه، دلســوزانه و با مســئولیت بالا تلاش خود را 

کنند. دیگر اگر نشد حداقل شرمنده نیستیم.

با عجله سرمربی را انتخاب کنیم هم پولمان می رود هم نتیجهپسر مارادونا ادعا کرد: پدرم را کشتند

صحبت هــای مرد برزیلی همه را در رختکن 
این تیم میخکوب کرد: »ما یحیی را از دست 
داده ایم اما این پایان ماجرا نیســت. فراموش 
نکنید دو امتیاز بــا صدر فاصله دارید و باید 
تعهد تــان را به عنوان بازیکــن حرفه ای به 
باشــگاه نشــان دهید.« به گزارش »ورزش 
سه«، اوســمار ویه را مربی برزیلی کادرفنی 
یحیی گل محمدی در شــرایطی از ســوی 
باشگاه به تهران فراخوانده شد که طبیعتا با 
توجه به قطع همکاری با سرمربی، سرنوشت 

نامشخصی پیش روی خود دارد.
باشگاه پرسپولیس اما بعد از پایان همکاری 
با یحیی گل محمدی تمامی اعضای کادرفنی 
وی را فراخواند و هزینه بلیت بازگشــت آنها 
را نیــز تقبل کرد تا آنها را نســبت به ادامه 
همکاری فارغ از اتفاقات شکل گرفته، امیدوار 

نگه دارد.
اوســمار اما پیش از بازگشــت بــه تهران با 
برچسب جالب توجه پست »سرمربی موقت« 
در این تیم مواجه شــد تا همه چیز برای او 
رویایی به نظر برســد. او بامداد امروز نیز به 

تهران بازگشت و در نهایت نیز پیش از شروع 
دوباره تمرینات برای نیم فصل دوم، به باشگاه 
فراخوانده شد و دقایقی با مدیریت باشگاه به 
گفتگو نشست. گفتگویی که به نظر می رسد 
انرژی بزرگی برای این مربی شکل داده باشد 
که به واســطه آن کاملا با قدرت در رختکن 
تیم حاضر شد. مربی برزیلی 48 ساله که کار 
مربیگری را از آکادمی اینترناسیونال استارت 
زد و بعد از آن به عنوان مربی بیشتر در رده 
جوانان تیم  های مختلف برزیلی کار را دنبال 
کرد. با ایــن حال او با عنوان »مربی موقت« 
چندان بیگانه نیســت؛ او مدتــی به عنوان 
سرمربی جانشــین فرناندو شد. نکته جالب 
توجه اینکه فرناندو نیز در نشســت خبری 
پایان همکاری خود با چشمانی اشکبار دلیل 
پایان همکاری خود را »عدم حمایت« عنوان 
کرده بود و به نظر می رســد این سرنوشــت 
تکراری بار دیگر برای اوسمار در حال تکرار 
باشد. اوسمار بعد  از اینکه با عنوان »سرمربی 
موقت« بار دیگر به تهران بازگشت، ساعاتی با 
مدیریت باشگاه به گفتگو پرداخت و در ادامه 

با حضور در اســتادیوم شهید کاظمی کار با 
این تیم برای تمرین آماده سازی ادامه فصل 
را دنبال کرد. با این حال نکته جالب توجه در 
رختکن تیم و دقایقی پیش از شروع رسمی 
تمرین شکل گرفت. اوسمار با ادبیاتی قاطع 
روبروی بازیکنان قرار گرفت و بازیکنان این 
تیم مدعی هستند او به شکلی صحبت کرد 
که به هیچ عنوان »موقت« بودن را نمی شد 

در کلماتش مشاهده کرد.
اوســمار در حضــور بازیکنــان در رختکن 
صحبت هایش را اینچنین شروع کرد: ما الان 
شــرایط ســختی را داریم چون یحیی رفته 
است. باشگاه در صدد این است که وضعیت 
سرمربی بعدی را مشــخص کند. این اتفاق 
زمــان می برد. فارغ از ایــن همه ما حرفه ای 
هســتیم و هر کس در ســمت خودش باید 
بیشــترین تلاش را داشته باشد. ما دو امتیاز 

از حریف عقب هستیم.
مربی برزیلی سرخ ها در ادامه صحبت هایش 
خطاب به بازیکنــان گفت: در نهایت تعیین 
کننده اصلی شما هستید که در زمین هستید 

و کیفیت شــما در زمین مشخص می کند و 
بهترین اگر باشید قهرمان هم خواهید شد. 

همه ما حرفه ای هستیم و تا زمانی که باشگاه 
تصمیم بگیرد که مربی بعدی چه کسی است 
باید بالاترین تلاش خودمان را داشته باشیم 
تا بهترین عملکرد را داشته باشیم. اوسمار با 
اشــاره به جدایی یحیی گفت: ما کار جدید 
شروع کردیم. درست است که سرمربی را از 
دست دادیم و در این بخش تغییر داشته ایم. 
اما به عنوان بازیکن حرفه ای همگی شما به 
باشگاه متعهد هســتید. ما باید کار را پیش 

ببریم و منتظر تصمیم نهایی باشگاه باشیم. 
باشــگاه در تلاش اســت که سرمربی جدید 
را انتخاب کند اما قطعا این پروســه زمان بر 
خواهد بود. مشخص نیســت چه زمانی. ما 
کاری به تنش های باشگاه نداریم و تا روزی 
که هســتیم تلاش خواهیم کــرد. برنامه را 
روز به روز پیــش خواهیم برد. فردا نیز یک 
جلسه تمرین خواهیم داشت و پس فردا هم 
دو نوبت. بروید و بهترین خودتان باشــید تا 
لیگ را به بهترین شکل دنبال کنید. فراموش 

نکنید که اختلاف دو امتیاز است.

اوسمار همه را سورپرایز کرد

صدرنشینی امیرحسین زارع در رنکینگ جهانی
امیرحســین زارع کشــتی گیر وزن 1۲۵ 
کیلوگرم در جایگاه نخســت رنکینگ جهانی 
قــرار گرفت. به گــزارش  مهــر، جدیدترین 
رنکینگ جهانی کشــتی آزاد بعــد از اولین 
رویداد سال ۲۰۲4 که در زاگرب برگزار شد، از 
سوی اتحادیه جهانی اعلام شد که امیرحسین 

زارع کشتی گیر وزن 1۲۵ کیلوگرم در جایگاه 
نخست این وزن قرار گرفت.

اسامی برترین کشتی گیران ایران به شرح 
زیر است:

در وزن 7۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی در 
جایگاه دوم

در وزن 7۹ کیلوگــرم: محمد نخودی در 
جایگاه دوم

 در وزن 86 کیلوگــرم: حســن یزدانی در 
جایگاه سوم

 در وزن 1۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع در 
جایگاه نخست
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روزنامــه گاردین در یک  گزارش تحلیلی با 
تاکید بر اینکه جایگاه ایران باتوجه به تحولات 
اخیــر در منطقه، بهبود روابط این کشــور با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و دوستی اش با 
چین و روسیه تقویت شده است، نوشت: ایران، 

اکنون بزرگ ترین قدرت در غرب آسیاست.
اولیــن حمله هوایی تحــت رهبری ایالات 
متحده به یمن بــه بهانه مقابله با انصارالله که 
مورد حمایت ایران قرار دارد، نقطه عطف نگران 
کننده دیگری در مســیر طولانی شکست های 
سیاســت های غرب در خاورمیانه اســت که 
اصلی ترین نتیجه آن، شکســت چند دهه ای 

حل مناقشه فلسطین - اسرائیل است.
گاردین با این مقدمه نوشــت: این حقیقت 
که ایالات متحده با حمایت انگلیس مجبور به 
استفاده از زور در پاســخ به حملات انصارالله 
به کشــتی رانی دریای ســرخ بــود، واقعیتی 
ناخوشــایند را منعکس می کند: اهرم سیاسی 
واشــنگتن رو به افول اســت، دیپلماسی آن 
ناکارآمد اســت، اقتدارش تحقیر می شــود و 
انصارالله هم بــدون هراس قــول داد که این 

حملات ادامه خواهند یافت.
این تحولات واقعیت دیگری را نیز برجسته 
می کند؛ اینکه قدرت مسلط در خاورمیانه دیگر 
آمریکا، مصر به عنوان متحد غرب، عربســتان 
سعودی یا حتی اســرائیل نیست، بلکه ایران 

است.
این روزنامه در ادامه به شــمار بالای تلفات 
غیرنظامیان فلســطینی در حملات سهمگین 
رژیم صهیونیســتی علیه نوار غزه اشــاره کرد 
و نوشــت: جنگ غزه به تقویــت جایگاه ایران 
منجر شده است، درحالی که تصمیم عجولانه 
جو بایدن، رئیس جمهــور ایالات متحده برای 
حمایــت بی قید و شــرط از اســرائیل و وتو 
کــردن طرح های آتش بس در ســازمان ملل، 
افکار عمومی در جهان و بیشــتر آمریکایی ها 
را علیه او کرده اســت. سیاست های بایدن در 
غرب آسیا منســوخ و دور از دسترس به نظر 
می رســد. آمریــکا که هرگــز در جهان عرب 
محبوبیت نداشته است، همواره به عنوان یک 
شــر ضروری تحمل می شد اما دیگر این طور 
نیســت و هم اکنون ایــران در جایگاه راهبر و 

هدایت کننده قرار دارد.
گاردین همچنین با اشــاره به طرح دعوی 
علیه رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه به جرم 
نسل کشــی در غزه، آن را نشان دهنده تغییر 
نگاه ها به اســرائیل در جهان دانست و نوشت 
که اوضاع رژیم صهیونیستی نیز از هفتم اکتبر 

و آغاز حملات اخیر رژیم صهیونیســتی علیه 
فلســطینیان در غزه بدتر شده است. خالد بن 
بندر، سفیر عربستان در انگلیس هفته گذشته 
به شبکه بی بی سی گفت که دولت یهود دیگر 
نباید به عنوان یک مورد خاص در نظر گرفته 

شود.
این روزنامه چاپ لنــدن ادامه داد: تمامی 
این ها بــرای ایران به درد می خــورد و وقتی 
حمــاس در غزه، گروه های فلســطینی کرانه 
باختری و گروه های مســتقر در عراق و سوریه 
را در نظر می گیریم، آشکار است که ایران یک 
ائتلاف کنترل شــده از راه دور تشکیل داده که 
مایل به پیشــی گرفتن از ایالات متحده است. 
بمباران پایگاه های انصارالله، به جای فشار برای 
آتش بس در جنگ طولانی مدت یمن نیز این 
واقعیــت را تغییر نخواهد داد، بلکه به احتمال 

زیاد روایت ضد غربی و ضد اســرائیلی ایران را 
در منطقه تقویت خواهد کرد.

از طرفــی دیگر، ایران به تازگی گام هایی را 
برای بهبود روابط با رقبای منطقه ای، ازجمله 
عربســتان ســعودی برداشته اســت که سال 
گذشته روابط دیپلماتیک خود را احیا کردند. 
چین و روســیه هــم بهترین دوســتان ایران 
هستند و این، بیش از ســایر عوامل منجر به 
تحول گردیده و سبب شــده است تا ایران به 

یک قدرت تبدیل شود.
گاردین افزود: ایران و چین در سال ۲۰۲۱ 
یک قرارداد ۲۵ ســاله برای گسترش همکاری 
و سرمایه گذاری، به ویژه در بخش انرژی امضا 
کردند. جمهوری اســلامی ایــران به علاوه به 
ســازمان همکاری شــانگهای و گروه بریکس 

پیوسته است.

ایران همچنیــن بــا دور زدن تحریم های 
آمریکا، هر ماه میلیون ها بشــکه نفت خام به 
پکن می فروشــد و اقتصاد این کشــور اکنون 
در حال رشد است. شــی جین پینگ، رئیس 
جمهور چین در ماه فوریه به ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور ایران گفــت که پکن از مبارزه 
این کشور با »یکجانبه گرایی و قلدری آمریکا« 

حمایت می کند.
روابط ایران با روسیه نیز در حال گسترش 
است که به ویژه در حوزه دفاعی قابل مشاهده 
اســت. تهران به زودی جنگنده های روســی 
را  تهاجمــی  ســوخو-۳۵ و هلیکوپترهــای 
از مســکو تحویــل می گیرد کــه حاصل یک 
مشارکت دفاعی بی سابقه میان دو کشور است. 
صادرات روســیه به ایران رو به رشــد است و 
مســکو و تهران تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری 

برای توســعه میادین گاز طبیعی ایران منعقد 
کرده انــد. ری تکیــه و رئِول مــارک گریچت 
معتقدند که امروز، روحیه جمهوری اســلامی 
پیروز است و با کمک متحدان قدرتمند خود، 
اقتصادش را تثبیت کــرده، از تحریم ها عبور 
کرده  و تــوان دفاعی اش را تجدیــد قوا کرده 
اســت.   گاردین در پایان نوشــت: جمهوری 
اســلامی ایران پس از ۴۵ سال تلاش، اکنون 
بچه بزرگ این بلوک است. تحریم، طرد کردن 

و تهدید تهران کارساز نبوده است. 
ایالات متحده، انگلیس و اســرائیل با یک 
رقیب سرسخت روبرو هســتند که بخشی از 
یک اتحاد مثلثی جهانی است که توسط قدرت 
اقتصادی حمایت می شــود. اگر می خواهیم از 
یک درگیری گســترده تر دوری کنیم، به یک 

رویکرد دیپلماتیک تازه نیاز است.

وزیر امور خارجه انگلیس باری دیگر ادعای 
حمایت نظامی ایران از نیروهای مقاومت منطقه 
و حمایت آن از اقدامات نیروهای مسلح یمن در 

دریای سرخ را مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، »دیوید کامرون« وزیر امور 
خارجه انگلیس در گفت وگویی با مطرح کردن 
ادعاهایی تلاش کرد ایران را با تحولات دریای 
ســرخ و اقدامات نیروهای مقاومت یمن علیه 
کشتی های رژیم صهیونیستی و متحدان آن در 

این منطقه مرتبط سازد.

کامرون در گفت وگو با شــبکه اسکای نیوز 
در پاســخ به این ســوال که آیا از نظر او ایران 
»دشــمن اصلی« اســت، مدعی شد: تردیدی 
نیســت که بازیگر مخرب منطقه که پشت این 
نیروهای نیابتی قرار دارد، ایران اســت. ایران از 
حمــاس، از حــزب الله و از حوثی ها )انصارالله( 
حمایــت می کند و ســلاح در اختیــار آن ها 

می گذارد.
در پی تشدید تنش ها در نوار غزه، نیروهای 
مســلح یمن اعلام کردند کــه تا زمان متوقف 

نشدن تجاوزات علیه غزه، حملاتی را علیه رژیم 
صهیونیستی انجام خواهند داد و به هیچ کشتی 
وابســته به آن اجازه تــردد در آب های دریای 
سرخ و تنگه باب المندب را نمی دهند. حملاتی 
نیز از ســوی نیروهای مسلح یمن علیه برخی 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیســتی در 
دریای سرخ انجام شده است که آن را در پاسخ 

به جنایات جنگی این رژیم در غزه دانسته اند.
ادعاها علیه نقــش ایران دربــاره اقدامات 
نیروهای مســلح یمن در حالی مطرح می شود 
که گروه های مقاومت در کشــورهای منطقه، 
کاملا مستقل، و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود 
در ارتباط با امنیت کشورهای شان و یا حمایت 

از ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند.
صنعــا هم اعــلام کرده اســت کــه تنها 
کشــتی هایی را هدف قرار می دهــد که عازم 
سرزمین های اشغالی هستند و به هشدارها برای 
تغییر مسیر توجه نمی کنند. یمن اطمینان داده 
آزادی دریانوردی را برای کشتی های دیگر در 

دریای سرخ حفظ خواهد کرد.  

طبق گزارش اسکای نیوز، کامرون همچنین 
مدعی شد: آن ها)ایران( همچنین از گروه های 
مسلحی که در عراق فعال هستند و به نظامیان 
انگلیسی و آمریکایی حمله می کنند نیز حمایت 
می کننند. بنابراین، مــا می دانیم که آن ها چه 
می کنند و می دانیم که کارشان اشتباه است و 
آن ها را در این باره به چالش می کشیم و در این 

باره بسیار صریح هستیم.
امیرعبداللهیان پیــش از این و در واکنش 
بــه ادعــای مرتبط بــودن ایران بــا اقدامات 
نیروهای مقاومت منطقه گفته بود: در مقاطعی 
آمریکایی ها از ما خواستند به گروه های مقاومت 
و کشور یمن بگوییم اقدامی علیه منافع آمریکا 
و اســرائیل در منطقــه انجام ندهنــد و  ما به 
صراحت به آمریکایی ها گفتیم که این گروه ها 
و یمن بر اســاس تشخیص و منافع خود عمل 
می کنند و ما هرگز به آن ها دســتور نداده ایم و 
به آن ها دســتور نخواهیم داد که اقدامات خود 

را متوقف کنند.
او همچنین بیان کرد: پیام های آمریکایی ها 

و غربی ها به ما با تمرکز بر این است که دامنه 
و گسترش جنگ را ایران کنترل کند. حزب الله 
لبنــان خودش تصمیم گرفت تا با درگیری در 
جنوب لبنان با رژیم صهیونیســتی روبرو شود. 
نیروهای یمنــی در دفاع از مردم فلســطین 
اقداماتــی را انجام دادنــد و گروه های مقاومت 
عراقی و ســوری هم پایگاه هــای آمریکایی ها 
را مورد حملــه قرار می دهنــد. آمریکا مرتب 
درخواست می کند کمک کنید برای توقف این 
روند، اما نمی شود شما یک طرف جنگ باشید 
و بخواهید دیگران در این ارتباط کاری نکنند. 

این شدنی نیست.
وزیر امور خارجه انگلیس همچنین گفت که 
اگر اقدامی علیه نیروهای مسلح یمن)انصارالله( 
انجام نشود، »حملات بیشتری را شاهد خواهیم 

بود.«
انگلیــس و آمریکا، در چند روز گذشــته، 
حملاتی هوایــی را که گفته اند در پاســخ به 
اقدامات نیروهای مســلح یمن در دریای سرخ 

بوده است، علیه یمن انجام دادند.

لفاظی بریتانیا درباره نقش ایران در خاورمیانه 

گاردین چالش بزرگ آمریکا را بررسی کرد 

اقتدار ایران در خاورمیانه

»ســرگئی ملوکنیان« در یادداشــتی برای دیپلماسی 
ایرانی می نویســد؛در سه سال اخیر تغییرات قابل توجهی 
در ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی ایجاد شده است. از مهمترین 
آنها نابودی قره باغ توســط آذربایجان بود. در عین حال، 
مواضــع بازیگران خارجی تقویت شــده اســت و این امر 
همزمان با تلاش های آذربایجان برای حل مشــکل قره باغ 

کوهستانی با توسل به زور اتفاق افتاد.
طی چهار سال اخیر، حضور اســرائیل در قلمرو تحت 
کنترل آذربایجان در نزدیکی مرز با ایران گســترش یافت 
و در سال های اخیر، هند به تامین کننده اصلی تسلیحات 
ارمنســتان تبدیل شده است. با حضور بازیگران جدید که 
به طور مستقیم و غیرمستقیم در تحولات دخیل هستند، 
آذربایجــان و ترکیه اهداف جدیــدی را برای خود تعیین 
می کنند. اینها اهدافی هســتند که بر ژئوپلیتیک منطقه 

تأثیر خواهند گذاشت.
چه نیازی به اهداف جدید است؟

آذربایجــان در ۳۰ ســالی کــه از زمان تشــکیل آن 
می گذرد، هویت دولتی خود را بر اســاس دشمنی و نفرت 
نسبت به ارمنســتان بنا کرده است. در این زمینه، مسئله 
قره بــاغ فقط یک موضوع کوچک بــود. ترکیه که متحد 
اصلی آذربایجان اســت، خط استراتژیک باکو را ادامه داده 
است. آنکارا محاصره ارمنستان را که تا به امروز ادامه دارد 
سازماندهی کرد و از عادی سازی روابط تا زمانی که ایروان 
با تسلیم قره باغ کوهستانی مشکلات خود را با آذربایجان 
حل و فصل نکند، خودداری کرد. همین نکته پیش شرط 

اصلی عادی سازی روابط بین آنکارا و ایروان بود.
سه ســال از جنگ سوم قره باغ کوهســتانی در سال 
۲۰۲۰ می گذرد. دولت ارمنســتان رسما نیروهای مسلح 
خود را از قره باغ کوهســتانی خارج کــرد، هیچ حمایتی 
از مردم این منطقه نکرد و مذاکراتی را برای عادی ســازی 

روابــط با آذربایجان انجام داد. باکو به طرح خواســته های 
جدیــد ادامه داد که ایروان به آنها عمل کرد: به رســمیت 
شــناختن تمامیت ارضــی آذربایجان، از جملــه قره باغ 

کوهستانی.
با این حال، بعداً این مطالبات فراتر از قره باغ کوهستانی 
رفــت. اولاً انتقال ســرزمین هایی از خاک ارمنســتان به 
آذربایجان کــه باکــو آن را »درون بوم« خــود می داند. 
دوم، اعطای »کریدور زنگزور« از طریق خاک ارمنســتان 
بــرای اتصال ترکیه و آذربایجان. ثالثــاً ارائه تضمین برای 
شــهروندان آذربایجانی کــه به قلمرو ارمنســتان منتقل 

خواهند شد.
این رویکرد به وضوح نشــان می دهد که مشکل روابط 
ارمنستان و آذربایجان و ارمنستان و ترکیه تنها به قره باغ 

محدود نشده است. 
در رونــد مذاکــرات پیمان صلح، باکو اصــرار دارد که 
این سند باید شــامل به رسمیت شناختن تمامیت ارضی 
آذربایجان از سوی ارمنستان با مساحت 866۰۰ کیلومتر 
مربع باشــد که شامل قره باغ کوهســتانی نیز می شود. با 
این حال، خود باکو از به رسمیت شناختن تمامیت ارضی 
ارمنســتان خودداری می کند. این شاخص کلیدی اهداف 

توسعه طلبانه باکو است.
پس از آنکــه علی اف پرچم آذربایجان را در شوشــی 
و ســپس در اســتپاناکرت به اهتــزاز درآورد، »ماموریت 
تاریخــی« خود را به انجام رســاند. برای حفظ روایت ضد 
ارمنی که به عنوان اساس دولت عمل می کند و همچنین 
برای ادامه تحکیم جامعه حول نخبگان حاکم، علی اف نیاز 

به تعیین اهداف جهانی جدید دارد.

بررسی اهداف جدید
پــس از جنگ ۲۰۲۰، باکو شــروع به در دســتور کار 
قــرار دادن روایات خود از »کریدور زنگزور« و »آذربایجان 
غربی« کرده است که همه آنها ماهیت توسعه طلبانه دارند 

و توسط ترکیه حمایت می شوند.
پــروژه »کریدور زنگــزور« یکــی از پروژه های کلیدی 
و کوتاه مدت اســت که ارتباط مســتقیم بیــن ترکیه و 
آذربایجان از طریق خاک ارمنستان را پیش بینی می کند 
و به طور رســمی در بیانیه شوشــی سال ۲۰۲۱ بین باکو 
و آنکارا ثبت شــده اســت. این پروژه همانطور که رهبری 
ترکیه اعلام کرده اقتصادی نیســت، بلکه سیاســی است. 
ایــن کریدور جعلی برای آذربایجان نیــز از اولویت بالایی 

برخوردار است. 
در تابســتان ۲۰۲۳، علی اف اعلام کــرد که »کریدور 
زنگزور« قطعاً باز خواهد شــد، خواه ارمنستان بخواهد یا 
نه. بعدها، حکمت حاجی اف، دستیار علی اف اظهار داشت 
که باکو دیگر علاقه ای به پــروژه ایجاد »کریدور زنگزور« 
از طریق خاک ارمنســتان ندارد. چنین تغییر گفتمانی به 
دلیل فعالیت ایران امکان پذیر شــد که باکو را مجبور کرد 
با پیشــنهاد خود مبنی بر نوسازی مسیر موجود از طریق 
خاک جمهوری اســلامی موافقت کند. بدین ترتیب تهران 
به طور موقت فشار نظامی و سیاسی ترکیه و آذربایجان بر 

ارمنستان را کاهش داد.
با این حــال، در این ماه علی اف بــار دیگر اعلام کرد 
کــه »باید از آذربایجان دسترســی آزاد به نخجوان وجود 
داشــته باشد، بنابراین نباید هزینه های گمرکی، بازرسی و 

رویه های مرزبانی وجود داشته باشد«. 

بــه عبارت دیگر، رئیــس جمهــوری آذربایجان بدون 
استفاده از کلمه »کریدور« از یک کریدور صحبت می کند. 
بنابراین، در واقع، نه باکو و نه آنکارا از نیات توسعه طلبانه 
خود، از جمله در موضوع »کریدور زنگزور« دست برنداشته 

اند، زیرا هدف اصلی جهانی تر است.
باکو همچنان فعالانه به ســاختن روایــت »آذربایجان 
غربی« ادامه می دهد. طبق این روایت، ارمنســتان امروزی 
»آذربایجان غربی« اســت. ســاخت این روایت در عرصه 
اجتماعی بــه روش زیر صورت می گیــرد .اولاً، کانال های 
دولتی اخبار و پیش بینی های آب و هوا از خاک ارمنستان 
را با عنوان »آذربایجان غربی« پوشش می دهند و مقامات 
نهادهای دولتی فقط از نام های آذربایجانی نامگذاری شده 
برای ســرزمین ها و پهنه های آبی در بیانیه های رســمی 

استفاده می کنند. 
دوم اینکه زیرســاخت های مربوطــه در قالب »جامعه 
آذربایجان غربی« در حال آماده ســازی است و از حمایت 
مســتقیم رئیس جمهور علی اف برخوردار است. این گونه 
اســت که یک تقاضای توســعه طلبانه جدیــد در عرصه 

اجتماعی ساخته می شود.
قبلًا بین پان ترکیســت ها انشقاق ایجاد شده بود. مثلًا 
خبر تأســیس »جمهوری گویچا زنگزور« در خاک ترکیه 
اعلام شــد که به گفته »بنیانگذاران« آن، بخشی از قلمرو 

ارمنستان کنونی را شامل می شد.
پس از بازداشــت مبتکران این طرح در باکو، بیانیه ای 
منتشر شد که بر اساس آن »جمهوری گویچا-زنگزور« از 
بین می رود و »بازگشت به آذربایجان غربی« با ادامه مسیر 
درست رئیس جمهور علی اف و فعالیت »جامعه آذربایجان 

غربی« امکان پذیر است. 
در حال حاضــر، پس از رفع اختــلاف، دقیقاً پیرامون 
ایجاد کنترل باکو بر قلمرو ارمنستان، اتفاق نظر وجود دارد.

بازی جدید تل آویو و باکو در قره باغ

رئیس سازمان انرژی اتمی  تشریح کرد 
ردپای اسرائیل در مناقشات خاورمیانه

محمد اســلامی شنبه شب در برنامه تلویزیونی به افق فلسطین درباره نامه به 
مدیرکل آژانس در خصوص تهدید رژیم صهیونیســتی اظهار داشت: آن نامه 
جواب نداشــت، روزی که وزیر گردشگری صهیونیستی تهدید کرد در کمال 
ناباوری هیچ عکس العملی رخ نداد و کسی اعتراضی نکرد و قبل از آن در مهر 

ماه نتانیاهو در سخنرانی خود ایران را به حمله هسته ای تهدید کرد.
رئیــس ســازمان انرژی اتمی ایران گفــت: نامه ای به رئیس آژانس نوشــتم 
و خواســتم به این موضوع بپردازد و به شــورای امنیت گــزارش کند. اتفاقی 
نیافتد و انتظار داشــتم در شــورای حکام این مســاله مطرح شود اما با لابی 
ســنگین صهیونیستی این اتفاق نیافتد. ما همچنان این انتظار را داریم که به 

این تهدیدها پرداخته شود.
اسلامی درخصوص اظهارات مقامات صهیونیستی مبنی بر داشتن سلاح هسته 
ای تصریح کرد: نخست وزیر صهیونیستی اعلام کرد و این یک اظهار است. آنان 
این را به عنوان ابزار بازدارندگی خود مطرح می کنند. شرایط فلسطین یک پرده 
ای را کنار زد و برای کل جهان ماهیت رژیم صهیونیستی معرفی شد. همیشه 
اینها فلسطینی ها را تروریست قلمداد می کردند و حق خود می دانستند که باید 
برخورد کنند و دســت به جنایت بزنند اما این شرایط در دنیا تغییر کرده، در 

این مقطع روایتگری نزدیک به حقایق صحنه بهتر توانست خود را ارائه دهد.
معاون رئیس جمهور در خصوص برآورد میزان تســلیحات رژیم صهیونیستی 
هم گفت: طبق آماری که در نشریات منتشر شده بیش از ۱۳ هزار تسلیحات 
و ۲۲۰ کلاهک هســته ای وجود دارد. این آماری است که نزدیک به واقعیت 
اســت. با توجه به ظرفیت رژیم صهیونیســتی و اینکه امور اتمی خود را افشا 
نکرده و عضو آژانس نشــده، می شود گفت برخورداری از این میزان تسلیحات 

امری مسلم است.
وی افزود: تاکنون هیچ بازرســی از رژیم صهیونیســتی صورت نگرفته است. 
مدیرکل حتی در ســفر به اراضی اشــغالی در خصوص برنامه هسته ای ایران 
صحبت کرد. هیچ مســتندی ندیدیم که نظارت و کنترل صنعت هسته ای را 
سوال کند و مورد مطالبه باشــد. رد پای صهیونیست ها در اکثر مناقشات در 
منطقه دیده می شود. اگر مناقشه ای نباشد اینها آرامش ندارند و این مناقشات 
در راســتای منافع آنان است همین بحث ایران هراسی، موجب می شود اینان 

کسب و کار سیاسی و اقتصادی خود را بهتر انجام دهند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی در خصوص خطر اسراییل هسته ای گفت: وقتی 
که می گوییم رژیم وحشی، یعنی چارچوبی وجود ندارد. نگاهی که به موضوع 
حقوق خود دارند و برای حاکمیتشان هرگونه جرمی را توجیه می کنند. اینها با 
تحریف کتاب خدا توجیه می کنند و داشتن هرگونه ابزار و سلاح را برای حفظ 
خود توجیه می کنند. وقتی به انسانی رحم نمی کنند و حقوق آنان برایشان مهم 
نیست حکایت از خطرناک بودن آنان و ناکارآمد کردن سازمان های بین المللی 

است.

حمایت ایران از چین واحد
گروه دیپلماسی: »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
پرســش خبرنگاران در خصوص نتایج انتخابات تایوان اظهارداشت: جمهوری 
اسلامی ایران، احترام به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها را از مبانی 
سیاست خارجی خود می داند و در این چارچوب همواره حمایت خود را از اصل 
چین واحد اعلام کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در این راستا 
جمهوری اســلامی ایران بار دیگر حمایت قاطع خود را از حق جمهوری خلق 
چین برای دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی خود و همچنین اتحاد 

مجدد چین بر مبنای توسعه مسالمت آمیز دو سوی تنگه را اعلام می دارد.

نشست مسئولان کنسولی وزارت خارجه 
با اساتید و دانشجویان ایرانی 

گروه دیپلماسی: جلسه با اساتید و دانشــجویان ایرانی دانشگاه های خارج 
از کشــور به اهتمام معاونت کنســولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور و با 
همکاری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشــجویان ایرانی خارج 
از کشــور روز شنبه با سخنان حجت الاسلام مرتضوی، رئیس نهاد نمایندگی 
و بیکدلی، معاون کنســولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور، صفری، معاون 
دیپلماسی اقتصادی، کنعانی رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و سخنگوی وزارت 
امور خارجه و کوهکن مشاور علمی وزیر امور خارجه با محوریت تببین سیاست 
خارجی کشــور برگزار شد. در این نشســت مدیران کل کنسولی و دبیرخانه 
ایرانیان خارج از کشور نیز ضمن پاسخ به سوالات دانشجویان و شنیدن نظرات 

آنان در خصوص وظایف ادارات کل مربوطه نکاتی را بیان کردند.

دیدار اعضای دبیرخانه همایش فقه سیاست خارجی
با  امیرعبداللهیان

رئیس و اعضای دبیرخانه همایش فقه سیاست خارجی با حسین امیرعبداللهیان 
وزیــر امور خارجه دیدار کردند. به گزارش ایرنا، در این دیدار حجت الاســلام 
والمسلمین علی صفدری ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های دبیرخانه همایش 
بیان داشت: این همایش از ابتدای سال ۱۴۰۲ با هدف تقویت گفتمان سازی 
در عرصه سیاست خارجی با استفاده از ظرفیت های حوزه علمیه قم و خراسان 
و دســتگاه سیاست خارجی فعالیت خود را اغاز کرد. وی افزود: تاکنون بیست 
و پنج پیش نشســت با هدف استخراج موضوعات مورد نیاز دستگاه دیپلماسی 

جهت بررسی فقهی برگزار گردیده است.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین موسوی دبیر همایش نیز بیان داشت: 
محورهــای پنجگانه همایش از موضوعات کاربردی نظام در عرصه سیاســت 
خارجی است. از همین رو هم افزایی بین فقهای حوزهای علمیه و متخصصان 
عرصه سیاست خارجی ضروری اســت.درختواره موضوعات تاکنون به قریب 
دویست موضوع رسیده که لازم است پس از اولویت بندی جهت بررسی فقهی 
و تخصصی در اختیار اســاتید قرار گیرد. در این دیدار حسین امیرعبداللهیان 
وزیــر امور خارجه ضمــن تاکید بر اهمیت تعاملات فکــری مکمل و هم افزا 
میان حوزه های علمیه و مراکز مطالعاتی دینی با دســتگاه دیپلماســی، برای 
اهداف این نشســت موفقیت آرزو کرد و افزود: وزارت امور خارجه پشــتیبان 
اینگونه همایش ها و نشست ها است و برای تحقق اهداف علمی و پژوهشی آنها 

حمایت های مقتضی به عمل خواهد آورد.

هستهای

رویداد

تاکید ایروان بر حفظ حاکمیت ارمنستان
نخست وزیر ارمنستان در اظهاراتی با گفتن این که به جز ایروان، طرفین بیانیه 
ســه جانبه ۹ نوامبر به آن پایبند نیســتند، از مطرح بودن گفتمان »کریدور« 
نســبت به قلمرو ارمنســتان انتقاد کرده و گفت ایجاد ارتباط »بدون مانع« از 
خاک این کشور نباید به معنای نقض قوانین و تمامیت ارضی ارمنستان باشد.

به گزارش ایســنا، »نیکول پاشینیان« نخســت وزیر ارمنستان از شکل گیری 
گاه به گاه گفتمان »کریدور« درباره قلمرو ارمنستان انتقاد کرده و موضع ایروان 

را درباره ایجاد مواصلات بین المللی در خاک این کشور مطرح کرد.
خبرگزاری آرمن پرس گزارش کرد که پاشینیان در این باره گفت: افزون بر این، 
وقتی ما می گوییم این تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان 
است، آن ها می گویند این یک بیانیه به رسمیت شناخته شده بین المللی است 
که یک کریدور شمال-جنوب داریم، یک کریدور جنوبی و یک کریدور شمالی 
داریم و به برخی مواردی که از خاک جمهوری اســلامی ایران عبور می کند،  

اشاره می کنند.
نخســت وزیر ارمنستان در ادامه گفت »موضوعی درباره مواصلات آذربایجان-

نخجوان مطرح اســت و نظایری نیز درباره ایجاد ایــن ارتباط از طریق ایران 
وجود دارد.«

پاشــینیان افزود: »برای خلاصی از این بازی های زبانی، ما می گوییم در همان 
شــرایطی که ایران این ارتباط را فراهم می کند، ما هم آماده ایم تحت همین 

شرایط مواصلات ریلی و جاده ای ایجاد کنیم.«
او همچنین با اشــاره به بیانیه سه جانبه ۹ نوامبر اشاره کرد که آذربایجان سه 

سال است که درباره کریدور زنگزور صحبت می کند.
بیانیــه ۹ نوامبر ۲۰۲۰ )توافقنامه آتش بــس قره باغ( در پی بیش از چهل روز 
درگیری مســلحانه میان جمهوری ارمنستان و آذربایجان در منطقه قره باغ با 

میانجیگری روسیه امضا شد.
پاشینیان افزود: هر دو طرف بیانیه سه جانبه که آن را در ۹ نوامبر ۲۰۲۰ امضا 
کردند، از سپتامبر ۲۰۲۳ نشان داده اند که این سند دیگر برایشان وجود ندارد. 

استراتژیک

یادداشت

ادامه از صفحه 1
 آموزه مهم امام هادی علیه السلام این است حضور امامت 
در یــک جامعه باید از خود نشــانه هایی را بروز دهد و از آن 
جمله این است که در آن جامعه؛ شهروندان باید عزیز باشند  ، 
و در آن جامعه نباید هیچ گونه غم و اندوهی شهروندانش را 

تهدید کند.
در نتیجه دوری از ذلت شرک و کفر و اعتقادات سفیهانه  ، 
و نیز رفع ناراحتی ها و نگرانی ها خاصیت جامعه ای است که 

در پناه امامت به سر برد.
جامعه و خلاصی از قدرت های

استبدادی و شیطانی
حرکــت در مــدار امامت  ، یک وظیفه مهم اســت و این 
حرکت محقق نمی شود مگر اینکه به وظیفه ای که امام  هادی 
در زیارت جامعه تبیین نموده توجه شود و آن این است که 
  امــام  هادی)ع( جامعه را موظف می داند که خود را از زیر بار 
ســنگین قدرت های ضد معنویت و قدرت های استبدادی و 

قدرت های شیطانی بیرون کشد و از تمام کسان و گروه هایی 
که در آشــکار و یا نهان آنان انحراف دیده   می شــود فاصله 
گرفتــه و آنان مورد طرد جامعه قرار گیرند  ، بیان امام  هادی 

چنین است  ؛ 
َّئکُِمْ وَمِــنَ الجِْبْتِ  وَجَلَّ مِــنْ اعَْدا »وَبرَِئـْـتُ الِـَـی اللهَّ عَزَّ
ــیاطینِ وَحِزْبهِِمُ الظّالمِینَ لکَُمْ وَالجْاحِدین  وَالطّاغُوتِ وَالشَّ
لحَِقِّکُمْ وَالمْارقِینَ مِنْ ولِایتَِکُمْ وَالغْاصِبینَ لارِْثکُِمْ وَالشّاَّکّینَ 
فیکُمْ وَالمُْنْحَرِفینَ عَنْکُمْ وَمِنْ کُلِّ وَلیجَةٍ دُونکَُمْ  ؛ - به درگاه 

خدای عز و جل از دشــمنانتان و از جِبْــت و طاغوت  ، و از 
شیطان ها  ، و از گروه ســتم کننده از آنها به شما  ، و منکران 
حقّ شما  ، و روی گردانان از ولایتِ شما  ، و غاصبان ارثِ شما  ، 
و شک کنندگان در باره شما  ، و منحرفان از راه شما  ، و از هر 
هم راز و همدمی جز شما  ، و از هر فرمان روایی جز شما  ، و از 

پیشوایانی که مردم رابه آتش   می خوانند بیزاری می جویم.«
آموزه امام  هادی بر این مهم اســتوار اســت که جامعه 
دینی هیچ گاه نباید سرسپرده پیشوایی شود که برای حفظ 
قدرت، مردم خود را به کام آتش   می فرستد! زیارت جامعه در 
همین موضوع رابطه امامت و جامعه فرازهای دیگری دارد که 

پرداختن آن را به مجال دیگر   می سپاریم.

آموزه های امام هادی در رابطه با امامت جامعه دینی و مردم
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»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
گفت اگر بایــدن و همراهانش بر این باورند 
کــه یمنی ها در پی حمــات اخیر آمریکا و 
انگلیس به خاک این کشــور متوقف خواهند 

شد، »نادان بوده و هیچ چیزی نمی دانند«.
به گزارش ایسنا، دبیرکل حزب الله لبنان روز 
یکشــنبه و در مراســم بزرگداشت هفتمین 
روز شهادت »وســام طویل« ملقب به »حاج 
جواد« از فرماندهان این جنبش که در حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان به شهادت 
رسید، درباره این فرمانده مقاومت و همچنین 
مسائل مهم منطقه ای و بین المللی سخنرانی 
کرد. سید حسن نصرالله گفت: تعداد زیادی 
از جوانان مــا از ۱۰۰ روز پیش در حال نبرد 
در جبهه ها هستند و خانواده هایی که شهید 
دادند، خودشان فرزاندان شان را به جبهه های 

نبرد می فرستند. صبر و مقاومت خانواده ها و 
آوارگان بخشی از جهاد است. بخش عمده ای 
از اقدامات شــهدای ما جز اسرار مقاومت به 
شــمار می رود. ما باید همکاری کنیم و تمام 
زمینه های مقاومت را فراهم کنیم زیرا مدت 

این نبرد را نمی دانیم.
حاج جواد همواره 

در میدان حاضر بود 
دبیرکل حزب الله درباره شهید وسام نیز گفت: 
شهید حاج جواد در سال ۲۰۰۶ از فرماندهان 
میدانــی بود و در ســوریه نیــز در مبارزه با 
گروهک تروریستی داعش از فرماندهان بود. 
ما افتخــار می کنیم که با داعش جنگیدیم و 
در این راه شهید دادیم. حاج جواد جانباز بود 
اما میدان نبرد را ترک نکرد، او نمونه انســان 
مومن و همیشه حاضر در میدان و همچنین 

با اخــاق و آرام بود. زمان و مکان برای حاج 
جواد معنا نداشت و او همواره در میدان حاضر 
بود و این یکی از معانی جان فشــانی و انجام 
وظیفه است. شهدای ما سازندگان پیروزها و 

عاشقان شهادت هستند.
مقاومت غزه در طول تاریخ 

بی سابقه است
ســید مقاومت در بخش دیگری از سخنان 
خود، بــه اوضاع میدانی در غــزه پرداخت و 
گفت: ۱۰۰ روز اســت که غزه در حال نبرد 
است و مقاومت آن ها در طول تاریخ بی سابقه 
است. مقاومت غزه در نبردی بی نظیر به طور 
شــبانه روزی درحال نبرد اســت. بسیاری از 
کســانی که مســاله طوفان الاقصی را دنبال 
می کننــد معتقدند که رژیم صهیونیســتی 
بیــش از هر زمان دیگری اخبــار را پنهان و 

سانسور می کند. به اعتراف خود اسرائیلی ها، 
دشمن صهیونیســتی در تحقق اهداف اعام 
شــده و ضمنی خود شکســت خورده است. 
دشمن صهیونیســتی برای اینکه دستاوردی 
داشته باشد همچنان در خانیونس و الوسط 
می جنگد. او در ادامه گفت: دشمن نتوانسته 
که مقاومت را شکســت دهد و امکان شلیک 
راکت از داخل نوار غزه را از بین ببرد. تلفات 
و سردرگمی های دشمن صهیونیستی افزایش 
یافته و رســانه های خودشان اعام کردند که 
چهار هزار نظامی صهیونیســت در این نبرد 
معلول شــده اند و برخی دیگر این رقم را ۳۰ 
هــزار نیز اعام کردند. فاجعــه بزرگ زمانی 
مشخص می شــود که جنگ پایان یابد؛ آن 
زمان مشــخص می شــود که مقاومت و در 
وهله اول مقاومت غزه چه شکست سنگینی 

را متحمل رژیم صهیونیســتی کرده اســت. 
دشمن صهیونیستی هر روز تلفات انسانی در 
جبهه های غزه، لبنان و کرانه باختری می دهد.

یمن ضربه سنگینی به اقتصاد 
و چهره دشمن وارد کرد

نصرالله با اشــاره به حمــات ارتش یمن به 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
دریای ســرخ و حمله آمریــکا و انگلیس به 
تقاطــی در یمن نیز گفت: آنچــه در دریای 
ســرخ رخ می دهد، ضربه سنگینی به اقتصاد 
دشمن و چهره آن در جهان وارد کرده است. 
تجاوز به یمن نشــان دهنده حماقت آمریکا 
و انگلیس بــوده و نوعی تناقض اســت. اگر 
بایدن و همراهانش بر این باورند که یمنی ها 
متوقف خواهند شد، نادان بوده و هیچ چیزی 
نمی دانند. آنچه آمریکایی ها در دریای سرخ 
انجــام دادند به تمام کشــتیرانی  بین المللی 
آســیب می زند و تمــام این اقدامــات را در 
راســتای محافظت از اسرائیل انجام دادند. او 
در ادامه گفت: تاش شد که جبهه های لبنان، 
عراق و یمن را بی فایده جلوه دهند اما این امر 
با شکست مواجه شد، آمریکایی ها ابتدا با وارد 
کردن ناوهای خود، لبنان را تهدید کردند اما 
فایده ای نداشت و بعد از آن آمریکایی ها شروع 
به تهدیــد کردند که اگر جبهه جنوب لبنان 
متوقف نشود، اسرائیل به لبنان حمله می کند، 
بعــد از آن نیز تهدیدات و تجاوزها به یمن و 
عراق رسید، بنابراین ماموریت تهدید را خود 

آمریکایی ها در دست گرفته اند.
مطالبات برای رفتن نتانیاهو از 

نشانه های اعتراف به شکست است
دبیــرکل حــزب الله بــه کشــاندن رژیــم 
صهیونیستی به دیوان بین المللی دادگستری 
توسط آفریقای جنوبی نیز اشاره کرد و گفت: 
دادگاه لاهه نیز صرف نظر از نتیجه آن تحول 
مهمی بود. صهیونیست ها و حتی آمریکایی ها 
بر این باورند که اقدامات آن ها در غزه بسیار 
اخاقــی اســت. فداکاری ها و خــون مردم 
مظلوم هدر نخواهد رفت و در ســطح منطقه 
دستاوردهایی را محقق خواهند کرد. او افزود: 
۱۰۰ روز است که دشمن در حال دادن تلفات 
اســت و هرگونه امید برای آزادی اسرا از بین 
رفته و رویکرد حمایتی عامه صهیونیست ها از 
جنگ در حال کاهش اســت. مطالبات برای 
رفتن نتانیاهو از نشانه های اعتراف به شکست 
است و اکنون خواسته ها برای مذاکرات حتی 
در مقابل آتش بس که یکی از شروط مقاومت 

غزه است، افزایش یافته است.

نصرالله درباره تبعات جنگ در دریای سرخ هشدار داد

ضربه سنگین یمن به حامیان اسرائیل 

»احمد ابو زیاد« سخنگوی وزارت خارجه مصر در واکنش به ادعاهای »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیســتی مبنی بر اینکه جنگ غزه بدون از 
بین بردن شــکاف در محور فیادلفیا پایان نخواهد یافت، گفت: این مســائل 
بخشــی از توافقات امنیتی میان طرف های مربوطه است، بنابراین تمام ادعاها 
درباره این موضوع با دقت بررســی می شــود و با مواضع مشخص به آن پاسخ 
داده خواهد شــد. سخنگوی وزارت امور خارجه مصر بار دیگر با تاکید بر نقش 
قاهره در گرفتن کمک های بشردوستانه و ارسال آنها به غزه، رژیم صهیونیستی 
را به تاخیر در ارســال این کمک ها متهم کرد. براســاس گزارش رســانه های 
صهیونیســتی و برخی رســانه های عربی، رژیم تل آویو به مصر ضرب الاجل 
داده که قصد اشغال منطقه مرزی در محور فیادلفیا میان غزه و مصر را دارد.

ناخرسندی مصر از ادعای اسرائیل
رئیس اســبق سرویس جاسوســی داخلی رژیم صهیونیستی اعام کرد که 

رئیس فعلی این نهاد، قصد دارد از این منصب کناره گیری کند.
»یعقوب پری« در گفت وگو با رادیو ارتش اسرائیل از قصد »رونن بار« رئیس 
کنونی سرویس جاسوسی داخلی رژیم صهیونیستی)شین بت( برای استعفا 

در پایان جنگ غزه خبر داد.
وی گفت: من با رونن بار درباره تصمیمش برای آینده صحبت کردم و شک 
ندارم کــه وی از اولین افرادی خواهد بود که کلیدها را تحویل خواهد داد و 
این منصب را ترک خواهد کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی دلیل تصمیم 
رئیس شین بت و بسیاری از مقامات دیگر برای استعفا را شکست از مقاومت 

فلسطین در عملیات طوفان الاقصی اعام کرد.

زمزمه کناره گیری رئیس شین بت
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم« نوشت: عملیات طوفان الاقصی که هفتم 
اکتبر )۱۵ مهر( توســط حماس انجام شد، نه تنها به امنیت ]سرزمین های 
اشغالی[ لطمه زد بلکه احساس امنیت ]ساکنان آن[ را نیز خدشه دار کرد زیرا 

امن ترین مکان که خانه است، به تله مرگ تبدیل شد.
به نوشته این روزنامه اســرائیلی، حماس در روز هفتم اکتبر حمله ای را در 
باریکه غزه آغاز کرد اما امواج شــوک آن به خوبی در سراســر سرزمین های 

اشغالی احساس شد.
این حمله احســاس تهی بودن و ناتوانی که هر اسرائیلی را همراهی می کرد، 
ایجاد کرد و تا امروز در جنوب، شمال و حتی در مرکز ]سرزمین های اشغالی[ 

احساس می شود.

احساس ناامنی اسرائیلی ها 

نفوذ ایران به معاونت اطلاعات ارتش اسرائیل بنا بر اخبار رسیده به خبرنگاران گروه عبری 
به »اتهام«  یوســف زاده«  »شــاخار  تسنیم، 
درزدادن اطاعــات مهــم از اماکن نظامی 
و امنیتــی و فرماندهان اســرائیل به منابع 
اطاعاتی ایرانی، طی یک ســانحه ساختگی 
داخل یکی از پادگان های اصلی امان کشته 

شده است.
ســه ســال پس از مرگ مشــکوک یکی از 
فرماندهان شاغل در معاونت اطاعات ارتش 
اســرائیل )امان( برخی اطاعات رســیده به 
تســنیم از حذف فیزیکی معنادار او توسط 

صهیونیست ها حکایت دارد.
بنا بر اخبار رسیده به خبرنگاران گروه عبری 
به »اتهام« درز  تسنیم، »شاخار یوسف زاده« 
دادن اطاعات مهم از اماکن نظامی و امنیتی 
و فرماندهان اســرائیل به منابــع اطاعاتی 
ایرانی، طی یک سانحه ساختگی داخل یکی 

از پادگان های اصلی امان کشته شده است.
شاخار یوسف زاده، از ساکنان ایرانی الاصل در 
سرزمین های اشغالی بود که در زمان مرگ، 
معاونت فرماندهی یکی از واحدهای امان را 

به عهده داشت.
یوســف زاده که در منابع عبری از وی با نام 

»شاخارزاده« یاد می شــود، فرزند اسحاق و 
تمر خیــا )با نام ســابق زری( بود که پدر و 
مادرش در دوران کودکی )پدر در 4ســالگی 
و در ســال ۱9۵۰ و مــادر در 8ســالگی در 
سال ۱9۵8( به فلســطین آمدند و در شهر 
خولون )اطراف تل آویو( ساکن شدند. شاخار 
که دومین فرزند خانــواده بود نیز در تاریخ 
۱974/۱۲/۲۶ در همین شهر متولد و بعدها 

در محله »نوه ارازیم« خولون ساکن شد.
وی که در ابتدا عاقه به ورزش فوتبال داشت، 
مدتی در حوزه مدلینگ فعالیت کرد و سپس 
در تاریخ ۱99۳/8/۱۱ برای طی دوره سربازی 
به ستاد امان )واحد اطاعات ارتش( رفت و 
پس از مدتی به واحد »تلِمِ« منتقل شد که 
مسئولیت آن، تأمین زیرساخت، پشتیبانی و 
انتقال پایگاههای مخفی امان به منطقه نگِِو 

)نقب( است.
در همین دوره بود که با همسرش )سیوان( 
آشنا شــد و اندکی بعد با هم ازدواج کردند. 
همسر وی بعداً از ارتش خارج شد و آنها چند 

ســفر خارجی ازجمله به آمریکا و تایلند هم 
داشتند.

وی سه سال پس از ورود به ارتش، از ناحیه 
کتف دچار مشــکل شــد و امکان حضور در 
فعالیت های عملیاتی را از دســت داد و برای 

همین به یگان لجستیک رفت.
این یگان وظیفه تأمین خودرو و راننده برای 
واحدهای مختلــف در عملیات ها را به عهده 
دارد و یکی از پرمراجعه ترین بخش های امان 

محسوب می شود.
بنا بر این گزارش، بیشترین محل تردد شاخار 
یوسف زاده به دو پایگاه مهم امان )از میان 4 
پایگاه اصلی( یعنی »گالیلوت« و »صنیفیم« 

بوده است.
پایگاه گالیلوت یکی از پایگاه های اصلی امان 
است که ســتاد واحد 8۲۰۰ در آن استقرار 
دارد و پایگاه صنیفیم هم در اورشلیم )قدس 
اشغالی( واقع شده اســت که بخش بزرگی 
از واحــد 8۲۰۰ در آنجاســت. واحد 8۲۰۰ 
مهمترین و بزرگترین بخش امان اســت که 

وظیفه جمع آوری اطاعات را به عهده دارد.
شاخار یوســف زاده در زمان مرگ، معاونت 
فرماندهی واحد خودرویی را به عهده داشت و 
ارتباطات گسترده ای با بسیاری از فرماندهان 
و اعضای عالی رتبه ارتش به خصوص در امان 
داشت. امان به عنوان معاونت اطاعات ارتش، 
یکی از مهمترین ســازمان های اطاعاتی در 

ساختار اسرائیل محسوب می شود.
به گفتــه »گ.ف.« یکی از دوســتان نزدیک 
شــاخار، وی چنــد مــاه پیــش از حذف 
فیزیکــی اش و پس از ۲7 ســال حضور در 
این سیستم امنیتی گفته بود: »مشغول کار 
بزرگی هستم که در صورت موفقیت، دیگر در 

ارتش نخواهم ماند.«
تاریــخ  در  نهایتــاً  یوســف زاده  شــاخار 
۲۰۲۰/۱۱/۱۶ بر اثر یک ســانحه مشکوک 
در یکی از پایگاههای امان کشــته شد که بر 
اساس اطاعیه کوتاه ارتش در این باره، مبنی 
بــر اینکه »وی در یکی از پایگاه های مرکزی 
امان فوت کرده اســت«، محل قتل وی باید 

یکی از دو پایگاه گالیلوت یا صنیفیم باشد.
در ســانحه فوق به هیچ فــرد دیگری به جز 
شاخار یوسف زاده آسیبی نرسید و ارتش نیز 
به خاف روال سابق خود که در موارد مشابه، 
بیانیه اطاع رســانی را با فاصله دو یا سه روز 
منتشــر می کرد، بافاصه اطاعیــه داد که 
همین ســرعت عمل و بیانیه فوری به شائبه 
آمــاده بودن بیانیه و مشــکوک بودن مرگ 

یوسف زاده افزود.
شاخار یوسف زاده در قبرستان نظامی خولون 
دفن شــد و به بهانــه کرونا، اجــازه حضور 

جمعیت در مراسم تدفین او نیز داده نشد.
از وی ۳ فرزنــد به نام هــای یوناتان، رافائل و 

دانیا به جا مانده است.
مرگ مشــکوک شاخار یوســف زاده نگرانی 

بسیاری از همکاران او را در پی داشت.
سانســور قدرتمنــد در اخبــار نظامــی و 
امنیتی، اجازه انتشــار اخبار بیشتر را ـ جز 
آنچه به صورت رســمی توسط دستگاههای 
صهیونیســتی اعام می شــود ـ نمی دهد و 
بســیاری از مرگ های مشکوک در نهادهای 
امنیتی و نظامی اســرائیل لااقــل تا مدتها 

پنهان می ماند.

»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی از شکاف و 
چند دســتگی در بین سران تل آویو و توده صهیونیستها 
در یکصدمین روز جنگ تجاوزگرانــه علیه نوار غزه ابراز 
نگرانی کرد. به گزارش الجزیره، رئیس رژیم صهیونیستی 
امروز یکشنبه گفت: ما باید فراتر از کمپین های انتخاباتی 
و سیاست های تنگ نظرانه و لفاظی های سمی که تفرقه 
ایجاد می کند، عمل کنیم. اختافات بین وزیران در درون 
کابینه بنیامین نتانیاهو نخســت وزیــر و در بین اعضای 
شــورای جنگ و همچنین بین وزرای کابینه و شــورای 
جنگ بالا گرفته اســت. بخشــی از این اختافات درباره 
رویکرد سیاســتمداران و نظامیان نسبت به جنگ علیه 
غزه و بخشی نیز در قالب رقابت های زودهنگام انتخاباتی 

آینده است. براســاس آخرین نظرسنجی ها، حزب لیکود 
به ریاســت نتانیاهو و ائتاف حاکم او در صورت برگزاری 
انتخابات، رای لازم برای تصدی دوباره پست نخست وزیری 
و کابینه را نخواهد داشت و بنی گانتس وزیر جنگ سابق و 
عضو کنونی شورای جنگ از شانس تصدی پست نخست 
وزیری برخوردار است. براساس این نظرسنجی ها، ائتاف 
اپوزیسیون خواهد توانست اکثریت کرسی های انتخابات 
پارلمانی آینده را کســب کند. برخی منابع صهیونیستی 
از احتمال فروپاشی شورای جنگ با خروج گانتس از آن 
خبر می دهند؛ هرچند که خود گانتس گفته اســت که 
شورای جنگ باقی خواهند و زمانی که صهیونیستها از او 

بخواهند، این شورا را ترک خواهند کرد. 

روزنامه عبری معاریو روز شــنبه گــزارش داد که تنش 
در دولت اشــغالگر بین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی به اوج خود 

رسیده است.
این روزنامه نوشــت که یــوآو گالانت، وزیر جنگ پس از 
اینکــه از همراهی رئیس دفترش با وی ممانعت به عمل 

آمد، جلسه کابینه جنگ را ترک کرد.
به گفته دفتر نخســت وزیری، این دفتر در ابتدای جلسه 
اصرار داشت که نشســت بدون حضور دستیاران برگزار 
شود و وقتی گالانت اجازه نیافت مدیر دفتر خود را بیاورد 
در حالی که می دید دیگران دســتیاران خود را آورده اند، 
تصمیم گرفت محل را ترک کند و در جلسه شرکت نکند.

به گفته دو منبع آگاه از جزئیات، دستیاران تزاخی هانگبی، 
رئیس شــورای امنیــت داخلی و دیگــران در این بحث 
شرکت کردند، بنابراین گالانت تصمیم گرفت که نشست 

را ترک کند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی قبل از ترک کردن آنجا 

گفت: از مانع تراش در کار من دست بردارید.
این اتفاق که در جریان بحــث کابینه جنگ رخ داد، در 
شرایطی اســت که تنش های فزاینده بین نخست وزیر و 
وزیر جنگ از ابتدای جنگ آغاز شده اســت. از جمله این 
تنش ها این است که گاهی اوقات دفتر نخست وزیری از 
تایید مجــوز ورود رئیس دفتر گالانت امتناع می کند که 

باعث درگیری های دوره ای می شود.

ادامه بگو مگوهای اتاق جنگ اسرائیل نگرانی هرتزوگ درباره آینده اسرائیل

داووس در انتظار مجمع جهانی اقتصاد
اجاس سالانه »مجمع جهانی اقتصاد« )داووس( از ۱۵ تا ۱9 ژانویه )۲۵ تا ۲9 
دی( با موضوع »بازسازی اعتماد« و با حضور سران و نمایندگان بیش از ۱۰۰ 

کشور در داووس سوییس برگزار خواهد شد.
 در تارنمای اجاس داووس با اشاره به حضور مقام های ارشد شرکت های بزرگ 
بین المللی در کنار رهبران جوامع مدنی، کارشناسان بنام، کارآفرینان و رسانه ها 
آمده است: »بازسازی اعتماد« به نیاز به بازیابی باورها در گرماگرم چالش های 
چندلایــه جهانی می پردازد. از جمله این چالش هــا می توان به درگیری های 

ژئوپولتیک، تغییرات اقلیمی و پشرفت در فن آوری هوش مصنوعی پرداخت.
تمرکز اجاس امسال بر تشخیص مشکات و یافتن راه حل با توجه به شفافیت، 

پاسخگویی و هماهنگی خواهد بود.
»لــی چیانگ«، نخســت وزیر چیــن، »امانوئل مکــرون«، رئیس جمهوری 
فرانســه، »اورســولا فون درلاین«، رئیس کمیســیون اروپا، »خاوریر میلی«، 
رئیس جمهوری آرژانتین، »هان دوک ســو«، نخست وزیر کره جنوبی، »پدور 
سانچس«، نخست وزیر اسپانیا، »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین، 
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق، »نجیب میقاتی«، رئیس شورای 
وزیران لبنان، »آندری دودا« رئیس جمهوری لهستان، »محمد بن عبدالرحمان 
آل ثانی«، نخست وزیر قطر و »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهوری صربستان از 

جمله میهمانان بلندپایه این اجاس هستند.
»آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا، »جیک ســالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید و نمایندگانی از سنا و مجلس آمریکا نیز در این اجاس حضور 
خواهند داشــت. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، کریستالینا جورجیوا، 
مدیــر عامل صندوق بین المللی پول، آجــای بانگا، رئیس گروه بانک جهانی، 
انگزی اوکونجو مدیر کل سازمان تجارت جهانی، ینس استولتنبرگ، دبیر کل 
ناتو و تدروس آدانوم مدیر کل سازمان جهانی بهداشت از دیگر مقام های شرکت 

کننده در این رخداد خواهند بود.

ویژه

برتری روسیه در جنگ زمستانه علیه اوکراین
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز روز شنبه در گزارشی اعتراف کرد که کمبود 
تجهیزات، کمبود نیرو و خستگی توان ارتش اوکراین را درمقابل روسیه تحلیل 
برده است. با رسیدن فصل زمستان و رو به افول گذاشتن حمایت های همه جانبه 
غرب، آینده روشــنی در انتظار ارتش اوکراین نیست و این امر به خصوص در 
قسمت های شرقی اوکراین دســت برتر را به نیروهای ارتش روسیه بخشیده 

است.
این روزنامه آمریکایی با اشاره به تهاجمی تر شدن حمات روسیه نوشت: اکنون 
شــهر مارینکا سقوط کرده و آودیوکا به زودی در محاصره کامل خواهد بود. در 
مرحله بعد، عزیمت به ســوی چاشــیویار در حوالی باخموت نیز دور از انتظار 

نخواهد بود.
این گزارش ضمن زیرســؤال بردن استراتژی نظامی هردو طرف میدان افزود: 
درنهایت باید گفت که عامل ناتوانی اوکراین و پیشروی سریع روسیه در شرق 
و منطقه دونباس چیزی جز توان تســلیحاتی و تکنولوژیک طرف روســی و 
سه برابر بودن نفرات ارتش این کشور نیست. این نشریه اضافه کرد: گذشته از 
واقعیت های لجستیکی، به نظر می رسد کاهش توان و انگیزه حمایتی غرب در 
سایه بحران خاورمیانه عامل پیش بینی های متفاوتی برای آینده اوکراین در این 
جنگ شده است. نیویورک  تایمز با نقل قول از مایکل کافمن، پژوهشگر ارشد 
برنامه روسیه و اوراسیای بنیاد صلح کارنگی، هرگونه پیش بینی در این خصوص 

را منوط به واکنش غرب دانسته و سال ۲۰۲4 را سال روسیه خواند.
در پایان این گزارش چنین آمده اســت: باوجود تبدیل روســیه به بزرگترین 
هدف تحریم های غرب و وعده های گســترده غرب به اوکراین ازجمله در سفر 
روز شــنبه استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه به کی یف، به نظر می رسد توان 
و انگیــزه غرب در ســایه بحران خاورمیانه رو به تحلیل بــوده و این امر آینده 

نامعلومی را پیش روی کی یف قرار می دهد.

کناره گیری »جان کری« برای کمپین بایدن 
»جــان کری« نماینده ویــژه رئیس جمهوری آمریکا در امــور آب و هوا برای 

پیوستن به کارزار انتخاباتی »جو بایدن« از سمت خود کناره گیری می کند.
به گزارش خبرگزاری اکسیوس، جان کری اواخر زمستان امسال از سمت خود 
کناره گیری می کند تا به فعالیت های جو بایدن در کارزارهای انتخاباتی بپیوندد. 
یک منبع آگاه در این خصوص به اکسیوس گفت: این مقام 8۰ ساله آمریکایی 
معتقد است که برای پیشبرد اهداف مربوط به تغییرات اقلیمی، انتخاب دوباره 

بایدن بزرگترین دگرگونی سال جاری خواهد بود.
این وزیــر امورخارجه دولت بــاراک اوباما، قصــد دارد در چارچوب مبارزات 

انتخاباتی بایدن به بیان موضوع آب و هوا بپردازد.
گفته می شود کری روز چهارشنبه هفته گذشته با حضور در اتاق کار مخصوص 
رئیس جمهوری آمریکا با وی در مورد نشست ماه گذشته کاپ ۲8 که در دوبی 

برگزار شد، گفت وگو کرده است.

ناکامی پارلمان عراق در انتخاب رئیس
نماینــدگان پارلمان عراق پس از ناکامی دوباره در انتخاب رئیس جدید خود، 

برگزاری جلسه جدید را به زمانی نامعلوم موکول کردند.
به گزارش میدل ایســت نیوز، جلســه انتخاب رئیس جدیــد پارلمان عراق 
شنبه شب به ریاست محســن المندلاوی تشکیل جلسه داد و در آن شعان 
الکریم، محمود المشهدانی، سالم العیساوی، طال الزوبعی، عامر عبدالجبار و 

عبدالرحیم الشمری نامزد شدند.
پس از رأی گیری در مرحله اول هیچ یک از نامزدها نتوانست حد نصاب اکثریت 
مطلق )نصف به عاوه( یک را از آن خود کند و شــعان الکریم از حزب تقدم 
)به ریاست محمد الحلبوسی، رئیس برکنار شده پارلمان( با ۱۵۲ رأی و سالم 

العیساوی با 97 رأی به مرحله دوم رفتند.
مجلس عراق پیش از برگزاری مرحله دوم رأی گیری تنفس اعام کرد و در این 
فاصله اختافات پدیدار شد و در نهایت پس از ساعت ها بحث و جدل و مطرح 
شــدن شایعه انصراف العیساوی به نفع الکریم، بامداد یکشنبه جلسه رسمیت 
یافت و تنها در آن به انتخاب مجدد هیئت رئیســه کنونی رأی داد و ســپس 

جلسه پایان یافت.
برپایه این گزارش، فیلم های منتشر شده نشان داد که پایان جلسه پارلمان با 

تنش لفظی میان برخی نمایندگان همراه بود.
پارلمــان عراق پیش از این دو بار دیگر برای انتخاب رئیس جدید تاش کرده 
بود اما هربار اختاف نیروهای سیاسی اهل سنت و عدم تحقق حد نصاب لازم 

برای رسمیت یافتن جلسه، مانع از تحقق این هدف شد.
دادگاه فدرال عراق در ماه نوامبر طی حکمی »محمد الحلبوسی« را از نمایندگی 

پارلمان عراق برکنار کرد.

برف و بوران بی سابقه در آمریکا 
طوفان زمســتانی آمریکا که باعث بارش سنگین برف، وزش بادهای شدید و 
ایجاد یخبندان در بخش های از غرب میانه و شمال غرب این کشور شده است، 

برق صدها هزار مشترک را قطع کرد.
به گزارش رویترز، سرویس ملی آب و هوای آمریکا شنبه به وقت محلی هشدار 

داد که طوفان زمستانی سرمای شدیدی در برخی ایالت ها ایجاد خواهد کرد.
اداره فدرال هوانوردی آمریکا نیز گفت که طوفان زمستانی موجب خواهد شد 
که شماری دیگر از پروازها لغو شده یا با تاخیر همراه شوند. این در حالی است 
که خطوط هوایی آمریکا روز جمعه بیش از هفت هزار و ۶۰۰ پرواز را با تاخیر 

انجام کرد.
تارنمــای PowerOutage.US که قطعی بــرق در آمریکا را رصد می کند، 
اعام کرد که طوفان زمســتانی تاکنون برق ۱۵۰ هزار مشــترک را در ایالت 
میشیگان و برق ۲۰۰ هزار مشترک دیگر را در ایالت های اورگون و ویسکانسین 

قطع کرد.
عاوه بر این، برخی نامزدهای ریاست جمهوری کارزارهای انتخاباتی در ایالت 

آیووا را به دلیل وخامت اوضاع آب و هوایی لغو کردند.
طوفان زمستانی دسامبر ۲۰۲۲ باعث شد که شرکت های انرژی در انتقال برق 
به مشترکین صرفه جویی بیشتری کرده و برق برخی از آنها را به طور دوره ای 

قطع می شود.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی از ناکارآمدی حمات 
آمریکایی ها به مواضع یمنی ها نوشت: به رغم حمات تحت 
امر آمریکا به تاسیسات تحت کنترل نیروهای یمنی، این 
نیروها توانسته اند سه چهارم از قابلیت خود را برای شلیک 

موشک و پهپاد همچنان حفظ کنند.
نیویورک تایمز به نقل از دو مقام آمریکایی ضمن اعام این 
خبر افزود: در حمات هوایی پنجشنبه و جمعه نیروهای 
آمریکایی و انگلیســی به اهداف تحت کنترل حوثی های 
یمن، حدود 9۰ درصد از اهداف تخریب یا منهدم شــدند 
اما این گروه توانست تقریبا سه چهارم از قابلیت خود برای 
شلیک موشــک و پهپاد به کشــتی های در حال عبور از 
دریای ســرخ را حفظ کند. این ارزیابی از حمات هواپیما 
و ناوهای آمریکایی و انگلیســی علیه تقریبا ۳۰ مکان در 
یمن، چالش های جدی دولت جو بایدن و متحدانش را به 
بهانه بازدارندگی حوثی ها، حفظ مسیرهای کشتیرانی بین 

اروپا و آسیا و جلوگیری از گسترش درگیری ها به منطقه 
نشــان می دهد. این در حالیست که دو مقام آمریکایی که 
به دلیل محرمانه بودن ارزیابی های نظامی از افشای هویت 
خود خودداری کردند، روز شــنبه هشــدار دادند که این 
حمــات حتی بعد از اصابت بیش از ۶۰ موشــک و پهپاد 
با بیش از ۱۵۰ مهمات هدایت شونده دقیق، تنها توانسته 
حــدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از قابلیت حملــه حوثی ها را که 
بیشــتر آنها بر روی ســکوهای متحرک نصب می شود و 
می توان آن را به راحتی جابجا کرد یا پنهان کرد، تخریب 
کرده یا از بین ببرد. مقامات مذکور خاطرنشان کردند که 
یافتن اهداف حوثی ها بیش از انتظار چالش برانگیز شــده 
اســت. ســازمان های اطاعاتی آمریکایی و غربی زمان و 
منابع قابل توجهی را در ســال های اخیر برای جمع آوری 
اطاعات در باره دفاع هوایی، مراکز فرماندهی، انبار مهمات 

و تاسیسات تولید پهپاد و موشک صرف کرده اند.

اســپوتنیک با ارائه تحلیلی نوشت: جنگ بین قدرت های 
جهانی و جنبش انصارالله یمن در دریای ســرخ در حالی 
ادامه دارد که تحلیلگران اعتقاد دارند به طور حتم بازنده 

جنگ دریای سرخ حوثی ها نخواهند بود.
در روزهای گذشته برخورد نظامی قدرت های برتر جهان 
با گروه های مردمی یمنی و جنبش انصارالله به تیتر اول 
رسانه ها تبدیل شــده اســت. در تبلیغات این رسانه ها، 
یمن به عنوان یک قدرت ضعیف معرفی  شــده که چند 
ناو جنگی قادر اســت آنها را شکســت دهد. ولی ممکن 
اســت در نگاه اول به نظر برسد که آنها نسبت به ارتش 
آمریکا-بریتانیا ضعیف باشــند ولی آمریکا، اروپا و حتی 
اســرائیل از نظر نظامی و اقتصادی بسیار آسیب پذیرتر از 
یمنی ها هستند. به بیان ساده، از نظر اقتصادی و نظامی، 
ایالات متحده، انگلیس، اروپا و رژیم صهیونیستی چیزهای 
بیشتری برای از دست دادن دارند. در این میان متحدان 

یمنی هــا از جمله حزب الله لبنــان را به هیچ وجه نباید 
نادیده گرفت. در صورت تشــدید جنگ با اســرائیل، به 
میدان آمدن نیروهای حزب الله ممکن اســت معادلات را 
تغییر دهد. در جنگ حزب الله و اسرائیل در سال ۲۰۰۶، 
که در آن رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان حمله کرد، 
حزب الله توانست ضربات مهلکی به نظامیان صهیونیست 
وارد کند که منجر به عقب نشــینی آنها شــد. اسرائیل و 
متحدان آنها در ایالات متحده و اتحادیه اروپا بهتر اســت 
این نبردها را قبل از تشــدید وضعیــت فوق العاده ناآرام 
فراتر از نقطه بدون بازگشــت، به خاطر بسپارند. تشدید 
تنش بین حزب الله و اســرائیل در مــرز جنوبی لبنان نه 
تنها منطقه درگیری کنونی را به ســمت شرق مدیترانه 
گســترش می دهد، بلکه می تواند به سرعت به تهدیدی 
جدی برای شــهر حیفا اسرائیل تبدیل شود که تنها ۲۰ 

مایلی از مرز لبنان فاصله دارد.

تحلیل روسی از وضعیت دریای سرخحفظ توان عملیاتی ارتش یمن 



رونمایی از پوستر
»هوس کشتن روی نوک زبان«

پوســتر  از  فرهنگی:  گروه 
نمایش »هَوَسِ کُشــتن رویِ 
بــه کارگردانی  نوکِ زبــان« 
آرمــان شــهبازی و طراحی 

سجاد نجفی رونمایی شد.
و  کارگردان  آرمان شــهبازی 
بازیگر تئاتر، از روز پنجشنبه، 
نمایــش  ۲۸دیمــاه۱۴۰۲، 
»هَــوَسِ کُشــتن رویِ نوکِ 

زبان« اثری از نویسنده فرانسوی زَویه دورَنژه را برای نخستین 
بار در ایران و در ســالن شــماره۲ پردیس تئاتر شــهرزاد به 
روی صحنــه می برد. پیش فروش این نمایش نیز در ســایت 
تیوال، از امروز و همزمان با رونمایي پوســتر نمایش آغاز شد. 
تهیه کنندگان نمایش »هَوَسِ کُشــتن رویِ نوکِ زبان« هاتف 
کلاته و طاها نوری شادکام هستند و بازیگران به ترتیب ورود به 
صحنه عبارتند از: سیامک احمدی، رضا بهرامی، هیراد محمدی، 
مهشید گودرزی، نغمه آقازاده، ابولفضل وزیری. نمایشنامه این 
اثر در ســال ۱۳۹۸ به قلم »زیبا خادم حقیقت« در نشر نیماژ 
ترجمه شده و شاخصه بارز آن زبان طنز و خشونت کلامی در 
دیالوگ های آن است و نویسنده می کوشد افراد تنهایی را که با 
یاس و نومیدی در تلاش اند به فرصت های زمان حال خود روح 

بدهند را به نمایش بگذارد.

رونمایی از پوستر 
و اعلام جدول جشنواره  تئاتر فجر

دبیر چهل و دومین جشــنواره 
تئاتر فجر یــک هفته پیش از 
آغــاز به کار بخــش صحنه ای 
این دوره از جشــنواره، مقابل 
خبرنگاران نشست تا پاسخگوی 
ســوالات آنها باشد. به گزارش 
ایسنا در نشســت خبری این 
رویــداد هنری که صبح دیروز، 

)یکشــنبه ۲۴ دی ماه( در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر 
برگزار شد، حامد سقایان، دبیر جشنواره و کاظم نظری، مدیر 
کل هنرهای نمایشی پاســخگوی خبرنگاران تئاتر بودند. در 
ابتدا پوستر جشــنواره چهل و دوم با طراحی حامد مغروری 
و با حضور کاظم نظری، مهدی حامد ســقایان دبیر جشنواره 
رونمایی شــد. همچنین در این نشســت اعلام شد که از روز 
چهارشنبه ۲۷ دی ماه فروش بلیت نمایش های جشنواره در 

سایت گیشه تئاتر آغاز می شود.

تئاتر

۵ بازیگر مرد و ۲ بازیگر زن هر کدام با حضور در 
۲ فیلم جشنواره چهل ودوم، پرکارترین بازیگران 
این دوره شــناخته می شوند. بازیگرانی که برخی 
نقش اصلی و برخــی نقش های مکمل را برعهده 
دارند و با حضور در ۲ فیلم شانس دریافت سیمرغ 

در این دوره را برای خود دو چندان می کنند.
به گــزارش ایرنا، در میان ۳۴ فیلم اعلام شــده 
چهل ودومین جشــنواره فیلم فجر ۵ بازیگر مرد 
و ۲ بازیگــر زن هر کدام با حضــور در دو فیلم، 
پرکارترین بازیگران این دوره شــناخته می شوند. 
امیر حســین آرمان تنها بازیگری است که در دو 
فیلم از فیلم های بخش ســودای ســیمرغ حضور 

دارد.
بهشــت تبهکاران به کارگردانی مسعود جعفری 
جوزانی اســت که داســتانی درباره تاریخ معاصر 
ایران دارد و آسمان غرب ساخته محمد عسگری 
که پرتره ای از زندگی شــهید شیرودی در یکی از 
مهم ترین عملیات هــای او در دوران دفاع مقدس 
است. آرمان سال گذشته با فیلم آن ها مرا دوست 

داشتند در جشنواره فیلم فجر حضور داشت.
شــهرام حقیقت دوســت دیگر بازیگر این لیست 
اســت که در فیلم قلب رقه نقش اصلی و در باغ 
کیانــوش نقش مکمل را ایفــا می کند. قلب رقه 
به کارگردانی خیرالله تقیانــی پور درباره اتفاقات 
چندســال اخیر ســوریه اســت و بــاغ کیانوش 
نخستین تجربه کارگردانی فیلم بلند ساخته رضا 
کشــاورز است که به داســتانی در سال های دهه 

۶۰ می پردازد.
آخرین حضور ســینمایی حقیقت دوست به سال 
۹۸ و فیلم قاتل و وحشــی بازی می گردد و پس 
از آن حقیقت دوســت به جز دو سریال در شبکه 
نمایش خانگی در فیلم دیگری ایفای نقش نکرده 
اســت.»بی بدن« فیلم دیگری اســت که پژمان 
جمشــیدی در آن ایفای نقش کرده تا امسال نیز 
همانند سی و نهمین دوره جشنواره، با دو فیلم از 
دو فضای متفاوت کمدی و اجتماعی در جشنواره 

حضور داشته باشد
بازیگر دیگری که علاوه بر بهشــت تبهکاران در 

یکی از فیلم های جشنواره فیلم فجر امسال حضور 
داشــته، پژمان بازغی اســت. این بازیگر که البته 
چندسالی اســت در زمینه اجرای تلویزیونی نیز 
فعالیت می کنــد، در دو فیلم بهشــت تبهکاران 

و تابســتان همان ســال ایفای نقش کرده است. 
تابستان همان سال فیلمی به کارگردانی محمود 
کلاری اســت و مهران مدیری نقش اصلی آن را 

بر عهده دارد.

داســتان زندگی یک آپاراتچــی در زمان انقلاب 
دســتمایه ســاخت فیلم آپاراتچی به کارگردانی 
قربانعلی طاهر فر شده است. هومن برق نورد که 
سال گذشــته نیز با فیلم سینمامتروپل در نقش 

یک پخــش کننده فیلم در ســینماهای قدیمی 
در جشــنواره حضور داست، امسال نیز دوباره در 
همان شــمایل در فیلم آپاراتچی به ایفای نقش 
پرداخته است. فیلم دوم او بهشت تبهکاران است 
و با امیرحسین آرمان، پژمان بازغی، سحر جعفری 

جوزانی و حسام منظور هم بازی می شود.
فیلم پربازیگر ســروش صحت یعنــی صبحانه با 
زرافه هــا ترکیب بازیگران خــود را به جز پژمان 
جمشــیدی حفظ کــرده و بهــرام رادان، هادی 
حجازی فر و هوتن شکیبا که در سال های قبل هر 
کدام نقش اصلی یک فیلم در جشنواره را برعهده 

داشتند در هیچ فیلم دیگری حضور ندارند.
پژمان جمشــیدی اما علاوه بر صبحانه با زرافه ها 
در فیلم دیگری حضور دارد که تجربه همکاری با 
نویسنده آن را به عنوان کارگردان در فیلم علف زار 
داشته اســت. فیلم بی بدن به کارگردانی مرتضی 
علیزاده و نویســندگی کاظم دانشی فیلم دیگری 
اســت که جمشــیدی در آن ایفای نقش کرده تا 
امســال نیز همانند سی و نهمین دوره جشنواره، 
جمشیدی با دو فیلم از دو فضای متفاوت کمدی 

و اجتماعی در جشنواره حضور داشته باشد.
الناز حبیبی و شبنم قربانی دو بازیگر زنی هستند 
که در اولین تجربه کارگردانی جواد عزتی حضور 
دارنددو بازیگر زن پرکار امسال هر دو در تمساح 
خونی ایفای نقش کرده اند. الناز حبیبی و شــبنم 
قربانی که در اولین تجربه کارگردانی جواد عزتی 
حضور دارند. به علاوه حبیبی در شــه ســوار به 
کارگردانی حسین نمازی ایفای نقش کرده که هر 

دو از درام های اجتماعی امسال هستند.
شــبنم قربانی که با فیلم مرد بازنده اولین حضور 
جدی خــود را در جشــنواره فیلم فجــر تجربه 
کرد، امســال با فیلم دیگر خود یعنی مجنون در 
فضایی کاملا متفاوت با تمساح خونی ایفای نقش 
می کند. مجنون برشی از زندگی شهیدان مهدی 
و مجید زین الدین در جریان جنگ ایران و عراق 
با راهبری لشــکر ۱۷ علی بن ابی طالب است که 
بخشی از عملیات خیبر را در جزیره مجنون پیش 

بردند.

در میان ۳۴ فیلم اعلام شده چهل ودومین جشنواره فیلم فجر شناخته شد

پرکارترین بازیگران جشنواره فیلم فجر

گروه فرهنگی: به بهانه جدیدترین نقش آفرینی در فیلم 
کوتاه »الکترون«؛ رضا بابک مورد تقدیر قرار گرفت. برنامه نمایش 
و نقد و بررسی فیلم کوتاه »الکترون« به کارگردانی مهران رنج بر، 
تهیه کنندگی ســالار طهرانی و با بازی رضا بابک، با حضور جمع 
زیــادی از چهره های فرهنگی و هنــری در خانه هنرمندان ایران 

برگزار شد.
 برنامه نمایش و نقد و بررسی فیلم کوتاه »الکترون« به کارگردانی 
مهران رنج بر، تهیه کنندگی سالار طهرانی و با بازی رضا بابک، در 
خانه هنرمندان ایران، با حضور جمع زیادی از چهره های فرهنگی 

و هنری از جمله؛ بهزاد فراهانی، رضا بهبودی، علیرضا خمسه، گلچهره سجادیه، مسعود فروتن، هایده حائری، محمدرضا خاکی، 
محمد رحمانیان، شهرام گیل آبادی، ایرج راد، یوسف صدیق تعریف، اسماعیل پوررضا، حسام منظور، علیرضا شجاع نوری، مهناز 
باقری، یلدا عباســی، فرزین محدث، بهرنگ دزفولی زاده، سجاد بابایی، قاسم زارع، منوچهر اکبرلو، مریم معترف، مجید توکلی، 
مهدی میامی، مجید قناد، کاوه آفاق و نگار نیکدل و استقبالِ  کم  نظیر مخاطبان همراه بود، به گونه ای که بسیاری از علاقمندان 
ایستاده مراسم را دنبال می کردند. در ابتدای این برنامه، سالار طهرانی تهیه کننده و مجری برنامه، از مهمانان ویژه و حضار به 
خاطر حضور با شکوه در این مراسم قدردانی کرد. همچنین در ادامه از مدیرعامل و عوامل خانه هنرمندان ایران و تمام اشخاصی 

که به برگزاری این برنامه کمک کرده اند، تشکر کرد. 
رضا بابک در ادامه این مراســم گفت: شخصا بداهه پردازی در ســینما و تئاتر را دوست دارم ولی هر زمان روی صحنه می آیم، 
دچار استرس می شوم. حتی در روز اول و دوم اجرای تئاتر، به خاطر استرس زیاد، مریض می شوم. انگار انرژی های عجیبِ خوبی 
اینجاست که من تحمل آن را ندارم. به هر حال از این همه بچه های جوانِ آرتیست درجه یک، خیلی ممنونم. به قدری در این 
فیلم یاد گرفته ام که حد نداشت. در این فیلم هم هنر و هم انسانیت، شرافت و با هم بودن را دیدم. بچه های فیلم »الکترون«، 

واقعا گروه درجه یکی بودند و من )به آنها( افتخار می کنم. فکر می کنم کار خوبی شده باشد.

مســتند »شــوهر ایران خانم« بــه کارگردانی مرجان 
خسروی بالدی، به جشنواره بیگ اسکای راه یافت.

به گزارش ایرنا، فیلم مستند کوتاه »شوهر ایران خانم« با پژوهش 
و کارگردانی مرجان خسروی بالدی که به  صورت مستقل توسط 
شــرکت هفت چشــمه به مدیریت میلاد خسروی بالدی تهیه و 
ساخته شــده است؛ موفق شد به بیست و یکمین دوره جشنواره 

بیگ اسکای آمریکا راه یابد.
جشنواره بیگ اسکای BIG SKY، یکی از مهمترین رویدادهای 
جهانی مستند و مورد تأیید آکادمی اسکار است. این جشنواره با 

نمایش و انتخاب آثار جدید، محیطی ایده آل برای صاحبان آثار و روابطی پایدار با دیگر فیلمسازان و صنعت فیلم ایجاد می کند.
این رویداد ۱۰ روزه، علاوه بر نمایش  فیلم ها، شاهد برگزاری کارگاه ها، پنل ها و کلاس های آموزشی در طول برگزاری جشنواره 

خواهد بود. بهترین فیلم بخش کوتاه بیگ اسکای، واجد شرایط رقابت در بخش اسکار سال بعد خواهد شد.
بیســت و یکمین جشنواره بیگ اســکای از ۱۶ تا ۲۵ فوریه ۲۰۲۴ ) ۲۷ بهمن تا ۶ اسفند ۱۴۰۲( در مونتایای آمریکا برگزار 
خواهد شــد. این چهارمین حضور آثار مرجان خســروی بالدی، در جشنواره بیگ اســکای است؛ که از آن آثار، مستند »برف 

می نامد« در سال ۲۰۲۱ موفق به کسب بهترین مستند بخش بلند این جشنواره شده است.
»شوهر ایران خانم« با الهام و استعاره از رمان »شوهر آهو خانم« علی محمد افغانی، راوی زندگی خانواده ای از عشایر بختیاری 
اســت. این مستند پیش  از این جشنواره، در سی امین جشــنواره بین المللی فیلم مستند هات داکس، موفق به دریافت جایزه 
بهترین مستند کوتاه شده و به اسکار ۲۰۲۴ راه یافته است. عوامل مستند کوتاه »شوهر ایران خانم« عبارتند از: تهیه کننده و 
پخش بین الملل: میلاد خسروی بالدی، شرکت هفت چشمه، مدیر فیلمبرداری: مهدی آزادی، تدوین: لقمان سخنور، دستیار 
تدوین: ســمانه میقانی، صداگذار: آرش قاســمی، موسیقی: مهدی خســروی، اصلاح رنگ و نور: حمیدرضا فطوره چیان، برنا 

جمشیدی، طراح پوستر: لقمان سخنور و مشاور رسانه ای: علی کشاورز

»شوهر ایران خانم« منتخب جشنواره آمریکاتقدیر از رضا بابک برای نقش آفرینی در »الکترون«

تلویزیون

معرکه با اجرای ســیدجواد رضویان، جدیدترین برنامه تلویزیون از شب گذشته 
روی آنتن شبکه سه رفت. »معرکه« تازه ترین برنامه شبکه سه است که در قالب 
یک مسابقه با تمرکز بر وجه سرگرمی تولید می شود و اولین قسمت این برنامه 

شب گذشته روی آنتن رفت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، در هر قسمت از این مســابقه، دو گروه شرکت 

کننده برای کسب جایزه ۶۰ میلیونی با هم به رقابت می پردازند.
در هر قسمت ۶ نفر که توانایی، استعداد و یا شغل ویژه ای دارند، یک به یک در 
صحنه حضور پیدا می کنند و گروه های شرکت کننده باید از طریق سرنخ هایی که 

در اختیارشان قرار می گیرد، حرفه یا توانایی آن ۶ نفر را حدس بزنند.
معرکــه با اجرای ســیدجواد رضویــان، جدیدترین برنامه تلویزیون اســت که 
تهیه کنندگی آن را حمید مراوندی به عهده دارد و محمدرضا رضاییان کارگردان 

این مسابقه است. این مسابقه جمعه، شنبه و یکشنبه ها به صورت هفتگی ساعت ۲۲:۲۰ روی روی آنتن می رود.

»معرکه« با اجرای جواد رضویان در تلویزیون
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  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص هنر سرای آرتین به شناسه ملی 14010206771 و به شماره ثبت 581810 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/09/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت در تاریخ فوق 
منحل گردید واحمد کریمی سغینی به شماره ملی 5839646350 به سمت مدیر تصفیه تا تاریخ 1404/09/12 تعیین 
دزاشیب-  محله  تجریش-  مرکزی- شهر  بخش  تهران، شهرستان شمیرانات  استان   : تصفیه  نشانی محل  گردیدند 
خیابان شهید دکتر باهنر- خیابان عمار )میر انصاری(- پلاک 12 طبقه هفتم واحد شمال غربی کد پستی 1935676692 

تعیین گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1643726(

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد منا طق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی 
کشور، در نظر دارد فراخوان مناقصه جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی)یکپارچه( خرید تجهیزات 
پرتابل ایمنی و امداد و نجات )قابل نصب بر روی خودرو( مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
تدارکات  سامانه  به  اسناد  دریافت  جهت  می آید  عمل  به  دعوت  تجهیزات”  مجاز  کنندگان  تامین  شرایط«  واجدین  از  لذا 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com  به شماره مناقصه 2002003007000106مراجعه نمایند.
1- کارفرما )مناقصه گزار(: سازمان توسعه و نوسازي معادن و صنایع معدني ایران ـ طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع 

انرژی بر در سواحل جنوبی کشور)پارسیان(
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه  گزار: آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروي سینما استقلال، برج 

شمالی ساختمان ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه همکف
تلفن 021-88906133 

موضوع مناقصه:  خرید تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد و نجات )قابل نصب بر روی خودرو( مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان

2- برآورد هزینه اجرای کار: 119.973.100.000 ریال
3- نوع و مبلغ تضمین: : یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ 6.000.000.000  ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی 
از بانک های مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. 

)ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد(
4- محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه از ساعت   8  روز دوشنبه مورخ  1402/10/25  لغایت  ساعت  
16 روز دوشنبه مورخ  1402/11/02  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir  در دسترس خواهد بود.
5- محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت اداری، ساعت 16 روز  سه شنبه مورخ  1402/11/23  از طریق بارگذاری در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ،  فیزیک اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 1( قابل تحویل است. بقیه مدارک 

شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و  فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
6-محل  و زمان بازگشایی پاکت مناقصه: روز  چهار شنبه مورخ 1402/11/24  به آدرس:  مندرج در بند 1       

7- مدت اعتبار پیشنهادها:  6 ماه )180 روز(  از آخرین تاریخ ارائه پیشنهادات می باشد.
از طریق درگاه  بازگشایی پاکت ها،  ارائه پیشنهاد مناقصه  گران و  تا  از دریافت اسناد مناقصه  کلیه مراحل برگزاری مناقصه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه  گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت  نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، 1402/10/25 می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی: 1642747

م.الف: 4018

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

آگهی فراخوان

 مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
“  خرید تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد و نجات (قابل نصب بر روی خودرو) مورد نیاز 

منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان “ 
شماره مناقصه :  ۲۰۰۲۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۰۶

 

سازمان: اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقي 

الف( موضوع آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي:
1- عملیات اجرایی ابنیه فنی مســیر خروجی اهر به سمت سه راهی 
ســامبران )شــماره مناقصه ۱۴۰۲۱۳۲- شــماره فراخوان در سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت 2002001144000192(
2- آسفالت راه روستایی قره مسجد و راه روستایی سقزچی- کلانتر علیا 
– کلانتر پاپالو شهرســتان سراب )شماره مناقصه ۱۴۰۲۱۳۳- شماره 

فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 2002001144000193(
3- خرید رنگ ترافیکی سرد جهت انجام عملیات خط کشی محورهای 
مواصلاتی شمال استان )شماره مناقصه ۱۴۰۲۱۳۴- شماره فراخوان در 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت 2002001144000194(
4- نگهداری و ارتقا ســطح کیفی سامانه های روشنایی جاده ای، تونلی 
و چراغ های چشــمک زن حوزه استحفاظی اســتان آذربایجان شرقی 
)شــماره مناقصه 1402135- شــماره فراخوان در ســامانه تدارکات 

الکترونیک دولت   2002001144000195(
زمان انتشــار اســناد در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به تاریخ 

1402/10/23 مي باشد.
مهلت دریافت اسناد تا ســاعت 9 صبح تاریخ 1402/10/30 و تنها از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مي باشد.
 مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 9 صبح  تاریخ 1402/11/10 و 

تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
پیشنهاد دهندگان بایســتی ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی بابت 
تضمین شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی مطابق آنچه در اسناد 
ذکر شــده است حداکثر تا ساعت 9 صبح تاریخ 1402/11/10 به اداره 
پیمان و رســیدگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 

آذربایجان شرقی تحویل دهند.
تاریخ بازگشایي پیشنهادها ساعت 10 صبح تاریخ 1402/11/10 در محل 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقي
ب( موضوع آگهی فراخوان ارزیابی کیفی:

1- فراخوان ارزیابی کیفی تکمیل عملیات اجرایی احداث ســاختمان 
و محوطــه قــرارگاه پلیس راه  اســتان آذربایجان شــرقی )شــماره 
مناقصه 1402131- شــماره فراخوان در ســامانه تدارکات الکترونیک 

)2002001144000191
زمان انتشــار اســناد در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به تاریخ 

1402/10/23 می باشد.
مهلت دریافت اسناد تا ساعت 19  تاریخ 1402/10/30 و تنها از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
 مهلت ارســال پاسخ استعلام تا ساعت 19  تاریخ 1402/11/14 و تنها 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
تاریخ بازگشایي اسناد: ساعت 8 صبح تاریخ 1402/11/14 در محل 

اداره  کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقي.
برگزاری کلیه مراحل مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir  امکان پذیر می باشد.
علاقمندان به شــرکت در مناقصــه که قبلا در این ســامانه ثبت نام 
نکرده اند می توانند جهت ثبــت نام و دریافت گواهی امضا الکترونیکی 
با شــماره های 41934-021 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه تماس 

حاصل نمایند.  
 اطلاعــات تمــاس دفاتــر ثبــت نام اســتان ها در ســایت ســامانه

www.setadiran.ir  بخــش ثبت نام-پروفایل مناقصه گر موجود 
است. برای کسب اطلاعات بیشتر رجوع کنید به تبریز، میدان راه آهن، 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان آذربایجانشرقي، اداره 

پیمان و رسیدگی آقای مهندس رنجبر  تلفن 041-34487608

اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقي

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1641397

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/25

ISO 9001-2008
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